
arwa-cityplus

arwa-curveplus

arwa-curveprime

arwa-curveprime tronic

arwa-newclassic

arwa-pure

arwa-quadriga

arwa-quadriga new chrome

arwa-quadriga new inox

arwa-sense

arwa-slim

arwa-surf

arwa-twin II [-->12.2005]

arwa-twin III [01.2006 -->12.2009]

arwa-twin III [01.2006 -->]

arwa-twin III [01.2009 -->]

arwa-twin [01.2011 -->]

arwa-twin [01.2016 -->]

arwa-twin [04.2018 -->]

arwa-twinchef

arwa-twinflex

arwa-twinplus

arwa-twinplus S

arwa-twinprime

2026

Ersatzteilkatalog

Catalogue pièces détachées

4

30

38

66

70

84

94

120

126

138

146

148

164

170

196

218

230

234

236

242

244

246

282

286

1

arwa-twinprime tronic

arwa-twinpro

arwa-vivid

arwa-class I [-->04.2006]

arwa-class II [05.2006 -->12.2011]

arwa-class II [05.2006 -->]

arwa-class M [06.2010 -->]

arwa-class new [01.2021 -->]

arwa-clinic I [-->02.2007]

arwa-clinic II [03.2007 -->12.2012]

arwa-clinic II [03.2007 -->]

arwa-clinic M [06.2010 -->12.2020]

arwa-clinic new [01.2021 -->]

Simibox arwa

alligator

flash

arwa-Lb

arwa-lux

arwa-scala

arwa-syra

arwa-therm 2000

arwa-top

arwa-typ

arwa-econom

2026

Ersatzteilkatalog

Catalogue pièces détachées

298

302

306

308

338

356

366

382

390

400

412

416

426

434

482

494

510

524

526

530

532

536

538

546

2



Ablaufventile/Vidages

Duschengleitstangen/Glissières

Seifenspender/Distributeur de savon

Simibox 1-Point & 2-Point

Rohbauphase/Phase de montage brut

2026

Ersatzteilkatalog

Catalogue pièces détachées

548

550

558

560

566

3



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

4

arwa-cityplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570113100600 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI9614483000001 Gewindestift Vis sans tête M5x8

4 WI560028100 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI800028873 O-Ring O-Ring Ø1.78x34.65

6 WI9610168000001 O-Ring O-Ring Ø2.4x27.6

7 WI557038901 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1

8 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

9 WI559033000000 Luftmischdüse CoinSlot 5.7 l/m Aérateur CoinSlot 5.7 l/m M24x1-PCA

10 WI559029100060
Gelenkmischdüse Chrom für Bidet
mit Schlüssel-Set 5.7 L/m

Set Rotule+aérateur chrome +clé
pour bidet 5.7 l/m

M18x1-M16.
5x1

11 WI559035000060 Perlator Caché + Schlüssel 5.7 l/m Set aérateur Caché avec clé 5.7 l/m
M16.5x1-P

CA

12 WI577084000001 Zentrierung-Set Set de centrage

13 WI577001000000 Befestigungsbügel-Set Set de fixation étrier M8

14 WI564054100 Ablaufventilhebel Chrom Levier de vidage chrome

15 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

16 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

17 WI466035000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L480 MM
3/8-M10

Waschtisch- und Bidetmischer
Mitigeur de lavabo et bidet

5



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

6

arwa-cityplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570137100060 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI550039941 Gewindestift Vis sans tête M5x10

3 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

4 WI560025100 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI800025873 O-Ring O-Ring Ø1.78x29.87

6 WI557034913 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1.5

7 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

8 WI553052945 Unterer Gleitring Anneau de glissement inférieur Ø14.6x19.2

9 WI455024941 Auslauf-Anschlag 90° Butée de goulot 90°

10 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

11 WI553053945 Oberer Gleitring Anneau de glissement supérieur Ø8.1x2.3x2.8

12 WI800113873 O-Ring O-Ring Ø2.62x13.94

13 WI534122100000 Auslauf Chrom Goulot chrome

14 WI559044000000
Luftmischdüse Caché CoinSlot  5.7
l/m

Aérateur Caché CoinSlot 5.7 l/m
M16.5x1-P

CA

15 WI300009941 Schraube Vis M5

16 WI790203941 Inbusschlüssel Clé inbus 3

17 WI564054100 Ablaufventilhebel Chrom Levier de vidage chrome

18 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

19 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

20 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53x34.52

21 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

22 WI466038000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L450 MM
3/8-M8

Waschtischmischer
Mitigeur de lavabo

7



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

8

arwa-cityplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570115100000 Hebel Chrom Levier chrome

4 WI838090941 Schraube Vis M4x12

5 WI891025941 Unterlagsscheibe RIP-LOCK Rondelle de sécurité RIP-LOCK M4

6 WI560028100 Kappe Chrom Calotte chrome

7 WI800028873 O-Ring O-Ring Ø1.78x34.65

8 WI9610168000001 O-Ring O-Ring Ø2.4x27.6

9 WI557038901 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1

10 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

11 WI559033000000 Luftmischdüse CoinSlot 5.7 l/m Aérateur CoinSlot 5.7 l/m M24x1-PCA

12 WI577084000001 Zentrierung-Set Set de centrage

13 WI577001000000 Befestigungsbügel-Set Set de fixation étrier M8

14 WI564054100 Ablaufventilhebel Chrom Levier de vidage chrome

15 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

16 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

17 WI466035000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L480 MM
3/8-M10

Waschtischmischer ZERO
Mitigeur de lavabo ZERO

9



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

10

arwa-cityplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570113100680 Hebel Eco+ Chrom Levier Eco+ chrome

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI9614483000001 Gewindestift Vis sans tête M5x8

4 WI560028100 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI800028873 O-Ring O-Ring Ø1.78x34.65

6 WI9610168000001 O-Ring O-Ring Ø2.4x27.6

7 WI557038901 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1

8 WI576013000000 Patrone Eco+ Cartouche Eco+ 35 mm

9 WI559033000000 Luftmischdüse CoinSlot 5.7 l/m Aérateur CoinSlot 5.7 l/m M24x1-PCA

10 WI577084000001 Zentrierung-Set Set de centrage

11 WI577001000000 Befestigungsbügel-Set Set de fixation étrier M8

12 WI564054100 Ablaufventilhebel Chrom Levier de vidage chrome

13 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

14 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

15 WI466035000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L480 MM
3/8-M10

Waschtischmischer Eco+
Mitigeur de lavabo Eco+

11



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

12

arwa-cityplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570113100600 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI9614483000001 Gewindestift Vis sans tête M5x8

4 WI560028100 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI800028873 O-Ring O-Ring Ø1.78x34.65

6 WI9610168000001 O-Ring O-Ring Ø2.4x27.6

7 WI557038901 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1

8 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

9 WI559033000000 Luftmischdüse CoinSlot 5.7 l/m Aérateur CoinSlot 5.7 l/m M24x1-PCA

10 WI9610159000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x34

11 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

Standsäulenmischer
Mitigeur de lavabo réhaussé

13



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

14

arwa-cityplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570115100000 Hebel Chrom Levier chrome

4 WI838090941 Schraube Vis M4x12

5 WI891025941 Unterlagsscheibe RIP-LOCK Rondelle de sécurité RIP-LOCK M4

6 WI560028100 Kappe Chrom Calotte chrome

7 WI800028873 O-Ring O-Ring Ø1.78x34.65

8 WI9610168000001 O-Ring O-Ring Ø2.4x27.6

9 WI557038901 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1

10 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

11 WI559033000000 Luftmischdüse CoinSlot 5.7 l/m Aérateur CoinSlot 5.7 l/m M24x1-PCA

12 WI9610159000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x34

13 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

Standsäulenmischer ZERO
Mitigeur de lavabo réhaussé ZERO

15



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

16

arwa-cityplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570161100660 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI9614483000001 Gewindestift Vis sans tête M5x8

3 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

4 WI560037100 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI562061100 Dekorhülse Chrom Tube décor chrome

6 WI569069100000 Mischer-Rosette Chrom Rosace mitigeur chrome 56x56mm

7 WI9614454000001 Gewindestift Vis sans tête M4x8

8 WI569068100000 Auslauf-Rosette Chrom Rosace goulot chrome 56x56mm

9 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

10 WI534135100000 Auslauf Komplett Chrom Goulot assemblé chrome 185mm

11 WI559049000000 Set Slimair 5.7 l/m + Schlüssel Set Slimair 5.7 l/m + clé M24x1

12 WI550051941 Schraube Vis M6x6

Dekorset Wand 2-Point
Décor mural 2-Point

17



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

18

arwa-cityplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570109100660 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

3 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

4 WI560029100 Haube Chrom Calotte chrome

5 WI342515873 O-Ring O-Ring Ø1.78x33.05

6 WI452366901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

7 WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

8 WI569019100 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

9 WI495010000000 Automatischer Umsteller Chrom Inverseur automatique chrome

10 WI800019873 O-Ring O-Ring Ø1.78x20.35

11 WI454000901 Umsteller-Sitz Siège d'inverseur

12 WI562033100 Dekorhülse Chrom Bague décor chrome

13 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

14 WI559045000000 Luftmischdüse CoinSlot 27-30 l/m Aérateur CoinSlot 27-30 l/m M24x1-C

Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche

19



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

20

arwa-cityplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI571024100600 Durchfluss Griff Chrom Poignée de débit chrome

2 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

3 WI838033941 Schraube Vis M4x8

4 WI452506901
Befestigungselement für Durchfluss
Griff

Pièce de fixation pour poignée de
débit

5 WI577125000000 Befestigungset für Temperatur Griff
Kit de fixation pour poignée de
température

6 WI550047941 Senkschraube Vis à tête fraisée M3X8

7 WI571022100000 Temperatur Griff Chrom Poignée de température chrome

8 WI650043945 Führungs Ring Bague de guidage

9 WI452432945 Temperatur Anschlag Butée de température

10 WI557043913 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1

11 WI576516000000 Thermostat Patrone Cartouche thermostatique 40 mm

12 WI569019100 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

13 WI495010000000 Automatischer Umsteller Chrom Inverseur automatique chrome

14 WI800019873 O-Ring O-Ring Ø1.78x20.35

15 WI454000901 Umsteller-Sitz Siège d'inverseur

16 WI562033100 Dekorhülse Chrom Bague décor chrome

17 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

18 WI559045000000 Luftmischdüse CoinSlot 27-30 l/m Aérateur CoinSlot 27-30 l/m M24x1-C

Thermostatischer Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche thermostatique

21



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

22

arwa-cityplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI571024100600 Durchfluss Griff Chrom Poignée de débit chrome

2 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

3 WI838033941 Schraube Vis M4x8

4 WI452506901
Befestigungselement für Durchfluss
Griff

Pièce de fixation pour poignée de
débit

5 WI577125000000 Befestigungset für Temperatur Griff
Kit de fixation pour poignée de
température

6 WI550047941 Senkschraube Vis à tête fraisée M3X8

7 WI571022100000 Temperatur Griff Chrom Poignée de température chrome

8 WI650043945 Führungs Ring Bague de guidage

9 WI452432945 Temperatur Anschlag Butée de température

10 WI557043913 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1

11 WI576516000000 Thermostat Patrone Cartouche thermostatique 40 mm

12 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

13 WI576517100000 Umsteller Chrom Inverseur chrome

14 WI567052100000 Dekorhülse Chrom Bague décor chrome

15 WI542010873 O-Ring O-Ring Ø1.50x23

16 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

17 WI546015100000 Rohr Chrom Tube droit chrome Ø22x975

18 WI573515100000 Gleiter Chrom Curseur chrome

19 WI529041100000 Wandmontagesatz Chrom Support mural chrome

21 WI9614520000001 Schraube Vis Ø4.5x30

22 WI542036873 O-Ring O-Ring Ø2.00x30

23 WI546016100000 Rohrbogen Chrom Tube coudé chrome 430x122

24 WI300009941 Schraube Vis M5

25 WI553024945 Gleitring Bague de friction Ø18x22.4x3

26 WI504731100000 Regenbrause City Chrom Douche pluie City chrome 300x300

27 WI646019945 Durchflussregler rot Régulateur de débit rouge 12 L/m Ø14

28 HF939031100000 Handbrause MyCity120 Chrom Douchette MyCity120 chrome

29 WI504750000000 Kunststoffschlauch Chrom Flexible synthétique chrome 1/2-1/2 L150

Thermostatische Showerstation
Showerstation thermostatique

23



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

24

arwa-cityplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI559045000000 Luftmischdüse CoinSlot 27-30 l/m Aérateur CoinSlot 27-30 l/m M24x1-C

2 WI550029941 Gewindestift Vis sans tête M6x10

3 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62x20.24

4 WI569007100000 Rosette komplett Chrom Rosace complète chrome 65x63

5 WI800112873 O-Ring O-Ring Ø2.62x12.37

Wanneneinlauf
Goulot mural de bain

25



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

26

arwa-cityplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570138100660 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI550039941 Gewindestift Vis sans tête M5x10

3 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

4 WI560025100 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI800025873 O-Ring O-Ring Ø1.78x29.87

6 WI557034913 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1.5

7 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

8 WI553052945 Unterer Gleitring Anneau de glissement inférieur Ø14.6x19.2

9 WI455025941 Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°

10 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

11 WI553053945 Oberer Gleitring Anneau de glissement supérieur Ø8.1x2.3x2.8

12 WI800113873 O-Ring O-Ring Ø2.62x13.94

13 WI534123100000 Schwenkauslauf Chrom Coude assemblé chrome 225 mm

14 WI559070000000 Luftmischdüse Caché 8.3 l/m Aérateur Caché 8.3 l/m
M16.5x1-P

CA

15 WI300009941 Schraube Vis M5

16 WI790203941 Inbusschlüssel Clé inbus 3

17 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53x34.52

18 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

19 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

20 WI466038000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L450 MM
3/8-M8

Spültischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

27



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

28

arwa-cityplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570138100660 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI550039941 Gewindestift Vis sans tête M5x10

3 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

4 WI560025100 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI800025873 O-Ring O-Ring Ø1.78x29.87

6 WI557034913 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1.5

7 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

8 WI534134100000
Rohrbogen Chrom mit
Führungshülse

Coude chrome avec douille Ø28 mm

9 WI650021945 Führungshülse Douille de guidage Ø28

10 WI105663100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 3/8-1/2 L130

11 WI539034100000 Zugauslauf Pull-Out Chrom Tête de douchette Pull-Out chrome

12 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

13 WI577045000000 Luftmischdüse Set Set aérateur

14 WI658003945 Schlüssel für Luftmischdüse Clé pour aérateur

15 WI800116873 O-Ring O-Ring Ø2.62x18.72

16 WI553024945 Gleitring Bague de friction Ø18x22.4x3

17 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53x34.52

18 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

19 WI651015000 Gegengewicht Contrepoids 400 gr

20 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

21 WI342014878 Flachdichtung Joint plat Ø15x9x3

22 WI466038000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L450 MM
3/8-M8

Spültischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

29



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

30

arwa-curveplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570103100600 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI9614483000001 Gewindestift Vis sans tête M5x8

4 WI560028100 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI800028873 O-Ring O-Ring Ø1.78x34.65

6 WI9610168000001 O-Ring O-Ring Ø2.4x27.6

7 WI557038901 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1

8 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

9 WI559033000000 Luftmischdüse CoinSlot 5.7 l/m Aérateur CoinSlot 5.7 l/m M24x1-PCA

10 WI559035000060 Perlator Caché + Schlüssel 5.7 l/m Set aérateur Caché avec clé 5.7 l/m
M16.5x1-P

CA

11 WI559029100060
Gelenkmischdüse Chrom für Bidet
mit Schlüssel-Set 5.7 L/m

Set Rotule+aérateur chrome +clé
pour bidet 5.7 l/m

M18x1-M16.
5x1

12 WI577084000001 Zentrierung-Set Set de centrage

13 WI577001000000 Befestigungsbügel-Set Set de fixation étrier M8

14 WI564054100 Ablaufventilhebel Chrom Levier de vidage chrome

15 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

16 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

17 WI466035000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L480 MM
3/8-M10

Waschtisch- und Bidetmischer
Mitigeur de lavabo et bidet

31



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

32

arwa-curveplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570103100600 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI9614483000001 Gewindestift Vis sans tête M5x8

4 WI560028100 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI800028873 O-Ring O-Ring Ø1.78x34.65

6 WI9610168000001 O-Ring O-Ring Ø2.4x27.6

7 WI557038901 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1

8 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

9 WI559033000000 Luftmischdüse CoinSlot 5.7 l/m Aérateur CoinSlot 5.7 l/m M24x1-PCA

10 WI9610159000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x34

11 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

Standsäulenmischer
Mitigeur de lavabo réhaussé

33



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

34

arwa-curveplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570105100660 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI305128941 Gewindestift Vis sans tête M5x8

3 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

4 WI560029100 Haube Chrom Calotte chrome

5 WI342515873 O-Ring O-Ring Ø1.78x33.05

6 WI452366901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

7 WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

8 WI569019100 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

9 WI495010000000 Automatischer Umsteller Chrom Inverseur automatique chrome

10 WI800019873 O-Ring O-Ring Ø1.78x20.35

11 WI454000901 Umsteller-Sitz Siège d'inverseur

12 WI562033100 Dekorhülse Chrom Bague décor chrome

13 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

14 WI559045000000 Luftmischdüse CoinSlot 27-30 l/m Aérateur CoinSlot 27-30 l/m M24x1-C

Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche

35



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

36

arwa-curveplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI571023100600 Durchfluss Griff Chrom Poignée de débit chrome

2 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

3 WI838033941 Schraube Vis M4x8

4 WI452506901
Befestigungselement für Durchfluss
Griff

Pièce de fixation pour poignée de
débit

5 WI577125000000 Befestigungset für Temperatur Griff
Kit de fixation pour poignée de
température

6 WI550047941 Senkschraube Vis à tête fraisée M3x8

7 WI571021100000 Temperatur Griff Chrom Poignée de température chrome

8 WI650043945 Führungs Ring Bague de guidage

9 WI452432945 Temperatur Anschlag Butée de température

10 WI557043913 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1

11 WI576516000000 Thermostat Patrone Cartouche thermostatique 40 mm

12 WI569019100 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

13 WI495010000000 Automatischer Umsteller Chrom Inverseur automatique chrome

14 WI800019873 O-Ring O-Ring Ø1.78x20.35

15 WI454000901 Umsteller-Sitz Siège d'inverseur

16 WI562033100 Dekorhülse Chrom Bague décor chrome

17 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

18 WI559045000000 Luftmischdüse CoinSlot 27-30 l/m Aérateur CoinSlot 27-30 l/m M24x1-C

Thermostatische Bademischer
Mitigeur de bain thermostatique

37



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

38

arwa-curveprime

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI553025945 Gleitring Bague de glissement

3 WI800114873 O-Ring O-Ring Ø2.62x15.54

4 WI646007945 Mengenregler (4 l/mn-Rosa) Limiteur de débit (4 l/mn-Rose) Ø9.2

5 WI300009941 Schraube Vis M5

6 WI107335000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Rechts
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à droite

G1/2

7 WI107334000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Links
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à gauche

G1/2

8 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62x20.24

9 WI641019945 Dichtungsring Bague d'étanchéité

10 WI571010100600 Kaltwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau froide complète
chrome

11 WI571009100000 Warmwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau chaude complète
chrome

12 WI800122873 O-Ring O-Ring Ø2.62x28.25

13 WI561029100 Basis-Rosette Rosace d'embase

14 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

15 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

16 WI526019100000
Verschraubung mit Filter und Regler
5 l/mn

Raccord filtre+limiteur de débit 5 l/mn G3/8xG3/8

17 WI564030100 Ablaufventilhebel Levier de vidage

18 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

19 WI641020945 Verzahnte zwischenstück Insert cannelée

20 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

Waschtischbatterie open
Mélangeur de lavabo open

39



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

40

arwa-curveprime

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI534068100000 Waschtisch-Auslauf Komplett Goulot de lavabo complet 115 mm

2 WI534069100000 Waschtisch-Auslauf Komplett Goulot de lavabo complet 150 mm

3 WI534070100000 Bidet-Auslauf Komplett Goulot de bidet complet 105 mm

4 WI553025945 Gleitring Bague de glissement

5 WI800114873 O-Ring O-Ring Ø2.62x15.54

6 WI559033000000 Luftmischdüse CoinSlot 5.7 l/m Aérateur CoinSlot 5.7 l/m M24x1-PCA

7 WI559035000060 Perlator Caché + Schlüssel 5.7 l/m Set aérateur Caché avec clé 5.7 l/m
M16.5x1-P

CA

8 WI559029100060
Gelenkmischdüse Chrom für Bidet
mit Schlüssel-Set 5.7 L/m

Set Rotule+aérateur chrome +clé
pour bidet 5.7 l/m

M18x1-M16.
5x1

9 WI300009941 Schraube Vis M5

10 WI551017941 Befestigungsschraube Vis pour goulot bloqué M5x7.8

11 WI107335000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Rechts
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à droite

G1/2

12 WI107334000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Links
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à gauche

G1/2

13 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62x20.24

14 WI641019945 Dichtungsring Bague d'étanchéité

15 WI571010100600 Kaltwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau froide complète
chrome

16 WI571009100000 Warmwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau chaude complète
chrome

17 WI641020945 Verzahnte zwischenstück Insert cannelée

18 WI800122873 O-Ring O-Ring Ø2.62x28.25

19 WI561029100 Basis-Rosette Rosace d'embase

20 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

21 WI564030100 Ablaufventilhebel Levier de vidage

22 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

23 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

24 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

25 WI466037000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L410 MM
3/8-M8

Waschtisch- und Bidetbatterie
Mélangeur de lavabo et bidet

41



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

42

arwa-curveprime

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI553025945 Gleitring Bague de glissement

3 WI800114873 O-Ring O-Ring Ø2.62x15.54

4 WI646007945 Mengenregler (4 l/mn-Rosa) Limiteur de débit (4 l/mn-Rose) Ø9.2

5 WI300009941 Schraube Vis M5

6 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

7 WI577001000000 Befestigungsbügel-Set Set de fixation étrier M8

8 WI107335000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Rechts
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à droite

G1/2

9 WI107334000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Links
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à gauche

G1/2

10 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62x20.24

11 WI641019945 Dichtungsring Bague d'étanchéité

12 WI571010100600 Kaltwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau froide complète
chrome

13 WI571009100000 Warmwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau chaude complète
chrome

14 WI452258100 Decor Hülse Douille décor

15 WI557026901 Mutter für Ventil-Unit Ecrou pour robinet G3/4

16 WI800125871 O-Ring O-Ring Ø2.62x32.99

17 WI856023870 Fiberdichtung Joint fibre Ø27x38x2

18 WI860005941 Unterlagscheibe Rondelle Ø27x42x0.6

19 WI825008901 Gegenmutter Contre-écrou G3/4

20 WI641020945 Verzahnte zwischenstück Insert cannelée

21 WI564030100 Ablaufventilhebel Levier de vidage

22 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

23 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

24 WI526019100000
Verschraubung mit Filter und Regler
5 l/mn

Raccord filtre+limiteur de débit 5 l/mn G3/8xG3/8

Waschtisch-Dreilochbatterie open
Mélangeur 3 trous de lavabo open

43



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

44

arwa-curveprime

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI534068100000 Waschtisch-Auslauf Komplett Goulot de lavabo complet 115 mm

2 WI534069100000 Waschtisch-Auslauf Komplett Goulot de lavabo complet 150 mm

3 WI553025945 Gleitring Bague de glissement

4 WI800114873 O-Ring O-Ring Ø2.62x15.54

5 WI559033000000 Luftmischdüse CoinSlot 5.7 l/m Aérateur CoinSlot 5.7 l/m M24x1-PCA

6 WI300009941 Schraube Vis M5

7 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

8 WI577001000000 Befestigungsbügel-Set Set de fixation étrier M8

9 WI107335000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Rechts
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à droite

G1/2

10 WI107334000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Links
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à gauche

G1/2

11 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62x20.24

12 WI641019945 Dichtungsring Bague d'étanchéité

13 WI571010100600 Kaltwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau froide complète
chrome

14 WI571009100000 Warmwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau chaude complète
chrome

15 WI452258100 Decor Hülse Douille décor

16 WI557026901 Mutter für Ventil-Unit Ecrou pour robinet G3/4

17 WI800125871 O-Ring O-Ring Ø2.62x32.99

18 WI856023870 Fiberdichtung Joint fibre Ø27x38x2

19 WI860005941 Unterlagscheibe Rondelle Ø27x42x0.6

20 WI825008901 Gegenmutter Contre-écrou G3/4

22 WI564030100 Ablaufventilhebel Levier de vidage

23 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

24 WI641020945 Verzahnte zwischenstück Insert cannelée

25 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

Waschtisch-Dreilochbatterie
Mélangeur 3 trous de lavabo

45



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

46

arwa-curveprime

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI553025945 Gleitring Bague de glissement

3 WI800114873 O-Ring O-Ring Ø2.62x15.54

4 WI646007945 Mengenregler (4 l/mn-Rosa) Limiteur de débit (4 l/mn-Rose) Ø9.2

5 WI570097100660 Hebel Chrom Levier chrome

6 WI305128941 Gewindestift Vis sans tête M5x8

7 WI800025873 O-Ring O-Ring Ø1.78x29.87

8 WI567043100000 Kappe mit Oring Calotte avec oring

9 WI557034913 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1.5

10 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

11 WI800122873 O-Ring O-Ring Ø2.62x28.25

12 WI561029100 Basis-Rosette Rosace d'embase

13 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

14 WI300009941 Schraube Vis M5

15 WI564030100 Ablaufventilhebel Levier de vidage

16 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

17 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

18 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

19 WI526019100000
Verschraubung mit Filter und Regler
5 l/mn

Raccord filtre+limiteur de débit 5 l/mn G3/8xG3/8

Waschtischmischer open
Mitigeur de lavabo open

47



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

48

arwa-curveprime

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI534068100000 Waschtisch-Auslauf Komplett Goulot de lavabo complet 115 mm

2 WI534069100000 Waschtisch-Auslauf Komplett Goulot de lavabo complet 150 mm

3 WI534070100000 Bidet-Auslauf Komplett Goulot de bidet complet 105 mm

4 WI553025945 Gleitring Bague de glissement

5 WI800114873 O-Ring O-Ring Ø2.62x15.54

6 WI559033000000 Luftmischdüse CoinSlot 5.7 l/m Aérateur CoinSlot 5.7 l/m M24x1-PCA

7 WI559035000060 Perlator Caché + Schlüssel 5.7 l/m Set aérateur Caché avec clé 5.7 l/m
M16.5x1-P

CA

8 WI559029100060
Gelenkmischdüse Chrom für Bidet
mit Schlüssel-Set 5.7 L/m

Set Rotule+aérateur chrome +clé
pour bidet 5.7 l/m

M18x1-M16.
5x1

9 WI300009941 Schraube Vis M5

10 WI551017941 Befestigungsschraube Vis pour goulot bloqué M5x7.8

11 WI570097100660 Hebel Chrom Levier chrome

12 WI305128941 Gewindestift Vis sans tête M5x8

13 WI800025873 O-Ring O-Ring Ø1.78x29.87

14 WI567043100000 Kappe mit Oring Calotte avec oring

15 WI557034913 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1.5

16 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

17 WI800122873 O-Ring O-Ring Ø2.62x28.25

18 WI561029100 Basis-Rosette Rosace d'embase

19 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

20 WI564030100 Ablaufventilhebel Levier de vidage

21 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

22 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

23 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

24 WI466037000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L410 MM
3/8-M8

Waschtisch- und Bidetmischer
Mitigeur de lavabo et bidet

49



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

50

arwa-curveprime

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI571011100600 Mengegriff komplett Poignée débit assemblée

2 WI575003000000 Keramikoberteil Chapeau céramique G1/2

3 WI571012100000 Temperaturgriff komplett Poignée Température assemblée

4 WI9157267000001 Mutter Ecrou M36x1.25

5 WI964430000002
Thermostat Patrone mit Hutfilter
1/2+3/4

Cartouche thermostatique avec filtre
1/2+3/4

6 WI569018100 Umsteller-Zugknopf Bouton d'inverseur

7 WI559025000060 Mischdüse SLIM mit Schlüssel-Set Set aérateur SLIM avec clé M24x1

8 WI495010000000 Automatischer Umsteller Chrom Inverseur automatique chrome

9 WI800019873 O-Ring O-Ring Ø1.78x20.35

10 WI454000901 Umsteller-Sitz Siège d'inverseur

11 WI562033100 Dekorhülse Chrom Bague décor chrome

12 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

13 WI9614755000001 Sicherungsring Circlips Ø15

14 WI960880000002 Set 2 x Korbfilter Set 2 x filtre panier Ø24

15 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

16 WI9614767000001 Sicherungsring Circlips Ø14

17 WI965210000002 Set 2 x Korbfilter Set 2 x filtre panier Ø18.4

18 WI555001945 Rastbuchse Insert cranté

Thermostatischer Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche thermostatique

51



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

52

arwa-curveprime

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI559025000060 Mischdüse SLIM mit Schlüssel-Set Set aérateur SLIM avec clé M24x1

2 WI550029941 Gewindestift Vis sans tête M6x10

3 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62x20.24

4 WI567024100000 Rosette komplett Chrom Rosace complète chrome Ø55

5 WI800112873 O-Ring O-Ring Ø2.62x12.37

Wanneneinlauf
Goulot mural de bain

53



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

54

arwa-curveprime

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI550029941 Gewindestift Vis sans tête M6x10

2 WI567024100000 Rosette komplett Chrom Rosace complète chrome Ø55

4 WI646007945 Mengenregler (4 l/mn-Rosa) Limiteur de débit (4 l/mn-Rose) Ø9.2

5 WI800112873 O-Ring O-Ring Ø2.62x12.37

6 WI575002000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Links
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à gauche

G1/2
10.4l/mn

7 WI575001000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Rechts
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à droite

G1/2
10.4l/mn

8 WI464009901 Mitnehmereinheit Entraîneur de chapeau

9 WI577065901000 Ring-Set für Griffspiel Set de réglage de jeu pour poignées

10 WI562025100 Dekor-Hülse Chrom Manchon de décor chrome

11 WI561050100 Rosette Chrom Rosace chrome Ø55

12 WI800123873 O-Ring O-Ring Ø2.62x29.82

13 WI641019945 Dichtungsring Bague d'étanchéité

14 WI641020945 Verzahnte zwischenstück Insert cannelée

15 WI550067941 Gewindestift Vis sans tête M4x35

16 WI573504100608 Kaltwasser Griff Komp. Poignée eau froide complète

17 WI573505100500 Warmwasser Griff Komp. Poignée d'eau chaude complète

18 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62x20.24

19 WI577155000000 Griff Umbauset Set de conversion pour poignées

HF530016000000 Verlängerung Rallonge 25 mm

2-Griff UP-Wandmischer open
Mélangeur mural encastré 2-poignées open

55



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

56

arwa-curveprime

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI559033000000 Luftmischdüse CoinSlot 5.7 l/m Aérateur CoinSlot 5.7 l/m M24x1-PCA

2 WI550029941 Gewindestift Vis sans tête M6x10

3 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62x20.24

4 WI567024100000 Rosette komplett Chrom Rosace complète chrome Ø55

5 WI800112873 O-Ring O-Ring Ø2.62x12.37

6 WI575002000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Links
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à gauche

G1/2
10.4l/mn

7 WI575001000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Rechts
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à droite

G1/2
10.4l/mn

8 WI464009901 Mitnehmereinheit Entraîneur de chapeau

9 WI577065901000 Ring-Set für Griffspiel Set de réglage de jeu pour poignées

10 WI562025100 Dekor-Hülse Chrom Manchon de décor chrome

11 WI561050100 Rosette Chrom Rosace chrome Ø55

12 WI800123873 O-Ring O-Ring Ø2.62x29.82

13 WI641019945 Dichtungsring Bague d'étanchéité

14 WI641020945 Verzahnte zwischenstück Insert cannelée

15 WI550067941 Gewindestift Vis sans tête M4x35

16 WI573504100608 Kaltwasser Griff Komp. Poignée eau froide complète

17 WI573505100500 Warmwasser Griff Komp. Poignée d'eau chaude complète

18 WI577155000000 Griff Umbauset Set de conversion pour poignées

HF530016000000 Verlängerung Rallonge 25 mm

2-Griff UP-Wandmischer
Mélangeur mural encastré 2-poignées

57



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

58

arwa-curveprime

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI534089100000 Auslauf Chrom Goulot chrome 150 mm

2 WI559025000060 Mischdüse SLIM mit Schlüssel-Set Set aérateur SLIM avec clé M24x1

3 WI553025945 Gleitring Bague de glissement

4 WI800114873 O-Ring O-Ring Ø2.62x15.54

5 WI561036100 Auslauf Rosette Chrom Rosace goulot chrome

6 WI551017941 Befestigungsschraube Vis pour goulot bloqué M5x7.8

7 WI342511873 O-Ring O-Ring Ø1.78x26.7

8 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

9 WI827072901 Zentrierring Anneau de centrage Ø34.5x27x2

10 WI860013941 Unterlagscheibe Rondelle Ø27x55x1.5

11 WI825008901 Gegenmutter Contre-écrou G3/4

12 WI807946941 Verbindungsschlauch 50 cm Gaine métallique 50 cm 3/4x3/4

13 WI518005000000 H Körper komplett Corps H prémonté complet

14 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

15 WI9159200000000 Oberteil 180° Chapeau céramique 180° G3/4

16 WI800125871 O-Ring O-Ring Ø2.62x32.99

17 WI557027901 Mutter Ecrou M34x1.5

18 WI452259100 Dekor Hülse Chrom Douille décor chrome

19 WI641019945 Dichtungsring Bague d'étanchéité

20 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62x20.24

21 WI571016100000 Kaltwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau froide complète
chrome

22 WI571009100000 Warmwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau chaude complète
chrome

23 WI577010000000 Verschraubung Raccord G1/2

24 WI801626627 Paar Rohr komplett Paire de tubes assemblés

25 WI574023100000 Körper-mischer ohne Griff Corps mitigeur sans poignée

26 WI577002000060 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

27 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

28 WI557034913 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1.5

29 WI567043100060 Kappe mit Oring Calotte avec oring

30 WI305128941 Gewindestift Vis sans tête M5x8

31 WI570097100600 Hebel Chrom Levier chrome

32 WI866023941 Verbindungsschlauch 60 cm Flexible de raccordement 60 cm 3/8-1/2

33 WI801628901 Rückschlagventil-verschraubung Raccord anti-retour G3/8

34 HF105665100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 3/8-1/2 L200

35 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

36 WI561039100 Handbrause Rosette Chrom Rosace douchette chrome

37 H3619820041251 Handbrause TwinStick Chrom Douchette TwinStick chrome G1/2

Wannenfüllkombination
Garniture de remplissage pour baignoire

59



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

60

arwa-curveprime

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

38 WI577076100000 Komplettset Handbrause Chrom Set complet douchette chrome

39 WI577077100000 Komplettset Auslauf 150 MM Set complet goulot 150 MM 150 mm

40 WI641020945 Verzahnte zwischenstück Insert cannelée

WI107916100000
Abdeckplatte 4Loch mit Schrauben
Chrom

Plaque 4 trous avec vis chrome 120x410 mm

WI107912100000
Abdeckplatte 5Loch mit Schrauben
Chrom

Plaque 5 trous avec vis chrome 120x510 mm

WI804230100 Schrauben-Dübel-Abdeckkappe Set de vis, tampons et caches 6 x

WI842030902 Abdeckkappe für Schrauben Cache de vis

Wannenfüllkombination
Garniture de remplissage pour baignoire

61



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

62

arwa-curveprime

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI553025945 Gleitring Bague de glissement

3 WI800114873 O-Ring O-Ring Ø2.62x15.54

4 WI559034000000 Luftmischdüse CoinSlot 8.3 l/m Aérateur CoinSlot 8.3 l/m M24X1-PCA

5 WI300009941 Schraube Vis M5

6 WI570097100660 Hebel Chrom Levier chrome

7 WI305128941 Gewindestift Vis sans tête M5x8

8 WI800025873 O-Ring O-Ring Ø1.78x29.87

9 WI567043100000 Kappe mit Oring Calotte avec oring

10 WI557034913 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1.5

11 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

12 WI800122873 O-Ring O-Ring Ø2.62x28.25

13 WI561029100 Basis-Rosette Rosace d'embase

14 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

15 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

16 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

17 WI466037000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L410 MM
3/8-M8

Spültischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

63



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

64

arwa-curveprime

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI553025945 Gleitring Bague de glissement

3 WI800114873 O-Ring O-Ring Ø2.62x15.54

4 WI559034000000 Luftmischdüse CoinSlot 8.3 l/m Aérateur CoinSlot 8.3 l/m M24X1-PCA

5 WI300009941 Schraube Vis M5

6 WI107335000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Rechts
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à droite

G1/2

7 WI107334000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Links
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à gauche

G1/2

8 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62x20.24

9 WI641019945 Dichtungsring Bague d'étanchéité

10 WI571010100600 Kaltwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau froide complète
chrome

11 WI571009100000 Warmwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau chaude complète
chrome

12 WI641020945 Verzahnte zwischenstück Insert cannelée

13 WI800122873 O-Ring O-Ring Ø2.62x28.25

14 WI561029100 Basis-Rosette Rosace d'embase

15 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

16 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

17 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

18 WI466037000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L410 MM
3/8-M8

2-Griff Spültischmischer
Mélangeur d'évier

65



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

66

arwa-curveprime tronic

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

3 WI553025945 Gleitring Bague de glissement

4 WI800114873 O-Ring O-Ring Ø2.62x15.54

6 WI300009941 Schraube Vis M5

7 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

8 WI577001000000 Befestigungsbügel-Set Set de fixation étrier M8

12 WI578532000000
Akku 12V Für Elektrohydraulische
Einheit

Accu 12V pour unité
électro-Hydraulique

12V

14 WI564030100 Ablaufventilhebel Levier de vidage

15 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

Elektronischer Spültisch- & Waschtischmischer
Mitigeur électronique cuisine et lavabo

67



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

68

arwa-curveprime tronic

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI553025945 Gleitring Bague de glissement

3 WI800114873 O-Ring O-Ring Ø2.62x15.54

4 WI646007945 Mengenregler (4 l/mn-Rosa) Limiteur de débit (4 l/mn-Rose) Ø9.2

5 WI300009941 Schraube Vis M5

6 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

7 WI577001000000 Befestigungsbügel-Set Set de fixation étrier M8

11 WI578532000000
Akku 12V Für Elektrohydraulische
Einheit

Accu 12V pour unité
électro-Hydraulique

12V

13 WI564030100 Ablaufventilhebel Levier de vidage

14 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

Elektronischer Waschtischmischer open
Mitigeur électronique lavabo goulot open

69



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

70

arwa-newclassic

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570173100000 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

3 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

4 WI560059100 Kappe Calotte chrome

5 WI576020000000 Patrone Cartouche Ø25mm

6 WI559091100000 Kugelgelenk + Aerator + Schlüssel Rotule + aérateur + clé

7 WI559049000000 Set Slimair 5.7 l/m + Schlüssel Set Slimair 5.7 l/m + clé M24x1

8 WI564091100 Ablaufventilhebel Levier de vidage

9 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

10 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

11 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

12 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

13 WI466050000 Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles à visser
L500 MM
3/8-M8

Waschtisch- und Bidetmischer
Mitigeur de lavabo et bidet

71



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

72

arwa-newclassic

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI571047100825 Warmwasser Griff Komp. Chrom
Poignée d'eau chaude complète
chrome

2 WI571047100820 Kaltwasser Griff Komp. Chrom
Poignée d'eau froide complète
chrome

3 WI641020945 Verzahnte zwischenstück Insert cannelée

4 WI9610208000001 O-Ring O-Ring Ø1.5x37

5 WI452607100 Basis-Rosette Chrom Rosace de base chrome

6 WI107334000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Links
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à gauche

G1/2

7 WI107335000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Rechts
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à droite

G1/2

8 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

9 WI856023870 Fiberdichtung Joint fibre Ø27x38x2

10 WI860005941 Unterlagscheibe Rondelle Ø27x42x0.6

11 WI825008901 Gegenmutter Contre-écrou G3/4

12 WI559049000000 Set Slimair 5.7 l/m + Schlüssel Set Slimair 5.7 l/m + clé M24x1

13 WI564091100 Ablaufventilhebel Levier de vidage

14 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

15 WI577002000060 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

16 WI466038000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L450 MM
3/8-M8

Waschtisch-Dreilochbatterie
Mélangeur 3 trous de lavabo

73



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

74

arwa-newclassic

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570171100000 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

3 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

4 WI560037100 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI562061100 Dekorhülse Chrom Tube décor chrome

6 WI569072100000 Rosette komplett Chrom Rosace complète chrome

7 WI9614454000001 Gewindestift Vis sans tête M4x8

8 WI547020000 Moosgummidichtung Joint mousse Ø50x34x3

9 WI534142100600 Auslauf Komplett Chrom Goulot assemblé chrome

10 WI559093100000 Luftmischdüse 5.7 l/m Chrom Aérateur 5.7 l/m chrome M18X1-PCA

11 WI550029941 Gewindestift Vis sans tête M6x10

HF530023000000 Verlängerung Rallonge 25 mm

Dekorset Wand 2-Point
Décor mural 2-Point

75



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

76

arwa-newclassic

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI571050100000 Warmwasser Griff Komp. Poignée d'eau chaude complète

2 WI571051100000 Kaltwasser Griff Komp. Poignée d'eau froide complète

3 WI305128941 Gewindestift Vis sans tête M5x8

4 WI553054945 Gleitring Bague de glissement Ø55

5 WI577172000000 Halterplatte Rosace cachée

6 WI547020000 Moosgummidichtung Joint mousse Ø50x34x3

7 WI1004016000 Schraube mit J6KT Vis avec J6KT M4x10

8 WI464011901 Befestigunghülse Douille de connexion

9 WI107335000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Rechts
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à droite

G1/2

10 WI107334000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Links
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à gauche

G1/2

11 WI534142100600 Auslauf Komplett Chrom Goulot assemblé chrome

12 WI559093100000 Luftmischdüse 5.7 l/m Chrom Aérateur 5.7 l/m chrome M18X1-PCA

13 WI550029941 Gewindestift Vis sans tête M6x10

14 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

HF530016000000 Verlängerung Rallonge 25 mm

2-Griff UP-Wandmischer
Mélangeur mural encastré 2-poignées

77



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

78

arwa-newclassic

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

2 WI800115873 O-Ring O-Ring Ø2.62x17.12

3 WI550082941 Gewindestift Vis sans tête M5X5

4 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

Fester Handbrause Halter
Support de douchette fixe

79



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

80

arwa-newclassic

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570172100660 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

4 WI560056100 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI342515873 O-Ring O-Ring Ø1.78x33.05

6 WI557065901 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1

7 WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

8 WI576522100000 Automatischer Umsteller Chrom Inverseur automatique chrome

9 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

10 WI559045000000 Luftmischdüse CoinSlot 27-30 l/m Aérateur CoinSlot 27-30 l/m M24x1-C

Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche

81



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

82

arwa-newclassic

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI404287100000 Mischdüse Chrom 30 l/m Aérateur chrome 30 l/m M24x1-C

2 WI550029941 Gewindestift Vis sans tête M6x10

3 WI800112873 O-Ring O-Ring Ø2.62x12.37

Wanneneinlauf
Goulot mural de bain

83



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

84

arwa-pure

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570146100600 Hebel Chrom Levier chrome

1 WI570146428600 Hebel PVD Titanschwarz Levier PVD titane noir

2 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

3 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI563007108 Abdeckkappe Schwarz Pastille noir

4 WI560043100 Kappe Chrom Calotte chrome

4 WI560043428 Kappe PVD Titanschwarz Calotte PVD titane noir

5 WI577149000000 Patronenmutter mit O-Ring Écrou de cartouche avec O-Ring M30x1

6 WI342511873 O-Ring O-Ring Ø1.78x26.7

7 WI800016873 O-Ring O-Ring Ø1.78x15.6

8 WI576019000000 Patrone Cartouche 25 mm

9 WI559082100000 Gelenkmischduse Chrom Rotule chrome M18x1

10 WI559044000000
Luftmischdüse Caché CoinSlot  5.7
l/m

Aérateur Caché CoinSlot 5.7 l/m
M16.5x1-P

CA

11 WI564070100 Ablaufventilhebel Chrom Levier de vidage chrome

12 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

13 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

14 WI577084000001 Zentrierung-Set Set de centrage

15 WI577001000000 Befestigungsbügel-Set Set de fixation étrier M8

16 WI466050000 Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles à visser
L500 MM
3/8-M8

Waschtisch- und Bidetmischer
Mitigeur de lavabo et bidet

85



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

86

arwa-pure

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570146100600 Hebel Chrom Levier chrome

1 WI570146428600 Hebel PVD Titanschwarz Levier PVD titane noir

2 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

3 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI563007108 Abdeckkappe Schwarz Pastille noir

4 WI560043100 Kappe Chrom Calotte chrome

4 WI560043428 Kappe PVD Titanschwarz Calotte PVD titane noir

5 WI577149000000 Patronenmutter mit O-Ring Écrou de cartouche avec O-Ring M30x1

6 WI342511873 O-Ring O-Ring Ø1.78x26.7

7 WI800016873 O-Ring O-Ring Ø1.78x15.6

8 WI576019000000 Patrone Cartouche 25 mm

9 WI559044000000
Luftmischdüse Caché CoinSlot  5.7
l/m

Aérateur Caché CoinSlot 5.7 l/m
M16.5x1-P

CA

10 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

11 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

Standsäulenmischer
Mitigeur de lavabo réhaussé

87



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

88

arwa-pure

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570147100600 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI9614483000001 Gewindestift Vis sans tête M5x8

3 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

4 WI560037100 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI562061100 Dekorhülse Chrom Tube décor chrome

6 WI569051100000 Rosette komplett Chrom Rosace complète chrome Ø55

7 WI9614454000001 Gewindestift Vis sans tête M4x8

8 WI569039100000 Rosette komplett Chrom Rosace complète chrome Ø55

9 WI542041873 O-Ring O-Ring

10 WI534131100000 Wandauslauf komplett Chrom Goulot muré complet chrome 175 mm

11 WI559044000000
Luftmischdüse Caché CoinSlot  5.7
l/m

Aérateur Caché CoinSlot 5.7 l/m
M16.5x1-P

CA

12 WI550029941 Gewindestift Vis sans tête M6x10

HF530023000000 Verlängerung Rallonge 25 mm

Dekorset Wand 2-Point
Décor mural 2-Point

89



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

90

arwa-pure

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570145100660 Hebel Chrom Levier chrome

1 WI570145428660 Hebel PVD Titanschwarz Levier PVD titane noir

2 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

3 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI563007108 Abdeckkappe Schwarz Pastille noir

4 WI560029100 Haube Chrom Calotte chrome

4 WI560029428 Haube PVD Titanschwarz Calotte PVD titane noir

5 WI342515873 O-Ring O-Ring Ø1.78x33.05

6 WI452366901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

7 WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

8 WI569031100 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

8 WI569031428
Umsteller-Zugknopf PVD
Titanschwarz

Bouton d'inverseur PVD titane noir

9 WI495010000000 Automatischer Umsteller Chrom Inverseur automatique chrome

9 WI495010428000
Automatischer Umsteller PVD
Titanschwarz

Inverseur automatique PVD titane
noir

10 WI800019873 O-Ring O-Ring Ø1.78x20.35

11 WI454000901 Umsteller-Sitz Siège d'inverseur

12 WI562033100 Dekorhülse Chrom Bague décor chrome

12 WI562033428 Dekorhülse PVD Titanschwarz Bague décor PVD titane noir

13 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

14 WI559045000000 Luftmischdüse CoinSlot 27-30 l/m Aérateur CoinSlot 27-30 l/m M24x1-C

15 H3629800811311
Kunststoffschlauch PVD
Titanschwarz

Flexible synthétique PVD titane noir 1/2-1/2 L160

H3619850813311
Handbrause 3 Strahlarten PVD
Titanschwarz

Douchette 3 jets PVD titane noir Ø80 mm

Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche

91



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

92

arwa-pure

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI559025000060 Mischdüse SLIM mit Schlüssel-Set Set aérateur SLIM avec clé M24x1

2 WI550029941 Gewindestift Vis sans tête M6x10

3 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62x20.24

4 WI567024100000 Rosette komplett Chrom Rosace complète chrome Ø55

4 WI567024428000 Rosette komplett PVD Titanschwarz Rosace complète PVD titane noir Ø55

5 WI800112873 O-Ring O-Ring Ø2.62x12.37

Wanneneinlauf
Goulot mural de bain

93



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

94

arwa-quadriga

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156620100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

2 WI838033941 Schraube Vis M4x8

3 WI9156237100002 Griff mit Führung Levier avec guidage L=62.5

4 WI9156630100001 Einsatz oben Kpl. Bague de commande dessus Ø35

5 WI9156631100001 Einsatz untel Kpl. bague de commande dessous Ø35

6 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

7 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

8 WI9156629100001 Schwenkauslauf Chrom Goulot chrome L = 225 mm

9 WI9155986000001 Gleitring Bague de friction Ø23x26x0.4

10 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

11 WI559036100000 Mischdüse 5.7 l/m Chrom Aérateur 5.7 l/m chrome M24x1-PCA

12 WI800111873 O-Ring O-Ring Ø2.62x10.78

13 WI800116873 O-Ring O-Ring Ø2.62x18.72

16 WI9155803903001 MitnehmerScheibe Disque fendu Ø22

17 WI9614766000001 Sprengring Circlips Ø35x2.5

18 WI9156484100001 Auflage Chrom Rosace chrome Ø56x56x6.5

19 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

20 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

21 WI9155814903001 Ablaufventilgestänge Tige de vidage

22 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

23 WI466037000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L410 MM
3/8-M8

Waschtischmischer
Mitigeur de lavabo

95



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

96

arwa-quadriga

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156620100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

2 WI838033941 Schraube Vis M4x8

3 WI9156237100002 Griff mit Führung Levier avec guidage L=62.5

4 WI9156630100001 Einsatz oben Kpl. Bague de commande dessus Ø35

5 WI9156631100001 Einsatz untel Kpl. bague de commande dessous Ø35

6 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

7 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

8 WI107445100000 Gelenkmischdüse für Bidet 15l/m
Rotule avec aérateur pour bidet 15
l/m

M24x1

9 WI107438100000 Mischdüse 15 l/m Chrom Aérateur 15 l/m chrome M24x1-A

10 WI559036100000 Mischdüse 5.7 l/m Chrom Aérateur 5.7 l/m chrome M24x1-PCA

11 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

12 WI9155814903001 Ablaufventilgestänge Tige de vidage

13 WI9156484100001 Auflage Chrom Rosace chrome Ø56x56x6.5

14 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

15 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

17 WI466038000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L450 MM
3/8-M8

Waschtisch- und Bidetmischer
Mitigeur de lavabo et bidet

97



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

98

arwa-quadriga

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156620100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

2 WI9156237100001 Griff mit Führung Levier avec guidage L = 68 mm

3 WI9156630100001 Einsatz oben Kpl. Bague de commande dessus Ø35

4 WI9156631100001 Einsatz untel Kpl. bague de commande dessous Ø35

5 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

6 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

7 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

8 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

9 WI107438100000 Mischdüse 15 l/m Chrom Aérateur 15 l/m chrome M24x1-A

10 WI9156635100001 Schieberosette Rosace pour raccord

Wandmischer
Mitigeur mural

99



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

100

arwa-quadriga

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156620100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

2 WI9156237100001 Griff mit Führung Levier avec guidage L = 68 mm

3 WI9156630100001 Einsatz oben Kpl. Bague de commande dessus Ø35

4 WI9156631100001 Einsatz untel Kpl. bague de commande dessous Ø35

5 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

6 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

7 WI9156339100001 Hülse Douille

8 WI9156566100002 Abdeckung Chrom Rosace chrome 56 mm

9 WI9614509000001 Gewindestift Vis sans tête M4x5

10 WI9156567100002 Frontplatte Chrom Plaque décor chrome

12 WI9614454000001 Gewindestift Vis sans tête M4x8

14 WI559036100000 Mischdüse 5.7 l/m Chrom Aérateur 5.7 l/m chrome M24x1-PCA

UP-Wandmischer
Mitigeur mural encastré

101



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

102

arwa-quadriga

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI963524000002 Verteiler Distributeur Ø35

2 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

3 WI9156363100600 Griff Poignée marquée

4 WI9614508000001 Gewindestift Vis sans tête M5x12

5 WI9156354100001 Hebel Chrom Levier chrome

6 WI504750000000 Kunststoffschlauch Chrom Flexible synthétique chrome 1/2-1/2 L150

6A HF105654100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 1/2-1/2 L150

7 H3619820041251 Handbrause TwinStick Chrom Douchette TwinStick chrome G1/2

8 WI9290027100002 Gelenkhalter Curseur Ø18

9 HF504720100000 Regenbrause Pomme de douche 202 mm

10 WI646020945 Durchflussregler grün Régulateur de débit vert 8.5L/m Ø12.5

11 WI9156361100000 Rohrbogen Kpl. Tube coudé assemblé L=400mm

12 WI542021873 O-Ring O-Ring Ø2.0X11

13 WI9614483000001 Gewindestift Vis sans tête M5x8

14 WI9156347000001 Montagematerial Support de montage

15 WI9156355100001 Klemm-Mutter Ecrou de serrage

16 WI9610213000001 O-Ring O-Ring Ø3.0x17

17 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

18 WI504764000000 Kunststoffschlauch Chrom Flexible synthétique chrome 1/2-1/2 L 60

18A HF105653100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 1/2-1/2 L 80

19 WI9156369100002 körper Komplet Distributeur assemblé

20 WI9156365100000 Rohr Tube L=76 mm

21 WI9156370100001 Wandhalter Support mural

Showerstation Quadriga
Showerstation Quadriga

103



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

104

arwa-quadriga

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156620100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

2 WI9156237100001 Griff mit Führung Levier avec guidage L = 68 mm

3 WI9156630100001 Einsatz oben Kpl. Bague de commande dessus Ø35

4 WI9156631100001 Einsatz untel Kpl. bague de commande dessous Ø35

5 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

6 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

7 WI9156452100001 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

8 WI9156635100001 Schieberosette Rosace pour raccord

9 WI107447100000 Mischdüse 38 l/m Chrom Aérateur 38 l/m chrome M28x1

10 WI9159028100003 Umsteller Inverseur L=74.3

11 WI542005873 O-Ring O-Ring Ø1.5x19

12 WI9157699100001 Dekorhülse Chrom Bague décor chrome

13 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche

105



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

106

arwa-quadriga

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156620100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

2 WI9156237100001 Griff mit Führung Levier avec guidage L = 68 mm

3 WI9156630100001 Einsatz oben Kpl. Bague de commande dessus Ø35

4 WI9156631100001 Einsatz untel Kpl. bague de commande dessous Ø35

5 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

6 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

7 WI9156339100001 Hülse Douille

8 WI9156566100002 Abdeckung Chrom Rosace chrome 56 mm

9 WI9614509000001 Gewindestift Vis sans tête M4x5

10 WI9156577100002 Frontplatte Plaque frontale

11 WI9156579100002 Rosette Rosace

12 WI255047945 Achsverlängerung Tige de liaison 107 mm

13 WI502105945 Achshülse Tube

14 WI421614945 Schutzhülse schraubbar Manchon de protection à visser 1"

15 WI9156578100002 Führung Guide

16 WI9614518000001 Gewindestift Goujon fileté M3x6

18 WI9614454000001 Gewindestift Vis sans tête M4x8

UP-Mischer Dekorset Bad
Mitigeur encastré set de décor bain

107



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

108

arwa-quadriga

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

4 WI9156566100002 Abdeckung Chrom Rosace chrome 56 mm

5 WI9614509000001 Gewindestift Vis sans tête M4x5

6 WI9156339100001 Hülse Douille

7 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

8 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

9 WI9156237100001 Griff mit Führung Levier avec guidage L = 68 mm

10 WI9156620100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

UP-Mischer Dekorset Dusche
Mitigeur encastré set de décor douche

109



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

110

arwa-quadriga

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI960663100001 Mischdüse Chrom Aérateur chrome M24

3 WI9155188000002 Befestigungsset Set de fixation M33x1.5

7 WI9614519000001 Schraube Vis M4x8

8 WI555001945 Rastbuchse Insert cranté

10 WI9610195000001 O-Ring O-Ring Ø2.0x33

11 WI961382000001 Ventilsitz Siège de chapeau M14x1.25

13 WI9156620100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

14 WI9156237100001 Griff mit Führung Levier avec guidage L = 68 mm

15 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

16 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

18 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

26 WI960302100001 Zugbrause Chrom Douchette à main chrome G1/2

27 WI960204100001 Metalschlauch Chrom Flexible métallique chrome 3/8-3/8 L200

28 WI9155977000001 Führungshülse Douille de guidage Ø26

31 WI772007000000 Anschlussschlauch L=600 Flexible de raccordement L=600 1/2-1/2

32 WI965284000001 Anschlussschlauch L=650 Flexible de raccordement L=650 1/2-3/8

33 WI965281000001 Anschlussschlauch L=600 Flexible de raccordement L=600 1/2-1/2

WI9004204000002 Befestigungsschrauben Set (6 St.) Set vis de fixation (6 pc) 20 mm

WI9004205100002 Abdeckkappe Set (6 St) Set de capuchon (6 pc) 6 x

Wannenfüllkombination
Garniture de remplissage pour baignoire

111



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

112

arwa-quadriga

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI960663100001 Mischdüse Chrom Aérateur chrome M24

3 WI305128941 Gewindestift Vis sans tête M5x8

4 WI9610206000001 O-Ring O-Ring Ø3.53x40.86

5 WI800111873 O-Ring O-Ring Ø2.62x10.78

6 WI827072901 Zentrierring Anneau de centrage Ø34.5x27x2

7 WI860013941 Unterlagscheibe Rondelle Ø27x55x1.5

8 WI825008901 Gegenmutter Contre-écrou G3/4

9 WI807946941 Verbindungsschlauch 50 cm Gaine métallique 50 cm 3/4x3/4

10 WI518005000000 H Körper komplett Corps H prémonté complet

11 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

12 WI9159200000000 Oberteil 180° Chapeau céramique 180° G3/4

13 WI555001945 Rastbuchse Insert cranté

14 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

16 WI9610179000001 O-Ring O-Ring Ø34x2.5

17 WI342515873 O-Ring O-Ring Ø1.78x33.05

21 WI9156620100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

22 WI9156237100001 Griff mit Führung Levier avec guidage L = 68 mm

23 WI9156630100001 Einsatz oben Kpl. Bague de commande dessus Ø35

24 WI9156631100001 Einsatz untel Kpl. bague de commande dessous Ø35

25 WI574004100000 Körpermischer Komplett Corps de mitigeur complet

26 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

27 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

28 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

30 WI960302100001 Zugbrause Chrom Douchette à main chrome G1/2

31 WI960204100001 Metalschlauch Chrom Flexible métallique chrome 3/8-3/8 L200

32 WI801628901 Rückschlagventil-verschraubung Raccord anti-retour G3/8

33 WI866023941 Verbindungsschlauch 60 cm Flexible de raccordement 60 cm 3/8-1/2

34 WI577010000000 Verschraubung Raccord G1/2

35 WI801626627 Paar Rohr komplett Paire de tubes assemblés

WI107912100000
Abdeckplatte 5Loch mit Schrauben
Chrom

Plaque 5 trous avec vis chrome 120x510 mm

WI107916100000
Abdeckplatte 4Loch mit Schrauben
Chrom

Plaque 4 trous avec vis chrome 120x410 mm

WI804230100 Schrauben-Dübel-Abdeckkappe Set de vis, tampons et caches 6 x

WI842030902 Abdeckkappe für Schrauben Cache de vis

Wannenfüllkombination
Garniture de remplissage pour baignoire

113



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

114

arwa-quadriga

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

4 WI960663100001 Mischdüse Chrom Aérateur chrome M24

Wanneneinlauf
Goulot mural de bain

115



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

116

arwa-quadriga

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156620100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

2 WI838033941 Schraube Vis M4x8

3 WI9156237100001 Griff mit Führung Levier avec guidage L = 68 mm

4 WI9156630100001 Einsatz oben Kpl. Bague de commande dessus Ø35

5 WI9156631100001 Einsatz untel Kpl. bague de commande dessous Ø35

6 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

7 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

8 WI9156625100001 Schwenkauslauf Chrom Goulot complet chrome L = 225 mm

9 WI107438100000 Mischdüse 15 l/m Chrom Aérateur 15 l/m chrome M24x1-A

10 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

11 WI9155986000001 Gleitring Bague de friction Ø23x26x0.4

12 WI800111873 O-Ring O-Ring Ø2.62x10.78

13 WI800116873 O-Ring O-Ring Ø2.62x18.72

14 WI9156484100001 Auflage Chrom Rosace chrome Ø56x56x6.5

15 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

16 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

17 WI466037000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L410 MM
3/8-M8

Spültischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

117



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

118

arwa-quadriga

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156620100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

2 WI838033941 Schraube Vis M4x8

3 WI9156237100001 Griff mit Führung Levier avec guidage L = 68 mm

4 WI9156630100001 Einsatz oben Kpl. Bague de commande dessus Ø35

5 WI9156631100001 Einsatz untel Kpl. bague de commande dessous Ø35

6 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

7 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

8 WI968330100001 Zugauslauf Chrom Douchette extractable chrome

9 WI960618100001 Mischdüse Chrom Aérateur chrome M22x1-B

10 WI853528945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø11

11 WI960273100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 3/8-3/8 L150

13 WI553008945 Gleitring Bague de glissement Ø21x26x0.3

13A WI9156049000001 Gleitring Bague de glissement Ø24x26x0.3

14 WI800019873 O-Ring O-Ring Ø1.78x20.35

15 WI542007873 O-Ring O-Ring Ø1.5X18

16 WI9156484100001 Auflage Chrom Rosace chrome Ø56x56x6.5

17 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

18 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

19 WI342014878 Flachdichtung Joint plat Ø15x9x3

20 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

21 WI651015000 Gegengewicht Contrepoids 400 gr

22 WI410027000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue 3/8-3/8

23 WI466037000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L410 MM
3/8-M8

Spültischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable et bec extractible

119



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

120

arwa-quadriga new chrome

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567062100600 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI570168100000 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

4 WI576012100080 Patrone mit Kappenring Chrome Cartouche avec calotte chrome 25 mm

5 WI529052100000 Kappenring Chrom Bague de calotte chrome

6 WI576012000000 Patrone Cartouche 25 mm

7 WI564082100 Ablaufventilhebel Chrom Levier de vidage chrome

8 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

9 WI559049000000 Set Slimair 5.7 l/m + Schlüssel Set Slimair 5.7 l/m + clé M24x1

10 WI559029100060
Gelenkmischdüse Chrom für Bidet
mit Schlüssel-Set 5.7 L/m

Set Rotule+aérateur chrome +clé
pour bidet 5.7 l/m

M18x1-M16.
5x1

11 WI559035000060 Perlator Caché + Schlüssel 5.7 l/m Set aérateur Caché avec clé 5.7 l/m
M16.5x1-P

CA

12 WI800127873 O-Ring O-Ring Ø2.62x36.17

13 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

14 WI466038000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L450 MM
3/8-M8

Waschtisch- und Bidetmischer Chrom
Mitigeur de lavabo et bidet chrome

121



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

122

arwa-quadriga new chrome

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

2 WI561098100 Rosette Quadratische Chrom Rosace carrée chrome 55x55

3 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

4 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

5 WI800115873 O-Ring O-Ring Ø2.62x17.12

Fester Handbrause Halter Chrom
Support de douchette fixe chrome

123



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

124

arwa-quadriga new chrome

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI571038100000 Dimmer Griff Chrom Poignée de dimmer chrome

2 WI571037100000 Temperatur Griff Chrom Poignée de température chrome

3 WI553049945 Feder Führungs Ring Bague-ressort de guidage

4 WI569060100600
Rosette komplett für Modell Dusche
Chrom

Rosace assemblée pour modèle
douche chrome

5 WI569059100600
Rosette komplett für Modell Bad &
Bad SE Chrom

Rosace assemblée pour modèles
bain & bain AS chrome

6 WI569056941000 Dichtungsplatte komplett Plaque d'étanchéité assemblée

7 WI562066100 Dimmer Dekorring Chrom Tube décor dimmer chrome M26x1

8 WI562067100 Patrone Dekorring Chrom Tube décor cartouche chrome M42x1

9 WI641056945 EinstellbarTemperatur Anschlag Butée de température ajustable

10 WI641055945 Temperatur Anschlag Butée de température

11 WI557057901 Patronenmutter Écrou de cartouche M33x1.5

12 WI452565901 Positionierungs Ring Bague de positionnement

13 WI576008000060 Patrone mit Antriebs Hülse Cartouche+douille d'entraînement

14 WI557056901 Mutter für Dimmer Ecrou de dimmer M31x1.5

15 WI576526000060 Dimmer Modell Dusche Dimmer modèle douche

16 WI576526000000 Dimmer Modell Bad & Bad SE Dimmer modèles bain & bain AS

17 WI542043873 O-Ring O-Ring Ø2.0x17

18 WI577141000000
Austauschset Dämpfers filters
Rückfluss

Set amortisseurs-filtres avec clapets

19 WI577142000000
Set Sicherheits-Einrichtung - Modell
Bad SE

Set anti-Siphonage - modèle bain AS

Dekor Quadriga 2 Griff Bad+Dusche Chrom +Unterputz
Décor Quadriga 2 poignées bain+douche chrome +corps encastré

125



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

126

arwa-quadriga new inox

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567055441600 Kappe Edelstahl gebürstet Calotte acier inox brossé

2 WI570140441000 Hebel Edelstahl gebürstet Levier acier inox brossé

3 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

4 WI576012420080 Patrone mit Kappenring Edelstahl Cartouche avec calotte inox 25 mm

5 WI529052420000 Kappenring Edelstahl Bague de calotte inox

6 WI576012000000 Patrone Cartouche 25 mm

7 WI571041441000 Ablaufventilhebel Edelstahl gebürstet Levier de vidage acier inox brossé

8 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

9 WI559049000000 Set Slimair 5.7 l/m + Schlüssel Set Slimair 5.7 l/m + clé M24x1

10 WI559029423060
Gelenkmischdüse PVD Inox +
Schlüssel-Set 5.7 L/m

Set Rotule+aérateur PVD inox +clé
5.7 l/m

M18x1-M16.
5x1

11 WI559035000060 Perlator Caché + Schlüssel 5.7 l/m Set aérateur Caché avec clé 5.7 l/m
M16.5x1-P

CA

12 WI800127873 O-Ring O-Ring Ø2.62x36.17

13 WI577002941000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

14 WI466038000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L450 MM
3/8-M8

Waschtisch- und Bidetmischer Edelstahl gebürstet
Mitigeur de lavabo et bidet acier inox brossé

127



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

128

arwa-quadriga new inox

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567056441600 Kappe Edelstahl gebürstet Calotte acier inox brossé

2 WI570141441000 Hebel Edelstahl gebürstet Levier acier inox brossé

3 WI305128941 Gewindestift Vis sans tête M5x8

4 WI963527420080 Patrone mit Kappenring Edelstahl Cartouche avec calotte inox 35 mm

5 WI529053420000 Kappenring Edelstahl Bague de calotte inox

6 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

7 WI9156756941001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

8 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

9 WI1004039000 Zylindrische Schraube Vis tête cylindrique M6x25

10 WI552005941 Sicher Scheibe Rondelle Ø11x6.4x0.7

11 WI551025941 Spannschraube Tirant M8

12 WI569054000000 Hintere Platte mit Dichtung Plaque arrière avec joint mousse

13 HF939035423000 Handbrause Citystick Edelstahl Douchette Citystick inox

HF530020000000 Verlängerung Rallonge 25 mm

UP-Duschemischer 1-Point Edelstahl
Mitigeur de douche encastré 1-Point inox

129



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

130

arwa-quadriga new inox

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567057441600 Kappe Edelstahl gebürstet Calotte acier inox brossé

2 WI570142441000 Hebel Edelstahl gebürstet Levier acier inox brossé

3 WI550005941 Innensechskantschraube Vis sans tête 6-pans creuse M6x6

4 WI188008420080 Patrone mit Kappenring Edelstahl Cartouche avec calotte inox

5 WI529054420000 Kappenring Edelstahl Bague de calotte inox

6 WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

7 WI9156763941001 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1.5

8 WI559071000000 Laminar Aerator mit Dichtung Aérateur laminaire avec joint

9 WI569053441000
Halt Platte mit Schrauben für laminar
Aerator

Plaque fixation aérateur laminaire
avec vis

10 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

11 WI576522441000
Pull-Push Umsteller Edelstahl
gebürstet

Inverseur Pull-Push acier inox brossé

12 WI1004039000 Zylindrische Schraube Vis tête cylindrique M6x25

13 WI552005941 Sicher Scheibe Rondelle Ø11x6.4x0.7

14 WI551025901 Spannschraube Tirant M8

15 WI569054000000 Hintere Platte mit Dichtung Plaque arrière avec joint mousse

16 HF939035423000 Handbrause Citystick Edelstahl Douchette Citystick inox

HF530020000000 Verlängerung Rallonge 25 mm

UP-Bademischer 1-Point Edelstahl gebürstet
Mitigeur de bain encastré 1-Point acier inox brossé

131



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

132

arwa-quadriga new inox

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

2 WI561098441
Rosette Quadratische Edelstahl
gebürstet

Rosace carrée acier inox brossé 55x55

3 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

4 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

5 WI800115873 O-Ring O-Ring Ø2.62x17.12

Fester Handbrause Halter Edelstahl gebürstet
Support de douchette fixe acier inox brossé

133



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

134

arwa-quadriga new inox

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI571038423000 Dimmer Griff Edelstahl Poignée de dimmer inox

2 WI571037423000 Temperatur Griff Edelstahl Poignée de température inox

3 WI553049945 Feder Führungs Ring Bague-ressort de guidage

4 WI569060423600
Rosette komplett für Modell Dusche
Edelstahl

Rosace assemblée pour modèle
douche inox

5 WI569059423600
Rosette komplett für Modell Bad &
Bad SE Edelstahl

Rosace assemblée pour modèles
bain & bain AS inox

6 WI569056941000 Dichtungsplatte komplett Plaque d'étanchéité assemblée

7 WI562066423 Dimmer Dekorring PVD inox look Tube décor dimmer PVD inox look M26x1

8 WI562067423 Patrone Dekorring PVD inox look Tube décor cartouche PVD inox look M42x1

9 WI641056945 EinstellbarTemperatur Anschlag Butée de température ajustable

10 WI641055945 Temperatur Anschlag Butée de température

11 WI557057901 Patronenmutter Écrou de cartouche M33x1.5

12 WI452565901 Positionierungs Ring Bague de positionnement

13 WI576008000060 Patrone mit Antriebs Hülse Cartouche+douille d'entraînement

14 WI557056901 Mutter für Dimmer Ecrou de dimmer M31x1.5

15 WI576526000060 Dimmer Modell Dusche Dimmer modèle douche

16 WI576526000000 Dimmer Modell Bad & Bad SE Dimmer modèles bain & bain AS

17 WI542043873 O-Ring O-Ring Ø2.0x17

18 WI577141000000
Austauschset Dämpfers filters
Rückfluss

Set amortisseurs-filtres avec clapets

19 WI577142000000
Set Sicherheits-Einrichtung - Modell
Bad SE

Set anti-Siphonage - modèle bain AS

Dekor Quadriga 2 Griff Bad+Dusche Edelstahl+Unterputz
Décor Quadriga 2 poignées bain+douche inox+corps encastré

135



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

136

arwa-quadriga new inox

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI559071000000 Laminar Aerator mit Dichtung Aérateur laminaire avec joint

2 WI569053441000
Halt Platte mit Schrauben für laminar
Aerator

Plaque fixation aérateur laminaire
avec vis

3 WI9614482000001 Gewindestift Vis sans tête M5x5

4 WI577168441000
Rosette Quadratische Edelstahl
gebürstet

Rosace carrée acier inox brossé

5 WI800112873 O-Ring O-Ring Ø2.62x12.37

Wanneneinlauf Edelstahl gebürstet
Goulot mural de bain acier inox brossé

137



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

138

arwa-sense

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570205100000 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI452581941 Schraube Vis M5x20

3 WI577153100000 Kappe mit Oring Calotte avec oring

4 WI800025873 O-Ring O-Ring Ø1.78x29.87

5 WI577154000000 Patronenmutter mit O-Ring Écrou de cartouche avec O-Ring M32x1

6 WI576019000000 Patrone Cartouche 25 mm

7 WI800016873 O-Ring O-Ring Ø1.78x15.6

8 WI559049000000 Set Slimair 5.7 l/m + Schlüssel Set Slimair 5.7 l/m + clé M24x1

9 WI559084100000
Set-Gelenkmischdüse für Bidet 5.7
L/m

Set Rotule+aérateur pour bidet 5.7
l/m

M15x1

10 WI559083000000
Luftmischdüse für Bidet mit
Schlüssel-Set 5.7 L/m

Aaérateur+clé pour bidet 5.7 l/m 28X7

11 WI550080941 Gewindestift Goujon fileté M3x8

12 WI564082100 Ablaufventilhebel Chrom Levier de vidage chrome

13 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

14 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

15 WI800127873 O-Ring O-Ring Ø2.62x36.17

16 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

17 WI466050000 Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles à visser
L500 MM
3/8-M8

Waschtisch- und Bidetmischer
Mitigeur de lavabo et bidet

139



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

140

arwa-sense

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570204100600 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

3 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

4 WI560029100 Haube Chrom Calotte chrome

5 WI342515873 O-Ring O-Ring Ø1.78x33.05

6 WI452366901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

7 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

9 WI305128941 Gewindestift Vis sans tête M5x8

10 WI576529100000 Automatisch Umsteller Inverseur automatique

11 WI645002877 Einlaufdämpferr Amortisseur Ø19

12 WI800019873 O-Ring O-Ring Ø1.78x20.35

13 WI454520901 Geräuschdämpfergehäuse Boitier pour limiteur bruit M24x1

14 WI526024000000 Set-Anschluss (2x) montiert Set de raccords execentriques (2x)

15 WI9610056000001 O-Ring O-Ring Ø26.65x2.62

16 WI550072941 Gewindestift Vis sans tête M8x20

17 WI547024520 Dichtungsprofil Cordon d'étanchéité 7x4x520 mm

18 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

19 WI559086000000 Rechteckluftmisdüse C Aérateur rectugulaire C 40x10 mm

20 WI550080941 Gewindestift Goujon fileté M3x8

21 WI658024945 installations Werkzeug Outillage pour ajustement 150 mm

HF939038100000 Brausestrahlt Rainspray Jet de douche Rainspray G1/2

Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche

141



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

142

arwa-sense

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

2 WI800113873 O-Ring O-Ring Ø2.62x13.94

3 WI550029941 Gewindestift Vis sans tête M6x10

4 WI559086000000 Rechteckluftmisdüse C Aérateur rectugulaire C 40x10 mm

5 WI550080941 Gewindestift Goujon fileté M3x8

Wanneneinlauf
Goulot mural de bain

143



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

144

arwa-sense

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI571040100000 Dimmer Griff Poignée de dimmer

2 WI571039100000 Temperatur Griff Poignée de température

3 WI553049945 Feder Führungs Ring Bague-ressort de guidage

4 WI569064100600 Rosette komplett für Modell Dusche
Rosace assemblée pour modèle
douche

5 WI569063100600
Rosette komplett für Modell Bad &
Bad SE

Rosace assemblée pour modèles
bain & bain AS

6 WI569056941000 Dichtungsplatte komplett Plaque d'étanchéité assemblée

7 WI562066100 Dimmer Dekorring Chrom Tube décor dimmer chrome M26x1

8 WI562067100 Patrone Dekorring Chrom Tube décor cartouche chrome M42x1

9 WI641056945 EinstellbarTemperatur Anschlag Butée de température ajustable

10 WI641055945 Temperatur Anschlag Butée de température

11 WI557057901 Patronenmutter Écrou de cartouche M33x1.5

12 WI452565901 Positionierungs Ring Bague de positionnement

13 WI576008000060 Patrone mit Antriebs Hülse Cartouche+douille d'entraînement

14 WI557056901 Mutter für Dimmer Ecrou de dimmer M31x1.5

15 WI576526000060 Dimmer Modell Dusche Dimmer modèle douche

16 WI576526000000 Dimmer Modell Bad & Bad SE Dimmer modèles bain & bain AS

17 WI542043873 O-Ring O-Ring Ø2.0x17

18 WI577141000000
Austauschset Dämpfers filters
Rückfluss

Set amortisseurs-filtres avec clapets

19 WI577142000000
Set Sicherheits-Einrichtung - Modell
Bad SE

Set anti-Siphonage - modèle bain AS

Dekor arwa-sense 2 Griff Bad + Dusche + Unterputz
Décor arwa-sense 2 poignées bain et douche + corps encastré

145



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

146

arwa-slim

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570148100000 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI9155794000002 Gewindestift Vis sans tête M4x4

3 WI563026100 Abdeckkappe Chrom Pastille chrome

4 WI560044100 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI576012000000 Patrone Cartouche 25 mm

6 WI577132000000 Dichtungsset Set d'étanchéité

7 WI534125100000 Auslauf komplett Chrom Goulot complet chrome 230mm

8 WI559070000000 Luftmischdüse Caché 8.3 l/m Aérateur Caché 8.3 l/m
M16.5x1-P

CA

9 WI561094100 Rosette Chrom Rosace chrome Ø50

10 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

11 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

12 WI577001000000 Befestigungsbügel-Set Set de fixation étrier M8

Spültischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

147



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

148

arwa-surf

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9157685100600 Hebel Chrom Levier chrome

1A H3906500140791 Hebel grün Levier vert

1A H3906500240791 Hebel rot Levier rouge

2 WI742115902 Abdeckkappe Pastille

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI9157682100001 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI9157683000001 Patronenmutter Écrou de cartouche W42-19

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

6A WI576001000000 Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm

7 WI107445100000 Gelenkmischdüse für Bidet 15l/m
Rotule avec aérateur pour bidet 15
l/m

M24x1

8 WI559037100000 Luftmischdüse 8.3 l/m Chrom Aérateur 8.3 l/m chrome M24x1-X

8A WI559036100000 Mischdüse 5.7 l/m Chrom Aérateur 5.7 l/m chrome M24x1-PCA

9 WI9610159000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x34

10 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

10A WI9155188000002 Befestigungsset Set de fixation M33x1.5

11 WI463002903 Zugstange Tige de vidage

12 WI529031100000 Ablaufbetätigungshebel Levier de vidage

13 WI742116945 Abdeckkappe Pastille

15 WI9155814903001 Ablaufventilgestänge Tige de vidage

16 WI569021100 Ablaufbetätigungshebel Levier de vidage

17 WI9157706903001 Adapter für Ablaufventilgestänge Noix pour tirette de vidage

Waschtisch- und Bidetmischer
Mitigeur de lavabo et bidet

149



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

150

arwa-surf

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9157685100600 Hebel Chrom Levier chrome

1A WI9157685100660 Hebel verkehrt Chrom Levier inversé chrome

2 WI742115902 Abdeckkappe Pastille

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI9157682100001 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI9157683000001 Patronenmutter Écrou de cartouche W42-19

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

6A WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

6C WI963533000002 TRE Patrone Cartouche TRE 40 mm

7 WI963710100001 Umsteller komplett Chrom Inverseur complet chrome

8 WI9157698100001 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

9 WI9159028100003 Umsteller Inverseur L=74.3

10 WI542005873 O-Ring O-Ring Ø1.5x19

11 WI9157699100001 Dekorhülse Chrom Bague décor chrome

13 WI107474100000 Mischdüse 30 l/m Chrom Aérateur 30 l/m chrome M28x1-C

12 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

14 WI9156077100001 Gewindenippel Douille filetée Ø15

Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche

151



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

152

arwa-surf

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9157685100660 Hebel verkehrt Chrom Levier inversé chrome

2 WI963533000002 TRE Patrone Cartouche TRE 40 mm

3 WI9157683000001 Patronenmutter Écrou de cartouche W42-19

4 WI9157682100001 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI9157111100002 Umstellergriff komplett Poignée inverseur complète

6 WI9157118000001 Verdrehsicherung Protection de torsion

7 WI9610114000001 O-Ring O-Ring Ø1.20x4

8 WI9157116000002 Umstellerkörper komplett Corps d'inverseur complet

9 WI9157164100002 Rosette komplett Rosace complète Ø120x52

9A WI9157165100002 Rosette komplett Rosace complète Ø130x60

UP-Mischer
Mitigeur encastré

153



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

154

arwa-surf

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9157685100660 Hebel verkehrt Chrom Levier inversé chrome

2 WI742115902 Abdeckkappe Pastille

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI9157682100001 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI9157683000001 Patronenmutter Écrou de cartouche W42-19

6 WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

6A WI963533000002 TRE Patrone Cartouche TRE 40 mm

7 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

8 WI9157705100001 Auslauf Goulot assemblé A=170 mm

9 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

10 WI559037100000 Luftmischdüse 8.3 l/m Chrom Aérateur 8.3 l/m chrome M24x1-X

Wandmischer
Mitigeur mural

155



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

156

arwa-surf

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9157744100600 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI742115902 Abdeckkappe Pastille

3 WI9614483000001 Gewindestift Vis sans tête M5x8

4 WI452111100 Kappe Chrom Calotte chrome

4A WI9157750100001 Kappe Calotte

5 WI800020873 O-Ring O-Ring Ø1.78x21.95

6 WI452112901 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1

7 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

8 WI9157738100001 Schwenkauslauf Goulot complet

9 WI107438100000 Mischdüse 15 l/m Chrom Aérateur 15 l/m chrome M24x1-A

10 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

11 WI9610030000001 O-Ring O-Ring Ø2.7x13x19

12 WI800116873 O-Ring O-Ring Ø2.62x18.72

13 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53x34.52

13A WI9610194000001 O-Ring O-Ring Ø1.5x34x3

14 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

14A WI9155188000002 Befestigungsset Set de fixation M33x1.5

15 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

16 WI466037000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L410 MM
3/8-M8

Spültischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

157



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

158

arwa-surf

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570159441600 Hebel Edelstahl gebürstet Levier complet acier inox brossé

2 WI9614491000001 Schraube Vis M4x4

3 WI560049441 Kappe Edelstahl gebürstet Calotte acier inox brossé

4 WI557062941 Patronenmutter Écrou de cartouche M37x1

5 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

6 WI534128441000 Schwenkauslauf Edelstahl gebürstet Goulot complet acier inox brossé

7 WI559087441000 Lufmischdüse Edelstahl gebürstet Aérateur acier inox brossé M24x1-A

8 WI9614482000001 Gewindestift Vis sans tête M5x5

9 WI577147000000 Lagersatz für Drehbaren Auslauf Set de rotation pour goulot tournant

10 WI542054873 O-Ring O-Ring Ø2.0x37.0

11 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

12 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

13 WI466038000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L450 MM
3/8-M8

Spültischmischer mit Schwenkauslauf  Edelstahl gebürstet
Mitigeur d'évier goulot orientable acier inox brossé

159



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

160

arwa-surf

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9157744100600 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI742115902 Abdeckkappe Pastille

3 WI9614483000001 Gewindestift Vis sans tête M5x8

4 WI452111100 Kappe Chrom Calotte chrome

4A WI9157750100001 Kappe Calotte

5 WI800020873 O-Ring O-Ring Ø1.78x21.95

6 WI452112901 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1

7 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

8 WI968325100001 Zugauslauf kpl. Douchette complète

9 WI960618100001 Mischdüse Chrom Aérateur chrome M22x1-B

10 WI853528945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø11

11 WI960203951000 Gewebeschlauch Flexible synthétique 3/8-3/8 L150

11A WI960202000001 Gewebeschlauch Flexible synthétique
M15x3/8

L150

12 WI9157740100001 Auslauf Goulot

13 WI9157762000001 Führungshülse Douille de guidage Ø26

14 WI9155986000001 Gleitring Bague de friction Ø23x26x0.4

15 WI800018873 O-Ring O-Ring Ø1.78x18.77

16 WI800019873 O-Ring O-Ring Ø1.78x20.35

17 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53x34.52

18 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

18A WI9155188000002 Befestigungsset Set de fixation M33x1.5

19 WI342014878 Flachdichtung Joint plat Ø15x9x3

20 WI651015000 Gegengewicht Contrepoids 400 gr

21 WI410027000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue 3/8-3/8

22 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

23 WI466037000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L410 MM
3/8-M8

Spültischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable et bec extractible

161



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

162

arwa-surf

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570159441600 Hebel Edelstahl gebürstet Levier complet acier inox brossé

2 WI9614491000001 Schraube Vis M4x4

3 WI560049441 Kappe Edelstahl gebürstet Calotte acier inox brossé

4 WI557062941 Patronenmutter Écrou de cartouche M37x1

5 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

6 WI539040441000 Zugauslauf kpl. Edelstahl gebürstet
Douchette complète acier inox
brossé

7 WI559092441000 Luftmischdüse Edelstahl gebürstet Aérateur acier inox brossé
M22x1 CC

Class B

8 WI851282945 Rückflussverhinderer Clapet anti-retour DW10/DN6

9 WI960203941000 Gewebeschlauch Flexible synthétique 3/8-3/8 L150

10 WI9157740441000 Auslauf Edelstahl gebürstet Goulot acier inox brossé

11 WI650058945 Führungshülse Douille de guidage

12 WI577170000000 Dichtungsset Set d'étanchéité

13 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

14 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

15 WI651015000 Gegengewicht Contrepoids 400 gr

16 WI466038000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L450 MM
3/8-M8

Spültischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf Edelstahl
gebürstetMitigeur évier goulot orientable et bec extractible acier inox brossé

163



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

164

arwa-twin II [-->12.2005]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI968600100002 Metallgriff Chrom Manette métallique chrome Ø42

1 WI968600404002 Metallgriff Velours Manette métallique velours Ø42

2 WI9155730100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø42

2 WI9155730404001 Haubendeckel komplett Velours Calotte complète velours Ø42

3 WI9155726903002 Griffhülse (2x) Douille de manette (2x)

4 WI9155740100001 Haube komplett Chrom Coiffe complète chrome Ø42

4 WI9155740404001 Haube komplett Velours Coiffe complète velours Ø42

5 WI969214000001 Steckschlüssel Clé inbus/6-pans SW2

6 WI963500000003 UNO Patrone mit Haltemutter Cartouche UNO avec écrou 37 mm-G

7 WI9155135903002 Haltemutter UNO Ecrou de fixation UNO M39x1.5

8 WI9155011000001 Temperatursegment Elément de température

9 WI963500000002 UNO Patrone Cartouche UNO 37 mm-G

10 WI9155033000001 Haltering Bague de friction Ø40.2

Griffpartie Ø42
Partie de manette Ø42

165



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

166

arwa-twin II [-->12.2005]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI968650100002 Metallgriff Chrom Manette métallique chrome Ø52

2 WI9156740100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø52

2 WI9156740404001 Haubendeckel komplett Velours Calotte complète velours Ø52

3 WI9156754903002 Griffhülse (2x) Douille de manette (2x) Ø52

4 WI9156745100001 Haube komplett Chrom Coiffe complète chrome Ø52

5 WI969214000001 Steckschlüssel Clé inbus/6-pans SW2

6 WI9156135903002 Haltemutter DUE Ecrou de fixation DUE M48x1.5

7 WI963525000002 DUE Patrone Cartouche DUE 46 mm

8 WI9155011000001 Temperatursegment Elément de température

9 WI9155043000001 Haltering Bague de friction Ø50.2

Griffpartie Ø52
Partie de manette Ø52

167



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

168

arwa-twin II [-->12.2005]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI968600100002 Metallgriff Chrom Manette métallique chrome Ø42

1 WI968600404002 Metallgriff Velours Manette métallique velours Ø42

2 WI9155730100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø42

2 WI9155730404001 Haubendeckel komplett Velours Calotte complète velours Ø42

3 WI9155726903002 Griffhülse (2x) Douille de manette (2x)

4 WI9155740100001 Haube komplett Chrom Coiffe complète chrome Ø42

4 WI9155740404001 Haube komplett Velours Coiffe complète velours Ø42

5 WI969214000001 Steckschlüssel Clé inbus/6-pans SW2

6 WI963500000003 UNO Patrone mit Haltemutter Cartouche UNO avec écrou 37 mm-G

7 WI9155135903002 Haltemutter UNO Ecrou de fixation UNO M39x1.5

8 WI9155011000001 Temperatursegment Elément de température

9 WI963500000002 UNO Patrone Cartouche UNO 37 mm-G

11 WI107438100000 Mischdüse 15 l/m Chrom Aérateur 15 l/m chrome M24x1-A

12 WI107445100000 Gelenkmischdüse für Bidet 15l/m
Rotule avec aérateur pour bidet 15
l/m

M24x1

13 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

14 WI9155188000002 Befestigungsset Set de fixation M33x1.5

15 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

Waschtisch- und Bidetmischer
Mitigeur de lavabo et bidet

169



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

170

arwa-twin III [01.2006 -->12.2009]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156767100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø48

2 WI9156236100001 Griff mit Führung Chrom Levier avec guidage chrome Ø48 L 75mm

3 WI9156763903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1.5

4 WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

5 WI9156030000001 Einlaufdämpferr Amortisseur Ø21

6 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

7 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

8 WI962725100001 Auslauf komplett mit Umsteller Goulot complet avec inverseur

9 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

10 WI107447100000 Mischdüse 38 l/m Chrom Aérateur 38 l/m chrome M28x1

11 WI564009100000 Anschlussnippel Douille sortie aérateur

12 WI960725100001 Automatischer Umsteller Inverseur automatique

Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche

171



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

172

arwa-twin III [01.2006 -->12.2009]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156760100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

2 WI9156235100001 Griff Chrom mit Führung Levier chrome avec guidage L = 74.5 mm

3 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

4 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

5 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

6 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

7 WI960613100001 Mischdüse 9 l/m Aérateur 9 l/m M22x1-Z

Wandmischer
Mitigeur mural

173



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

174

arwa-twin III [01.2006 -->12.2009]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

5 WI9004391000001 Umstelldichtung Komplett Clapet avec joint

6 WI960636100001 Laminarstrahldüse Régulateur à jet laminaire M28x1-D

7 WI9614495000001
Gewindestift                                       
           .

Vis sans tête                                      
             .

M6x8

9 WI772007000000 Anschlussschlauch L=600 Flexible de raccordement L=600 1/2-1/2

10 WI965284000001 Anschlussschlauch L=650 Flexible de raccordement L=650 1/2-3/8

12 WI9156767100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø48

13 WI9156236100001 Griff mit Führung Chrom Levier avec guidage chrome Ø48 L 75mm

14 WI9156698100001 Einsatz oben Kpl. Bague de commande dessus

15 WI9156699100001 Einsatz untel Kpl. bague de commande dessous

16 WI9156763903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1.5

17 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

18 WI9156748100001 Huelse Douille

19 WI9610088000001 O-Ring Joint torique Ø2.62x39.34

25 WI965280000001 Anschlussschlauch L=1200 Flexible de raccordement L=1200 1/2-1/2

27 WI539032100060
Handbrause TwinStick +
Rückflussverhinderer

Douchette TwinStick + clapet
anti-retour

G1/2

28 HF105665100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 3/8-1/2 L200

30 WI650000945 Führungshülse Douille de guidage Ø27

WI920530100001
Abdeckplatte 3Loch mit Schrauben
Chrom

Plaque 3 trous avec vis chrome 120x390 mm

WI9004204000002 Befestigungsschrauben Set (6 St.) Set vis de fixation (6 pc) 20 mm

WI9004205100002 Abdeckkappe Set (6 St) Set de capuchon (6 pc) 6 x

WI9004209000002 Befestigungsschrauben Set (6 St.) Set vis de fixation (6 pc) 40 mm

Wannenfüllkombination
Garniture de remplissage pour baignoire

175



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

176

arwa-twin III [01.2006 -->12.2009]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

5 WI9155188000002 Befestigungsset Set de fixation M33x1.5

7 WI9156767100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø48

8 WI9156236100001 Griff mit Führung Chrom Levier avec guidage chrome Ø48 L 75mm

9 WI9156763903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1.5

10 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

11 WI9156748100001 Huelse Douille

12 WI9610088000001 O-Ring Joint torique Ø2.62x39.34

14 WI9614519000001 Schraube Vis M4x8

17 WI539032100060
Handbrause TwinStick +
Rückflussverhinderer

Douchette TwinStick + clapet
anti-retour

G1/2

18 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

19 HF105665100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 3/8-1/2 L200

21 WI650000945 Führungshülse Douille de guidage Ø27

24 WI772007000000 Anschlussschlauch L=600 Flexible de raccordement L=600 1/2-1/2

25 WI965284000001 Anschlussschlauch L=650 Flexible de raccordement L=650 1/2-3/8

26 WI965280000001 Anschlussschlauch L=1200 Flexible de raccordement L=1200 1/2-1/2

WI920530100001
Abdeckplatte 3Loch mit Schrauben
Chrom

Plaque 3 trous avec vis chrome 120x390 mm

WI9004204000002 Befestigungsschrauben Set (6 St.) Set vis de fixation (6 pc) 20 mm

WI9004205100002 Abdeckkappe Set (6 St) Set de capuchon (6 pc) 6 x

Wannenfüllkombination
Garniture de remplissage pour baignoire

177



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

178

arwa-twin III [01.2006 -->12.2009]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI960636100001 Laminarstrahldüse Régulateur à jet laminaire M28x1-D

2 WI9614495000001
Gewindestift                                       
           .

Vis sans tête                                      
             .

M6x8

4 WI9610183000001 O-Ring O-Ring Ø2.5x36

5 WI9610179000001 O-Ring O-Ring Ø34x2.5

7 WI9155033000001 Haltering Bague de friction Ø40.2

10 WI961382000001 Ventilsitz Siège de chapeau M14x1.25

12 WI9156767100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø48

13 WI9156236100001 Griff mit Führung Chrom Levier avec guidage chrome Ø48 L 75mm

14 WI9156763903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1.5

15 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

16 WI9156748100001 Huelse Douille

17 WI9610088000001 O-Ring Joint torique Ø2.62x39.34

20 WI9614519000001 Schraube Vis M4x8

23 WI539032100060
Handbrause TwinStick +
Rückflussverhinderer

Douchette TwinStick + clapet
anti-retour

G1/2

24 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

25 HF105665100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 3/8-1/2 L200

27 WI650000945 Führungshülse Douille de guidage Ø27

30 WI772007000000 Anschlussschlauch L=600 Flexible de raccordement L=600 1/2-1/2

31 WI965284000001 Anschlussschlauch L=650 Flexible de raccordement L=650 1/2-3/8

32 WI965281000001 Anschlussschlauch L=600 Flexible de raccordement L=600 1/2-1/2

33 WI965280000001 Anschlussschlauch L=1200 Flexible de raccordement L=1200 1/2-1/2

WI9004204000002 Befestigungsschrauben Set (6 St.) Set vis de fixation (6 pc) 20 mm

WI9004205100002 Abdeckkappe Set (6 St) Set de capuchon (6 pc) 6 x

Wannenfüllkombination
Garniture de remplissage pour baignoire

179



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

180

arwa-twin III [01.2006 -->12.2009]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156760100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

2 WI9156235100002 Griff Chrom mit Führung Levier chrome avec guidage L = 66.5 mm

3 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

4 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

5 WI960613100001 Mischdüse 9 l/m Aérateur 9 l/m M22x1-Z

6 WI9614488000001 Gewindestift Goujon fileté M6

8 WI800012873 O-Ring O-Ring Ø1.78x9.25

9 WI800016873 O-Ring O-Ring Ø1.78x15.6

10 WI9155803903001 MitnehmerScheibe Disque fendu Ø22

11 WI9155814903001 Ablaufventilgestänge Tige de vidage

12 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

13 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

14 WI9155808100001 Drehgriff poignée

15 WI9155845100001 Abschlussdeckel Chrom Couvercle chrome

16 WI9610115000001 O-Ring O-Ring Ø1.5x32

17 WI9150623100001 Rosette Chrom Rosace chrome Ø50

18 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

19 WI9155587000001 Befestigungsset Set de fixation M29x1.5

Waschtischmischer
Mitigeur de lavabo

181



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

182

arwa-twin III [01.2006 -->12.2009]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156760100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

2 WI9156235100002 Griff Chrom mit Führung Levier chrome avec guidage L = 66.5 mm

3 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

4 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

5 WI960618100001 Mischdüse Chrom Aérateur chrome M22x1-B

6 WI853528945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø11

7 WI968310100001 Zugauslauf Chrom Bec extensible chrome

8 WI9155977000001 Führungshülse Douille de guidage Ø26

10 WI9155986000001 Gleitring Bague de friction Ø23x26x0.4

11 WI800016873 O-Ring O-Ring Ø1.78x15.6

15 WI9155809903001 Lagerbuchse Douille de commande

16 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

17 WI9155808100001 Drehgriff poignée

18 WI9155845100001 Abschlussdeckel Chrom Couvercle chrome

19 WI651015000 Gegengewicht Contrepoids 400 gr

20 WI9610115000001 O-Ring O-Ring Ø1.5x32

22 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

24 WI105845100701 Klemmquetschverschraubung Chrom Raccord de serrage chrome G3/8-10

26 WI960273100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 3/8-3/8 L150

Waschtischmischer mit Zugauslauf
Mitigeur lavabo à goulot extensible

183



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

184

arwa-twin III [01.2006 -->12.2009]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156760100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

2 WI9156235100001 Griff Chrom mit Führung Levier chrome avec guidage L = 74.5 mm

3 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

4 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

5 WI960613100001 Mischdüse 9 l/m Aérateur 9 l/m M22x1-Z

6 WI9150456100003 Rosette Chrom Rosace chrome Ø50/36.2

7 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

8 WI9155188000002 Befestigungsset Set de fixation M33x1.5

9 WI569021100 Ablaufbetätigungshebel Levier de vidage

10 WI9156295903001 Adapter Adaptateur

11 WI9156276903001 Zugstange Tige de vidage L = 360mm

12 WI9155223903001 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 276 mm

Standsäulenmischer
Mitigeur de lavabo réhaussé

185



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

186

arwa-twin III [01.2006 -->12.2009]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156767100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø48

2 WI9156236100001 Griff mit Führung Chrom Levier avec guidage chrome Ø48 L 75mm

3 WI9156763903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1.5

4 WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

5 WI9157164100002 Rosette komplett Rosace complète Ø120x52

6 WI9610212000001 O-Ring O-Ring I-Ø45x1

7 WI9614745000001 Sicherungsscheibe Circlips Ø42x2.5

8 WI9157410000002 Führungsnippel Douille de guidage 120°

9 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

10 WI9614474000001 Zyl.-Schraube A2 Vis A2 M4x10

11 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

12 WI962725100001 Auslauf komplett mit Umsteller Goulot complet avec inverseur

13 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

14 WI107447100000 Mischdüse 38 l/m Chrom Aérateur 38 l/m chrome M28x1

15 WI564009100000 Anschlussnippel Douille sortie aérateur

16 WI960725100001 Automatischer Umsteller Inverseur automatique

Bademischer 1-Point
Mitigeur de bain 1-Point

187



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

188

arwa-twin III [01.2006 -->12.2009]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156767100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø48

2 WI9156236100001 Griff mit Führung Chrom Levier avec guidage chrome Ø48 L 75mm

3 WI9156763903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1.5

4 WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

5 WI9157164100002 Rosette komplett Rosace complète Ø120x52

6 WI9610212000001 O-Ring O-Ring I-Ø45x1

9 WI9614745000001 Sicherungsscheibe Circlips Ø42x2.5

11 WI9157412000002 Führungsnippel Goujon de guidage G1/2

12 WI9614474000001 Zyl.-Schraube A2 Vis A2 M4x10

13 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

14 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

UP-Duschemischer 1-Point
Mitigeur de douche encastré 1-Point

189



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

190

arwa-twin III [01.2006 -->12.2009]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156767100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø48

2 WI9156236100001 Griff mit Führung Chrom Levier avec guidage chrome Ø48 L 75mm

3 WI9156763903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1.5

4 WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

5 WI9157164100002 Rosette komplett Rosace complète Ø120x52

6 WI9610212000001 O-Ring O-Ring I-Ø45x1

9 WI9614745000001 Sicherungsscheibe Circlips Ø42x2.5

11 WI9157410000002 Führungsnippel Douille de guidage 120°

11A WI9157411000002 Führungsnippel zu 9.86785 Douille de guidage pour 9.86785 160°

12 WI9614474000001 Zyl.-Schraube A2 Vis A2 M4x10

13 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

14 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

15 WI960613100001 Mischdüse 9 l/m Aérateur 9 l/m M22x1-Z

16 WI9157386100004 Auslauf Goulot A=250 mm

17 WI534075100000 Auslauf Komplet Goulot complet 175 mm

17 WI534076100000 Auslauf Komplet Goulot complet 225 mm

18 WI559041100000 Mischdüse 6.4 l/m Chrom Aérateur 6.4 l/m chrome M22x1

19 WI300009941 Schraube Vis M5

Wand-Waschtischmischer 1-Point
Mitigeur de lavabo mural 1-Point

191



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

192

arwa-twin III [01.2006 -->12.2009]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156760100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

2 WI9156235100001 Griff Chrom mit Führung Levier chrome avec guidage L = 74.5 mm

3 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

4 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

5 WI960640100001 Mischdüse Chrom Aérateur chrome M22x1-A

6 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

9 WI9155794000002 Gewindestift Vis sans tête M4x4

10 WI9150515000001 Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°

11 WI800012873 O-Ring O-Ring Ø1.78x9.25

12 WI800016873 O-Ring O-Ring Ø1.78x15.6

14 WI9155808100001 Drehgriff poignée

15 WI9155845100001 Abschlussdeckel Chrom Couvercle chrome

16 WI9155880000001
Bowdenzug "Geberit" 062 & "Lira"
063

Câble tracteur "Geberit" 062 & "Lira"
063

502 mm

17 WI960922000001 Kupplungsstück "Lira" 063 Accouplement "Lira" 063 Ø8

20 WI9610115000001 O-Ring O-Ring Ø1.5x32

21 WI9150623100001 Rosette Chrom Rosace chrome Ø50

22 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

23 WI9155587000001 Befestigungsset Set de fixation M29x1.5

Spültischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

193



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

194

arwa-twin III [01.2006 -->12.2009]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

2 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

3 WI9155794000002 Gewindestift Vis sans tête M4x4

4 WI9150515000001 Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°

5 WI800012873 O-Ring O-Ring Ø1.78x9.25

6 WI800016873 O-Ring O-Ring Ø1.78x15.6

7 WI9155845100001 Abschlussdeckel Chrom Couvercle chrome

8 WI9610115000001 O-Ring O-Ring Ø1.5x32

9 WI9150623100001 Rosette Chrom Rosace chrome Ø50

10 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

11 WI9155587000001 Befestigungsset Set de fixation M29x1.5

Spültischmischer mit Schwenkauslauf Niederdruck
Mitigeur d'évier goulot orientable basse pression

195



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

196

arwa-twin III [01.2006 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156760100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

2 WI838033941 Schraube Vis M4x8

3 WI9156235100001 Griff Chrom mit Führung Levier chrome avec guidage L = 74.5 mm

4 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

5 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

6 WI559038100000 Mischdüse 5.7 l/m Chrom Aérateur 5.7 l/m chrome M22x1-PCA

7 WI107445100000 Gelenkmischdüse für Bidet 15l/m
Rotule avec aérateur pour bidet 15
l/m

M24x1

8 WI107438100000 Mischdüse 15 l/m Chrom Aérateur 15 l/m chrome M24x1-A

9 WI9610177000001 O-Ring O-Ring Ø1.5x39x42

10 WI9156255100001 Rosette Chrom Rosace chrome

11 WI9610178000001 O-ring O-ring Ø2.5X42

12 WI577033000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

13 WI9155814903001 Ablaufventilgestänge Tige de vidage

14 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

15 WI466035000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L480 MM
3/8-M10

Waschtisch- und Bidetmischer
Mitigeur de lavabo et bidet

197



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

198

arwa-twin III [01.2006 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156760100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

2 WI838033941 Schraube Vis M4x8

3 WI9156235100002 Griff Chrom mit Führung Levier chrome avec guidage L = 66.5 mm

4 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

5 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

6 WI553052945 Unterer Gleitring Anneau de glissement inférieur Ø14.6x19.2

7 WI455024941 Auslauf-Anschlag 90° Butée de goulot 90°

7A WI455025941 Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°

8 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

9 WI553053945 Oberer Gleitring Anneau de glissement supérieur Ø8.1x2.3x2.8

10 WI800113873 O-Ring O-Ring Ø2.62x13.94

11 WI534063100000 Auslauf komplett Chrom Goulot complet chrome 150 mm

11 WI534062100000 Auslauf komplett Chrom Goulot complet chrome 175 mm

11 WI534064100000 Auslauf komplett Chrom Goulot complet chrome 225 mm

12 WI559038100000 Mischdüse 5.7 l/m Chrom Aérateur 5.7 l/m chrome M22x1-PCA

13 WI300009941 Schraube Vis M5

13A WI305128941 Gewindestift Vis sans tête M5x8

14 WI577016000000
Set Bef.-Schraube mt 2
Auslauf-Anschlag

Set vis de blocage avec 2 butées

15 WI9155808100001 Drehgriff poignée

16 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

17 WI9155803903001 MitnehmerScheibe Disque fendu Ø22

18 WI9610115000001 O-Ring O-Ring Ø1.5x32

19 WI9150623100001 Rosette Chrom Rosace chrome Ø50

20 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

21 WI9155587000001 Befestigungsset Set de fixation M29x1.5

22 WI9155814903001 Ablaufventilgestänge Tige de vidage

23 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

24 WI466037000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L410 MM
3/8-M8

Waschtischmischer
Mitigeur de lavabo

199



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

200

arwa-twin III [01.2006 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156760100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

2 WI838033941 Schraube Vis M4x8

3 WI9156235100002 Griff Chrom mit Führung Levier chrome avec guidage L = 66.5 mm

4 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

5 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

6 WI553052945 Unterer Gleitring Anneau de glissement inférieur Ø14.6x19.2

7 WI455024941 Auslauf-Anschlag 90° Butée de goulot 90°

7A WI455025941 Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°

8 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

9 WI553053945 Oberer Gleitring Anneau de glissement supérieur Ø8.1x2.3x2.8

10 WI800113873 O-Ring O-Ring Ø2.62x13.94

11 WI534057100000 Auslauf komplett Chrom Goulot complet chrome 135 mm

11 WI534098100000 Auslauf komplett Chrom Goulot complet chrome 170 mm

12 WI559038100000 Mischdüse 5.7 l/m Chrom Aérateur 5.7 l/m chrome M22x1-PCA

13 WI300009941 Schraube Vis M5

13A WI305128941 Gewindestift Vis sans tête M5x8

14 WI577016000000
Set Bef.-Schraube mt 2
Auslauf-Anschlag

Set vis de blocage avec 2 butées

15 WI9155808100001 Drehgriff poignée

16 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

17 WI9155803903001 MitnehmerScheibe Disque fendu Ø22

18 WI9610115000001 O-Ring O-Ring Ø1.5x32

19 WI9150623100001 Rosette Chrom Rosace chrome Ø50

20 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

21 WI9155587000001 Befestigungsset Set de fixation M29x1.5

22 WI9155814903001 Ablaufventilgestänge Tige de vidage

23 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

24 WI466037000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L410 MM
3/8-M8

Waschtischmischer
Mitigeur de lavabo

201



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

202

arwa-twin III [01.2006 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156760100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

1 WI9156760404002 Haube Velours Calotte Velours Ø42

2 WI838033941 Schraube Vis M4x8

3 WI9156235100002 Griff Chrom mit Führung Levier chrome avec guidage L = 66.5 mm

3 WI9156235404002 Griff Velours mit Führung Levier Velours avec guidage L = 66.5 mm

4 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

5 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

6 WI553052945 Unterer Gleitring Anneau de glissement inférieur Ø14.6x19.2

7 WI455025941 Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°

8 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

9 WI553053945 Oberer Gleitring Anneau de glissement supérieur Ø8.1x2.3x2.8

10 WI800113873 O-Ring O-Ring Ø2.62x13.94

11 WI534064100000 Auslauf komplett Chrom Goulot complet chrome 225 mm

12 WI960613100001 Mischdüse 9 l/m Aérateur 9 l/m M22x1-Z

12 WI960613404001 Luftmischdüse 9 l/m Velours Aérateur 9 l/m velours M22x1-Z

13 WI300009941 Schraube Vis M5

13A WI305128941 Gewindestift Vis sans tête M5x8

14 WI9150623100001 Rosette Chrom Rosace chrome Ø50

14 WI9150623404001 Rosette Velours Rosace Velours Ø50

15 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

16 WI9155587000001 Befestigungsset Set de fixation M29x1.5

17 WI466037000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L410 MM
3/8-M8

Spültischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

203



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

204

arwa-twin III [01.2006 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567039441000 Abdeckkappe Edelstahl gebürstet Calotte acier inox brossé

2 WI838033941 Schraube Vis M4x8

3 WI570073441000 Griff Edelstahl gebürstet mit Führung
Levier acier inox brossé avec
guidage

4 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

5 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

6 WI553038945 Gleitring Anneau de glissement Ø13X4X3.3

7 WI455025941 Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°

8 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

9 WI553053945 Oberer Gleitring Anneau de glissement supérieur Ø8.1x2.3x2.8

10 WI800112873 O-Ring O-Ring Ø2.62x12.37

11 WI535060441000 Auslauf komplett Edelstahl gebürstet Goulot complet acier inox brossé 225 mm

12 WI559052441000
Luftmischdüse 9 l/m Edelstahl
gebürstet

Aérateur 9 l/m acier inox brossé M22x1-Z

13 WI300009941 Schraube Vis M5

14 WI455017441 Rosette Edelstahl gebürstet Rosace acier inox brossé Ø50

15 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

16 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

17 WI466038000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L450 MM
3/8-M8

Spültischmischer mit Schwenkauslauf Edelstahl gebürstet
Mitigeur d'évier goulot orientable acier inox brossé

205



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

206

arwa-twin III [01.2006 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156767100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø48

2 WI9156236100001 Griff mit Führung Chrom Levier avec guidage chrome Ø48 L 75mm

3 WI557009903 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

4 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

5 WI562006100 Körper Chrom für Patrone Corps chrome pour cartouche

6 WI569003100 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

7 WI495010000000 Automatischer Umsteller Chrom Inverseur automatique chrome

8 WI800019873 O-Ring O-Ring Ø1.78X20.35

9 WI454000901 Umsteller-Sitz Siège d'inverseur

10 WI562008100 Dekor für Sitz Chrom Décor de siège chrome

11 WI107474100000 Mischdüse 30 l/m Chrom Aérateur 30 l/m chrome M28x1-C

12 WI529018000001 Steckhalter Handbrause Support de douche

13 WI577019100000 Dekorset Hülse Chrom Set tube décor chrome

14 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

15 WI504740000000 Kunststoffschlauch Flexible synthétique
1/2-1/2
L1250

Standsäulen-Bademischer
Mitigeur de bain sur colonne

207



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

208

arwa-twin III [01.2006 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156767100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø48

2 WI9156236100001 Griff mit Führung Chrom Levier avec guidage chrome Ø48 L 75mm

3 WI9156763903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1.5

4 WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

5 WI9157164100002 Rosette komplett Rosace complète Ø120x52

5A WI9157165100002 Rosette komplett Rosace complète Ø130x60

6 WI800016873 O-Ring O-Ring Ø1.78x15.6

7 WI800018873 O-Ring O-Ring Ø1.78X18.77

8 WI960710100001 Umstellautomatik Inverseur automatique

9 WI9157111100002 Umstellergriff komplett Poignée inverseur complète

10 WI9157116000002 Umstellerkörper komplett Corps d'inverseur complet

UP Bade- und Duschenmischer
Mitigeur encastré pour bain et douche

209



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

210

arwa-twin III [01.2006 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI960640100001 Mischdüse Chrom Aérateur chrome M22x1-A

2 WI9155721100600 Griff komplett Poignée complète

3 WI961210000002 Oberteil Patrone C3 Chapeau C3 M20x1.5

4 WI9157688100001 Schraubrosette G 1/2 Rosace à visser G 1/2 D65

Auslaufventil Kaltwasser
Robinet mural eau froide

211



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

212

arwa-twin III [01.2006 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI9156873100002 Frontplatte Plaque frontale

4 WI9156874100002 Rosette Rosace Ø56

5 WI9614509000001 Gewindestift Vis sans tête M4x5

6 WI9156719100001 Hülse Douille

7 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

8 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

9 WI9156235100001 Griff Chrom mit Führung Levier chrome avec guidage L = 74.5 mm

10 WI9156760100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

12 WI9156875100002 Rosette Rosace Ø36

13 WI9614454000001 Gewindestift Vis sans tête M4x8

14 WI9156541100001 Auslauf Goulot A=225 mm

14 WI9156542100001 Auslauf Goulot A=175 mm

14 WI9156543100001 Auslauf Goulot A=150 mm

14 WI9156544100001 Auslauf Goulot A=120 mm

15 WI559038100000 Mischdüse 5.7 l/m Chrom Aérateur 5.7 l/m chrome M22x1-PCA

UP-Wandmischer
Mitigeur mural encastré

213



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

214

arwa-twin III [01.2006 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI963524000002 Verteiler Distributeur Ø35

2 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

3 WI9156353100600 Griff Poignée marquée

4 WI9614508000001 Gewindestift Vis sans tête M5x12

5 WI9156354100001 Hebel Chrom Levier chrome

6 WI504750000000 Kunststoffschlauch Chrom Flexible synthétique chrome 1/2-1/2 L150

6A HF105654100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 1/2-1/2 L150

7 H3619820041251 Handbrause TwinStick Chrom Douchette TwinStick chrome G1/2

8 WI9290027100002 Gelenkhalter Curseur Ø18

9 HF504729100000 Regenbrause Pomme de douche Ø206 mm

10 WI646020945 Durchflussregler grün Régulateur de débit vert 8.5L/m Ø12.5

11 WI9156361100000 Rohrbogen Kpl. Tube coudé assemblé L=400mm

12 WI542021873 O-Ring O-Ring Ø2.0X11

13 WI9614483000001 Gewindestift Vis sans tête M5x8

14 WI9156347000001 Montagematerial Support de montage

15 WI9156355100001 Klemm-Mutter Ecrou de serrage

16 WI9610213000001 O-Ring O-Ring Ø3.0x17

17 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

18 WI504764000000 Kunststoffschlauch Chrom Flexible synthétique chrome 1/2-1/2 L 60

18A HF105653100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 1/2-1/2 L 80

19 WI9156359100600 Körper Komplet Distributeur assemblé

20 WI9156365100000 Rohr Tube L=76 mm

21 WI9156348100001 Wandhalter Support mural

Showerstation Twin
Showerstation Twin

215



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

216

arwa-twin III [01.2006 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156760100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

2 WI838033941 Schraube Vis M4x8

3 WI9156235100001 Griff Chrom mit Führung Levier chrome avec guidage L = 74.5 mm

4 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

5 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

6 WI968310100001 Zugauslauf Chrom Bec extensible chrome

7 WI960618100001 Mischdüse Chrom Aérateur chrome M22x1-B

8 WI853528945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø11

9 WI960203951000 Gewebeschlauch Flexible synthétique 3/8-3/8 L150

9A WI960273100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 3/8-3/8 L150

10 WI9155977000001 Führungshülse Douille de guidage Ø26

11 WI9155970100001 Schwenkauslauf Coude

12 WI9155986000001 Gleitring Bague de friction Ø23x26x0.4

13 WI800115873 O-Ring O-Ring Ø2.62x17.12

13A WI800016873 O-Ring O-Ring Ø1.78x15.6

14 WI553024945 Gleitring Bague de friction Ø18x22.4x3

15 WI561028100 Rosette Chrom Rosace chrome Ø50

15A WI9150456100001 Rosette Chrom Rosace chrome Ø50

16 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

17 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

17A WI9155188000002 Befestigungsset Set de fixation M33x1.5

18 WI342014878 Flachdichtung Joint plat Ø15x9x3

19 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

20 WI651015000 Gegengewicht Contrepoids 400 gr

21 WI466037000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L410 MM
3/8-M8

Spültischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable et bec extractible

217



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

218

arwa-twin III [01.2009 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156767100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø48

2 WI9156236100001 Griff mit Führung Chrom Levier avec guidage chrome Ø48 L 75mm

3 WI9156763903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1.5

4 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

4A WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

5 WI963710100001 Umsteller komplett Chrom Inverseur complet chrome

6 WI9157698100001 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

7 WI9159028100003 Umsteller Inverseur L=74.3

8 WI542005873 O-Ring O-Ring Ø1.5x19

9 WI9157699100001 Dekorhülse Chrom Bague décor chrome

10 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

11 WI107447100000 Mischdüse 38 l/m Chrom Aérateur 38 l/m chrome M28x1

12 WI742304902 Abdeckkappe Chrom Pastille chrome

13 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche

219



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

220

arwa-twin III [01.2009 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156767100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø48

2 WI9156236100001 Griff mit Führung Chrom Levier avec guidage chrome Ø48 L 75mm

3 WI9156763903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1.5

4 WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

5 WI551003941 Schraube Vis M5

6 WI800013873 O-Ring O-Ring Ø1.78x10.82

7 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

8 WI300009941 Schraube Vis M5

8A WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

9 WI559041100000 Mischdüse 6.4 l/m Chrom Aérateur 6.4 l/m chrome M22x1

10 WI534075100000 Auslauf Komplet Goulot complet 175 mm

10A WI534076100000 Auslauf Komplet Goulot complet 225 mm

Wandmischer
Mitigeur lavabo mural

221



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

222

arwa-twin III [01.2009 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156760100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

2 WI838033941 Schraube Vis M4x8

3 WI9156235100001 Griff Chrom mit Führung Levier chrome avec guidage L = 74.5 mm

4 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

5 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

6 WI559038100000 Mischdüse 5.7 l/m Chrom Aérateur 5.7 l/m chrome M22x1-PCA

7 WI9150456100003 Rosette Chrom Rosace chrome Ø50/36.2

8 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

9 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

10 WI9155188000002 Befestigungsset Set de fixation M33x1.5

11 WI9156276903001 Zugstange Tige de vidage L = 360mm

12 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

13 WI9155223903001 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 276 mm

Standsäulenmischer
Mitigeur de lavabo réhaussé

223



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

224

arwa-twin III [01.2009 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567039441000 Abdeckkappe Edelstahl gebürstet Calotte acier inox brossé

2 WI838033941 Schraube Vis M4x8

3 WI570073441000 Griff Edelstahl gebürstet mit Führung
Levier acier inox brossé avec
guidage

4 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

5 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

6 WI539023441000 Zugauslauf Edelstahl gebürstet Goulot extensible acier inox brossé

7 WI102067441000 Mischdüse Edelstahl gebürstet Aérateur complet acier inox brossé M22x1

8 WI853528945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø11

9 WI960203951000 Gewebeschlauch Flexible synthétique 3/8-3/8 L150

10 WI9155977000001 Führungshülse Douille de guidage Ø26

11 WI534092441000 Rohrbogen Edelstahl gebürstet Coude acier inox brossé 225 mm

11 WI534102441000 Rohrbogen Edelstahl gebürstet Coude acier inox brossé 275 mm

12 WI800115873 O-Ring O-Ring Ø2.62x17.12

13 WI553024945 Gleitring Bague de friction Ø18x22.4x3

14 WI455017441 Rosette Edelstahl gebürstet Rosace acier inox brossé Ø50

15 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

16 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

17 WI342014878 Flachdichtung Joint plat Ø15x9x3

18 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

19 WI651015000 Gegengewicht Contrepoids 400 gr

20 WI466038000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L450 MM
3/8-M8

Spültischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable et bec extractible

225



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

226

arwa-twin III [01.2009 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI534052100000 Auslauf Chrom Goulot chrome 220 mm

2 WI107447100000 Mischdüse 38 l/m Chrom Aérateur 38 l/m chrome M28x1

3 WI838112941 Schraube Vis M6x10

4 WI800214873 O-Ring O-Ring Ø3.53x24.99

5 WI884049941 Schlauch mit Bogen 60 cm Flexible coudé 60 cm 1/2-3/4

6 WI572006100000 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

7 WI500596945 Schnappsicherung Insert d'encliquetage

8 WI452185100 Dekorhülse Chrom Bague décor chrome

9 WI574005000000 Umsteller Körper Colonne inverseur assemblé

10 WI463001945 Huelse Manchon

11 WI463000945 Stange Tige d'inverseur

12 WI800126873 O-Ring O-Ring Ø2.62x29.82

13 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

14 WI404069000000 Automatisch Umsteller Inverseur automatique

15 WI9156767100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø48

16 WI9156236100001 Griff mit Führung Chrom Levier avec guidage chrome Ø48 L 75mm

17 WI9156698100001 Einsatz oben Kpl. Bague de commande dessus

18 WI9156699100001 Einsatz untel Kpl. bague de commande dessous

19 WI9156748100001 Huelse Douille

20 WI574003000000 Körpermischer komplett Corps de mitigeur complet

21 WI9156763903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1.5

22 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

23 WI800128873 O-Ring O-Ring Ø2.62x37.77

24 WI9610159000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x34

25 WI577010000000 Verschraubung Raccord G1/2

26 H3619820041251 Handbrause TwinStick Chrom Douchette TwinStick chrome G1/2

27 WI342042878 Flachdichtung Joint plat Ø3.5x11x18

28 WI446047100 Handbrause Winkelstück Chrom Coude de douche chrome G1/2

29 HF105665100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 3/8-1/2 L200

30 WI561053100 Handbrause Sockel Embase de douchette

31 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

32 WI452563901 Zentrierring Bague de centrage 34.5x29.5

33 WI396029000 Befestigungsset Set de fixation M29

34 WI801628901 Rückschlagventil-verschraubung Raccord anti-retour G3/8

35 WI866023941 Verbindungsschlauch 60 cm Flexible de raccordement 60 cm 3/8-1/2

36 WI650000945 Führungshülse Douille de guidage Ø27

37 WI305128941 Gewindestift Vis sans tête M5x8

WI107916100000
Abdeckplatte 4Loch mit Schrauben
Chrom

Plaque 4 trous avec vis chrome 120x410 mm

Wannenfüllkombination
Garniture de remplissage pour baignoire

227



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

228

arwa-twin III [01.2009 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

WI107914100000
Abdeckplatte 3Loch mit Schrauben
Chrom

Plaque 3 trous avec vis chrome 120x310 mm

WI804230100 Schrauben-Dübel-Abdeckkappe Set de vis, tampons et caches 6 x

WI842030902 Abdeckkappe für Schrauben Cache de vis

Wannenfüllkombination
Garniture de remplissage pour baignoire

229



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

230

arwa-twin [01.2011 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

3 WI960613100001 Mischdüse 9 l/m Aérateur 9 l/m M22x1-Z

4 WI9610177000001 O-Ring O-Ring Ø1.5x39x42

5 WI9156255100001 Rosette Chrom Rosace chrome

6 WI9610178000001 O-ring O-ring Ø2.5x42

7 WI577033000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

8 WI9155814903001 Ablaufventilgestänge Tige de vidage

Waschtischmischer Lumitouch
Mitigeur de lavabo Lumitouch

231



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

232

arwa-twin [01.2011 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567039441000 Abdeckkappe Edelstahl gebürstet Calotte acier inox brossé

2 WI838033941 Schraube Vis M4x8

3 WI570073441000 Griff Edelstahl gebürstet mit Führung
Levier acier inox brossé avec
guidage

4 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

5 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

6 WI539024441060
Auszug Kopfbrause Edelstahl
gebürstet

Tête de douchette pull-out acier inox
brossé

7 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

8 WI577045000000 Luftmischdüse Set Set aérateur

9 WI658003945 Schlüssel für Luftmischdüse Clé pour aérateur

10 WI465129945000 Gewebschlauch Flexible synthétique 3/8-1/2 L130

11 WI534095441000 Rohrbogen Edelstahl gebürstet Coude acier inox brossé

12 WI650021945 Führungshülse Douille de guidage Ø28

13 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62x20.24

14 WI346902945 Gleitring Bague de glissement

15 WI455017441 Rosette Edelstahl gebürstet Rosace acier inox brossé Ø50

16 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

17 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

18 WI342014878 Flachdichtung Joint plat Ø15x9x3

19 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

20 WI651015000 Gegengewicht Contrepoids 400 gr

21 WI466038000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L450 MM
3/8-M8

Spültischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable et bec extractible

233



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

234

arwa-twin [01.2016 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156760100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

2 WI9156235100001 Griff Chrom mit Führung Levier chrome avec guidage L = 74.5 mm

3 WI562058100 Dekorhülse Chrom Douille décor chrome

4 WI569049100000 Mischer-Rosette Chrom Rosace mitigeur chrome Ø72

5 WI542046873 O-Ring O-Ring Ø1.5x42

6 WI550063941 Gewindestift Vis sans tête M3x8

7 WI547019000 Moosgummidichtung Joint mousse Ø68x55x3

8 WI569050100000 Auslauf-Rosette Chrom Rosace goulot chrome Ø72

9 WI544020000 Moosgummidichtung Joint mousse Ø50x13x3

10 WI734107100000 Auslauf komplett Chrom Goulot assemblé chrome 170 mm

10 WI734108100000 Auslauf komplett Chrom Goulot assemblé chrome 220 mm

11 WI9614509000001 Gewindestift Vis sans tête M4x5

12 WI559055000000 Perlator Caché + Schlüssel 5.7 l/m Set aérateur Caché avec clé 5.7 l/m
M18.5x1-P

CA

Dekorset Wand 2-Point
Décor mural 2-Point

235



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

236

arwa-twin [04.2018 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567060100600 Haube Chrom Calotte chrome

2 WI567060100680 Haube Eco+ Chrom Calotte Eco+ chrome

3 WI305128941 Gewindestift Vis sans tête M5x8

4 WI570156100000 Griff Chrom Levier chrome

5 WI529055100000 Kappenring Chrom Bague de calotte chrome

6 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

7 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

8 WI576003000000 Steuereinsatz Eco+ Cartouche Eco+ 35 mm

9 WI559063000000
Luftmischdüse Caché Coinslot 5.7
l/min

Aérateur Caché Coinslot 5.7 l/min M18.5x1

10 WI9610177000001 O-Ring O-Ring Ø1.5x39x42

11 WI9156255100001 Rosette Chrom Rosace chrome

12 WI9610178000001 O-ring O-ring Ø2.5x42

13 WI577033000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

14 WI9155814903001 Ablaufventilgestänge Tige de vidage

15 WI466035000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L480 MM
3/8-M10

Waschtischmischer
Mitigeur de lavabo

237



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

238

arwa-twin [04.2018 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567060100600 Haube Chrom Calotte chrome

2 WI305128941 Gewindestift Vis sans tête M5x8

3 WI570156100000 Griff Chrom Levier chrome

4 WI529055100000 Kappenring Chrom Bague de calotte chrome

5 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

6 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

7 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

8 WI1004039000 Zylindrische Schraube Vis tête cylindrique M6x25

9 WI552005941 Sicher Scheibe Rondelle Ø11x6.4x0.7

10 WI551025901 Spannschraube Tirant M8

11 WI569045100000 Hintere Platte mit Dichtung Plaque arrière avec joint mousse Ø60

UP-Duschemischer 1-Point
Mitigeur de douche encastré 1-Point

239



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

240

arwa-twin [04.2018 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567061100600 Haube Chrome Calotte chrome

2 WI550005941 Innensechskantschraube Vis sans tête 6-pans creuse M6x6

3 WI570157100000 Griff Chrom Levier chrome

4 WI529056100000 Kappenring Chrom Bague de calotte chrome

5 WI9156763903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1.5

6 WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

7 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

8 WI576517100000 Umsteller Chrom Inverseur chrome

9 WI567052100000 Dekorhülse Chrom Bague décor chrome

10 WI542010873 O-Ring O-Ring Ø1.50x23

11 WI1004039000 Zylindrische Schraube Vis tête cylindrique M6x25

12 WI552005941 Sicher Scheibe Rondelle Ø11x6.4x0.7

13 WI551025901 Spannschraube Tirant M8

14 WI569045100000 Hintere Platte mit Dichtung Plaque arrière avec joint mousse Ø60

15 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

16 WI573515100000 Gleiter Chrom Curseur chrome

17 WI546015100000 Rohr Chrom Tube droit chrome Ø22x975

18 WI529041100000 Wandmontagesatz Chrom Support mural chrome

20 WI9614520000001 Schraube Vis Ø4.5x30

21 WI542036873 O-Ring O-Ring Ø2.00x30

22 WI546016100000 Rohrbogen Chrom Tube coudé chrome 430x122

23 WI300009941 Schraube Vis M5

24 WI553024945 Gleitring Bague de friction Ø18x22.4x3

25 WI504750000000 Kunststoffschlauch Chrom Flexible synthétique chrome 1/2-1/2 L150

26 HF939029100000 Handbrause MyTwin 120 Chrom Douchette MyTwin 120 chrome Ø120

27 HF504724100000 Regenbrause Chrom Pomme de douche pluie chrome Ø250 mm

28 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

Showerstation 1-Point
Showerstation 1-Point

241



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

242

arwa-twinchef

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156767100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø48

2 WI9156236100001 Griff mit Führung Chrom Levier avec guidage chrome Ø48 L 75mm

3 WI9156763903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1.5

4 WI576009000000 Patrone Cartouche 40 mm

5 WI577082100000 Set Kappe mit Schraube Set calotte + vis

6 WI773499000000 Kartuschenventil kpl. Cartouche vanne complète M28x1

7 WI578536000000 Kompletteelektronik Electronique complète

8 WI539024100060 Auszug Kopfbrause Chrom Tête de douchette pull-out chrome

9 WI577045000000 Luftmischdüse Set Set aérateur

10 WI658003945 Schlüssel für Luftmischdüse Clé pour aérateur

11 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

12 WI465129945000 Gewebschlauch Flexible synthétique 3/8-1/2 L130

13 WI650021945 Führungshülse Douille de guidage Ø28

14 WI534124100000 Rohrbogen Chrom Coude chrome Ø28 mm

15 WI346902945 Gleitring Bague de glissement

16 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62x20.24

17 WI561028100 Rosette Chrom Rosace chrome Ø50

18 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

19 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

20 WI342014878 Flachdichtung Joint plat Ø15x9x3

21 WI651015000 Gegengewicht Contrepoids 400 gr

22 WI526020100000 Anschluss Filter + Rückfluss Raccord filtre + clapet 3/8-3/8

23 WI578529000000 Adapter mit Batterie Adaptateur avec pile

24 WI773505000000 Netzteil 230V - 50Hz / 6V DC
Bloc d'alimentation 230V - 50Hz / 6V
DC

230V/6V D

Spültischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

243



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

244

arwa-twinflex

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156760100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

2 WI838033941 Schraube Vis M4x8

3 WI9156235100001 Griff Chrom mit Führung Levier chrome avec guidage L = 74.5 mm

4 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

5 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

6 WI963830098001 Schwarz Schwenkauslauf Goulot complet noir L=475 mm

6 WI963830097001 Beigegrau Schwenkauslauf Goulot complet grège L=475 mm

6 WI963830095001 Taubenblau Schwenkauslauf Goulot complet bleu gris L=475 mm

6 WI963830093001 Orange Schwenkauslauf Goulot complet orange L=475 mm

7 WI102166100000 Laminarstrahldüse Aérateur laminaire M18x1

8 WI452141100 KopfstücK Embout

9 WI300009941 Schraube Vis M5

10 WI800012873 O-Ring O-Ring Ø1.78x9.25

11 WI963831198001 Schwarz Auslaufhülle Tube décor noir L=385 mm

11 WI963831197001 Beigegrau Auslaufhülle Tube décor Grège L=385 mm

11 WI963831195001 Taubenblau Auslaufhülle Tube décor bleu gris L=385 mm

11 WI963831193001 Orange Auslaufhülle Tube décor orange L=385 mm

12 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

12A WI800012873 O-Ring O-Ring Ø1.78x9.25

13 WI800113873 O-Ring O-Ring Ø2.62x13.94

13A WI800016873 O-Ring O-Ring Ø1.78x15.6

14 WI853528945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø11

15 WI9610115000001 O-Ring O-Ring Ø1.5x32

16 WI9150623100001 Rosette Chrom Rosace chrome Ø50

17 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

18 WI9155587000001 Befestigungsset Set de fixation M29x1.5

19 WI466037000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L410 MM
3/8-M8

Spültischmischer Flexiber Auslauf
Mitigeur d'évier goulot flexible

245



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

246

arwa-twinplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570111100600 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI550039941 Gewindestift Vis sans tête M5x10

4 WI560025100 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI800025873 O-Ring O-Ring Ø1.78x29.87

6 WI557034913 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1.5

7 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

8 WI559044000000
Luftmischdüse Caché CoinSlot  5.7
l/m

Aérateur Caché CoinSlot 5.7 l/m
M16.5x1-P

CA

9 WI9610177000001 O-Ring O-Ring Ø1.5x39x42

10 WI9156255100001 Rosette Chrom Rosace chrome

11 WI9610178000001 O-ring O-ring Ø2.5x42

12 WI577033000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

13 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

14 WI9155814903001 Ablaufventilgestänge Tige de vidage

15 WI559029100060
Gelenkmischdüse Chrom für Bidet
mit Schlüssel-Set 5.7 L/m

Set Rotule+aérateur chrome +clé
pour bidet 5.7 l/m

M18x1-M16.
5x1

16 WI559035000060 Perlator Caché + Schlüssel 5.7 l/m Set aérateur Caché avec clé 5.7 l/m
M16.5x1-P

CA

17 WI466035000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L480 MM
3/8-M10

Waschtisch- und Bidetmischer
Mitigeur de lavabo et bidet

247



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

248

arwa-twinplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570111100660 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI550039941 Gewindestift Vis sans tête M5x10

4 WI560025100 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI800025873 O-Ring O-Ring Ø1.78x29.87

6 WI557034913 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1.5

7 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

8 WI553052945 Unterer Gleitring Anneau de glissement inférieur Ø14.6x19.2

9 WI455024941 Auslauf-Anschlag 90° Butée de goulot 90°

10 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

11 WI553053945 Oberer Gleitring Anneau de glissement supérieur Ø8.1x2.3x2.8

12 WI800113873 O-Ring O-Ring Ø2.62x13.94

13 WI534112100000 Schwenkauslauf Chrom Coude assemblé chrome 160 mm

14 WI559044000000
Luftmischdüse Caché CoinSlot  5.7
l/m

Aérateur Caché CoinSlot 5.7 l/m
M16.5x1-P

CA

15 WI300009941 Schraube Vis M5

16 WI790203941 Inbusschlüssel Clé inbus 3

17 WI564054100 Ablaufventilhebel Chrom Levier de vidage chrome

18 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

19 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53x34.52

20 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

21 WI466038000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L450 MM
3/8-M8

Waschtischmischer
Mitigeur de lavabo

249



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

250

arwa-twinplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570111100680 Hebel Eco+ Chrom Levier Eco+ chrome

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI550039941 Gewindestift Vis sans tête M5x10

4 WI560025100 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI800025873 O-Ring O-Ring Ø1.78x29.87

6 WI557034913 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1.5

7 WI576013000000 Patrone Eco+ Cartouche Eco+ 35 mm

8 WI559044000000
Luftmischdüse Caché CoinSlot  5.7
l/m

Aérateur Caché CoinSlot 5.7 l/m
M16.5x1-P

CA

9 WI9610177000001 O-Ring O-Ring Ø1.5x39x42

10 WI9156255100001 Rosette Chrom Rosace chrome

11 WI9610178000001 O-ring O-ring Ø2.5x42

12 WI577033000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

13 WI9155814903001 Ablaufventilgestänge Tige de vidage

14 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

15 WI466035000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L480 MM
3/8-M10

Waschtischmischer Eco+
Mitigeur de lavabo Eco+

251



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

252

arwa-twinplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570111100600 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI550039941 Gewindestift Vis sans tête M5x10

4 WI560025100 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI800025873 O-Ring O-Ring Ø1.78x29.87

6 WI557034913 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1.5

7 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

8 WI559044000000
Luftmischdüse Caché CoinSlot  5.7
l/m

Aérateur Caché CoinSlot 5.7 l/m
M16.5x1-P

CA

9 WI9150456100003 Rosette Chrom Rosace chrome Ø50/36.2

10 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

11 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

Standsäulenmischer
Mitigeur de lavabo réhaussé

253



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

254

arwa-twinplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI569045100000 Hintere Platte mit Dichtung Plaque arrière avec joint mousse Ø60

2 WI551025901 Spannschraube Tirant M8

3 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

4 WI557034913 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1.5

5 WI800025873 O-Ring O-Ring Ø1.78x29.87

6 WI560025100 Kappe Chrom Calotte chrome

7 WI570111100660 Hebel Chrom Levier chrome

8 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

9 WI550039941 Gewindestift Vis sans tête M5x10

10 WI800112873 O-Ring O-Ring Ø2.62x12.37

11 WI800111873 O-Ring O-Ring Ø2.62x10.78

12 WI552005941 Sicher Scheibe Rondelle Ø11x6.4x0.7

13 WI1004039000 Zylindrische Schraube Vis tête cylindrique M6x25

14 WI567050100000 Zapfen mit O-Ring Bouchon avec joint M13

15 WI542011873 O-Ring O-Ring Ø1.5x10

16 WI534118100000 Auslaug 175 mm Goulot 175 mm 175 mm

17 WI559044000000
Luftmischdüse Caché CoinSlot  5.7
l/m

Aérateur Caché CoinSlot 5.7 l/m
M16.5x1-P

CA

18 WI300009941 Schraube Vis M5

19 WI790203941 Inbusschlüssel Clé inbus 3

20 WI534119100000 Auslaug 225 mm Goulot 225 mm 225 mm

UP-Wandmischer 1-Point
Mitigeur mural encastré 1-Point

255



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

256

arwa-twinplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570111100660 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI550039941 Gewindestift Vis sans tête M5x10

3 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

4 WI9610194000001 O-Ring O-Ring Ø1.5x34x3

5 WI560038100 Haube Calotte

6 WI562059100 Dekorhülse Douille décor

7 WI569049100000 Mischer-Rosette Chrom Rosace mitigeur chrome Ø72

8 WI542046873 O-Ring O-Ring Ø1.5x42

9 WI550063941 Gewindestift Vis sans tête M3x8

10 WI547019000 Moosgummidichtung Joint mousse Ø68x55x3

11 WI569050100000 Auslauf-Rosette Chrom Rosace goulot chrome Ø72

12 WI544020000 Moosgummidichtung Joint mousse Ø50x13x3

13 WI734109100000 Auslauf komplett Chrom Goulot assemblé chrome 195 mm

14 WI534136100000 Auslauf komplett Chrom Goulot assemblé chrome 225 mm

15 WI9614482000001 Gewindestift Vis sans tête M5x5

16 WI559035000060 Perlator Caché + Schlüssel 5.7 l/m Set aérateur Caché avec clé 5.7 l/m
M16.5x1-P

CA

Dekorset Wand 2-Point
Décor mural 2-Point

257



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

258

arwa-twinplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570106100660 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

3 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

4 WI560029100 Haube Chrom Calotte chrome

5 WI342515873 O-Ring O-Ring Ø1.78x33.05

6 WI452366901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

7 WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

8 WI569019100 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

9 WI495010000000 Automatischer Umsteller Chrom Inverseur automatique chrome

10 WI800019873 O-Ring O-Ring Ø1.78x20.35

11 WI454000901 Umsteller-Sitz Siège d'inverseur

12 WI562033100 Dekorhülse Chrom Bague décor chrome

13 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

14 WI559045000000 Luftmischdüse CoinSlot 27-30 l/m Aérateur CoinSlot 27-30 l/m M24x1-C

Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche

259



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

260

arwa-twinplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI571023100600 Durchfluss Griff Chrom Poignée de débit chrome

2 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

3 WI838033941 Schraube Vis M4x8

4 WI452506901
Befestigungselement für Durchfluss
Griff

Pièce de fixation pour poignée de
débit

5 WI577125000000 Befestigungset für Temperatur Griff
Kit de fixation pour poignée de
température

6 WI550047941 Senkschraube Vis à tête fraisée M3X8

7 WI571021100000 Temperatur Griff Chrom Poignée de température chrome

8 WI650043945 Führungs Ring Bague de guidage

9 WI452432945 Temperatur Anschlag Butée de température

10 WI557043913 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1

11 WI576516000000 Thermostat Patrone Cartouche thermostatique 40 mm

12 WI569019100 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

13 WI495010000000 Automatischer Umsteller Chrom Inverseur automatique chrome

14 WI800019873 O-Ring O-Ring Ø1.78x20.35

15 WI454000901 Umsteller-Sitz Siège d'inverseur

16 WI562033100 Dekorhülse Chrom Bague décor chrome

17 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

18 WI559045000000 Luftmischdüse CoinSlot 27-30 l/m Aérateur CoinSlot 27-30 l/m M24x1-C

Thermostatischer Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche thermostatique

261



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

262

arwa-twinplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI569045100000 Hintere Platte mit Dichtung Plaque arrière avec joint mousse Ø60

2 WI551025901 Spannschraube Tirant M8

3 WI452532100 Körper Corps

4 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

5 WI557034913 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1.5

6 WI800025873 O-Ring O-Ring Ø1.78x29.87

7 WI560025100 Kappe Chrom Calotte chrome

8 WI550039941 Gewindestift Vis sans tête M5x10

9 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

10 WI570111100660 Hebel Chrom Levier chrome

11 WI800018873 O-Ring O-Ring Ø1.78x18.77

12 WI452535100 Dekorhülse Douille décor

13 WI800012873 O-Ring O-Ring Ø1.78x9.25

14 WI452534901 Hülse Douille M12

15 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

16 WI552005941 Sicher Scheibe Rondelle Ø11x6.4x0.7

17 WI1004039000 Zylindrische Schraube Vis tête cylindrique M6x25

18 WI542011873 O-Ring O-Ring Ø1.5x10

19 WI567050100000 Zapfen mit O-Ring Bouchon avec joint M13

HF939028100000 Handbrause MyTwin 100 Chrom Douchette MyTwin 100 chrome Ø100

HF530020000000 Verlängerung Rallonge 25 mm

UP-Duschemischer 1-Point
Mitigeur de douche encastré 1-Point

263



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

264

arwa-twinplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI559045000000 Luftmischdüse CoinSlot 27-30 l/m Aérateur CoinSlot 27-30 l/m M24x1-C

2 WI550005941 Innensechskantschraube Vis sans tête 6-pans creuse M6x6

3 WI567024100000 Rosette komplett Chrom Rosace complète chrome Ø55

4 WI800112873 O-Ring O-Ring Ø2.62x12.37

Wanneneinlauf
Goulot mural de bain

265



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

266

arwa-twinplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI571023100600 Durchfluss Griff Chrom Poignée de débit chrome

2 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

3 WI838033941 Schraube Vis M4x8

4 WI452506901
Befestigungselement für Durchfluss
Griff

Pièce de fixation pour poignée de
débit

5 WI577125000000 Befestigungset für Temperatur Griff
Kit de fixation pour poignée de
température

6 WI550047941 Senkschraube Vis à tête fraisée M3X8

7 WI571021100000 Temperatur Griff Chrom Poignée de température chrome

8 WI650043945 Führungs Ring Bague de guidage

9 WI452432945 Temperatur Anschlag Butée de température

10 WI557043913 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1

11 WI576516000000 Thermostat Patrone Cartouche thermostatique 40 mm

12 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

13 WI576517100000 Umsteller Chrom Inverseur chrome

14 WI567052100000 Dekorhülse Chrom Bague décor chrome

15 WI542010873 O-Ring O-Ring Ø1.50x23

16 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

17 WI546015100000 Rohr Chrom Tube droit chrome Ø22x975

18 WI573515100000 Gleiter Chrom Curseur chrome

19 WI529041100000 Wandmontagesatz Chrom Support mural chrome

21 WI9614520000001 Schraube Vis Ø4.5x30

22 WI542036873 O-Ring O-Ring Ø2.00x30

23 WI546016100000 Rohrbogen Chrom Tube coudé chrome 430x122

24 WI300009941 Schraube Vis M5

25 WI553024945 Gleitring Bague de friction Ø18x22.4x3

26 HF504730100000 Regenbrause Twin Chrom Douche pluie Twin chrome Ø300 mm

27 WI646019945 Durchflussregler rot Régulateur de débit rouge 12 L/m Ø14

28 HF939029100000 Handbrause MyTwin 120 Chrom Douchette MyTwin 120 chrome Ø120

29 WI504750000000 Kunststoffschlauch Chrom Flexible synthétique chrome 1/2-1/2 L150

Thermostatische Showerstation
Showerstation Thermostatique

267



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

268

arwa-twinplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570133100660 Hebel Chrom Levier chrome

1A WI570133441660 Hebel Edelstahl gebürstet Levier acier inox brossé

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI550039941 Gewindestift Vis sans tête M5x10

3A WI9614508000001 Gewindestift Vis sans tête M5x12

4 WI560025100 Kappe Chrom Calotte chrome

4A WI560025441 Kappe Edelstahl gebürstet Calotte acier inox brossé

5 WI800025873 O-Ring O-Ring Ø1.78x29.87

6 WI557034913 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1.5

7 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

8 WI553052945 Unterer Gleitring Anneau de glissement inférieur Ø14.6x19.2

9 WI455025941 Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°

10 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

11 WI553053945 Oberer Gleitring Anneau de glissement supérieur Ø8.1x2.3x2.8

12 WI800113873 O-Ring O-Ring Ø2.62x13.94

13 WI534113100000 Schwenkauslauf Chrom Coude assemblé chrome

13A WI534113441000 Schwenkauslauf Edelstahl gebürstet Coude assemblé acier inox brossé

14 WI559070000000 Luftmischdüse Caché 8.3 l/m Aérateur Caché 8.3 l/m
M16.5x1-P

CA

15 WI300009941 Schraube Vis M5

16 WI790203941 Inbusschlüssel Clé inbus 3

17 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53x34.52

18 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

19 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

20 WI466038000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L450 MM
3/8-M8

21 WI466039000 Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles à visser
L600 MM
3/8-M8

Spültischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

269



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

270

arwa-twinplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570150100600 Hebel Chrom Levier chrome

1 WI570150441600 Hebel Edelstahl gebürstet Levier acier inox brossé

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI9614509000001 Gewindestift Vis sans tête M4x5

4 WI560045100 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

4 WI560057441 Haube Edelstahl gebürstet Calotte acier inox brossé Ø42

5 WI9610177000001 O-Ring O-Ring Ø1.5x39x42

6 WI534132100000 Auslauf Chrom Goulot chrome 225 mm

6 WI534132441000 Auslauf Edelstahl gebürstet Goulot acier inox brossé 225 mm

7 WI300009941 Schraube Vis M5

8 WI559090100000 Luftmischdüse 8.3 l/m Chrom Aérateur 8.3 l/m chrome M18x1

8 WI559090441000
Luftmischdüse 8.3 l/m Edelstahl
gebürstet

Aérateur 8.3 l/m acier inox brossé M18x1

9 WI557060901 Patronenmutter Écrou de cartouche M37x1

10 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

11 WI577151000000 Lippendichtungsset 2 Stk + Fett Set 2 manchettes + graisse

12 WI553046945 Unterlagsscheibe Bague de glissement Ø38.1x2.8

13 WI800126873 O-Ring O-Ring Ø2.62x29.82

14 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

15 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

16 WI466039000 Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles à visser
L600 MM
3/8-M8

Spültischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

271



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

272

arwa-twinplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570133100660 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI550039941 Gewindestift Vis sans tête M5x10

4 WI560025100 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI800025873 O-Ring O-Ring Ø1.78x29.87

6 WI557034913 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1.5

7 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

8 WI542049873 O-Ring O-Ring Ø4x11

9 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

10 WI851282945 Rückflussverhinderer Clapet anti-retour DW10/DN6

11 WI554009941 Sicherungsscheibe Circlips Ø11x1

12 WI559070000000 Luftmischdüse Caché 8.3 l/m Aérateur Caché 8.3 l/m
M16.5x1-P

CA

13 WI300009941 Schraube Vis M5

14 WI534113100000 Schwenkauslauf Chrom Coude assemblé chrome

15 WI9150456100003 Rosette Chrom Rosace chrome Ø50/36.2

16 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

17 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

18 WI466039000 Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles à visser
L600 MM
3/8-M8

Spültischmischer mit Kipp Auslauf
Mitigeur d'évier à bec escamotable

273



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

274

arwa-twinplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570133100660 Hebel Chrom Levier chrome

1A WI570133441660 Hebel Edelstahl gebürstet Levier acier inox brossé

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI550039941 Gewindestift Vis sans tête M5x10

3A WI9614508000001 Gewindestift Vis sans tête M5x12

4 WI560025100 Kappe Chrom Calotte chrome

4A WI560025441 Kappe Edelstahl gebürstet Calotte acier inox brossé

5 WI800025873 O-Ring O-Ring Ø1.78x29.87

6 WI557034913 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1.5

7 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

8 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53x34.52

9 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

10 WI651015000 Gegengewicht Contrepoids 400 gr

11 WI342014878 Flachdichtung Joint plat Ø15x9x3

12 WI553024945 Gleitring Bague de friction Ø18x22.4x3

13 WI800116873 O-Ring O-Ring Ø2.62x18.72

14 WI465129945000 Gewebschlauch Flexible synthétique 3/8-1/2 L130

14A WI513084945000 Synthetisch Schlauch 1500 mm Flexible synthétique 1500mm 1/2-M15

15 WI534124100000 Rohrbogen Chrom Coude chrome Ø28 mm

15A WI534124441000 Rohrbogen Edelstahl gebürstet Coude acier inox brossé Ø28 mm

16 WI650021945 Führungshülse Douille de guidage Ø28

16A WI650041945 Führungshülse Douille de guidage Ø28

17 WI539024100060 Auszug Kopfbrause Chrom Tête de douchette pull-out chrome

17A WI539024441060
Auszug Kopfbrause Edelstahl
gebürstet

Tête de douchette pull-out acier inox
brossé

18 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

19 WI577045000000 Luftmischdüse Set Set aérateur

20 WI658003945 Schlüssel für Luftmischdüse Clé pour aérateur

21 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

22 WI466038000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L450 MM
3/8-M8

23 WI466039000 Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles à visser
L600 MM
3/8-M8

Spültischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

275



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

276

arwa-twinplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570150100600 Hebel Chrom Levier chrome

1 WI570150441600 Hebel Edelstahl gebürstet Levier acier inox brossé

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI9614509000001 Gewindestift Vis sans tête M4x5

4 WI560045100 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

4 WI560057441 Haube Edelstahl gebürstet Calotte acier inox brossé Ø42

5 WI9610177000001 O-Ring O-Ring Ø1.5x39x42

6 WI534143100000 Aulsauf Chrom Goulot chrome

6 WI534143441000 Aulsauf Edelstahl gebürstet Goulot acier inox brossé

7 WI300009941 Schraube Vis M5

8 WI557060901 Patronenmutter Écrou de cartouche M37x1

9 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

10 WI9610207000001 O-Ring O-Ring Ø2x36

11 WI553046945 Unterlagsscheibe Bague de glissement Ø38.1x2.8

12 WI800126873 O-Ring O-Ring Ø2.62x29.82

13 WI513092000000 Schlauch Schnellanschluss Flexible connexion rapide
L185 MM -

M8x1

14 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

15 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

16 WI513091000000 Gewebschlauch Schnellanschluss
Flexible synthétique Connexion
rapide

L130 CM -
1/2

17 WI539024100060 Auszug Kopfbrause Chrom Tête de douchette pull-out chrome

17 WI539024441060
Auszug Kopfbrause Edelstahl
gebürstet

Tête de douchette pull-out acier inox
brossé

18 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

19 WI577045000000 Luftmischdüse Set Set aérateur

20 WI658003945 Schlüssel für Luftmischdüse Clé pour aérateur

21 WI651015000 Gegengewicht Contrepoids 400 gr

22 WI466039000 Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles à visser
L600 MM
3/8-M8

Spültischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

277



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

278

arwa-twinplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570133100660 Hebel Chrom Levier chrome

1A WI570133441660 Hebel Edelstahl gebürstet Levier acier inox brossé

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI550039941 Gewindestift Vis sans tête M5x10

3A WI9614508000001 Gewindestift Vis sans tête M5x12

4 WI560025100 Kappe Chrom Calotte chrome

4A WI560025441 Kappe Edelstahl gebürstet Calotte acier inox brossé

5 WI800025873 O-Ring O-Ring Ø1.78x29.87

6 WI557034913 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1.5

7 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

8 WI553052945 Unterer Gleitring Anneau de glissement inférieur Ø14.6x19.2

9 WI455025941 Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°

10 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

11 WI553053945 Oberer Gleitring Anneau de glissement supérieur Ø8.1x2.3x2.8

12 WI800113873 O-Ring O-Ring Ø2.62x13.94

13 WI534114100000 Schwenkauslauf Chrom Goulot assemblé chrome

13A WI534114441000 Schwenkauslauf Edelstahl gebürstet Goulot assemblé acier inox brossé

14 WI559074000000 Luftmischdüse Caché + Schlüssel Aérateur Caché avec clé M18.5x1-A

14A WI559030000060 Luftmischdüse Caché + Schlüssel Aérateur Caché avec clé M18.5x1-B

15 WI300009941 Schraube Vis M5

16 WI790203941 Inbusschlüssel Clé inbus 3

17 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53x34.52

18 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

19 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

20 WI466038000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L450 MM
3/8-M8

21 WI466039000 Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles à visser
L600 MM
3/8-M8

Spültischmischer mit Schwenkauslauf rund
Mitigeur d'évier goulot orientable rond

279



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

280

arwa-twinplus

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570133100660 Hebel Chrom Levier chrome

1A WI570133441660 Hebel Edelstahl gebürstet Levier acier inox brossé

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI550039941 Gewindestift Vis sans tête M5x10

3A WI9614508000001 Gewindestift Vis sans tête M5x12

4 WI560025100 Kappe Chrom Calotte chrome

4A WI560025441 Kappe Edelstahl gebürstet Calotte acier inox brossé

5 WI800025873 O-Ring O-Ring Ø1.78x29.87

6 WI557034913 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1.5

7 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

8 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53x34.52

9 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

10 WI651015000 Gegengewicht Contrepoids 400 gr

11 WI342014878 Flachdichtung Joint plat Ø15x9x3

12 WI553024945 Gleitring Bague de friction Ø18x22.4x3

13 WI800116873 O-Ring O-Ring Ø2.62x18.72

14 WI960203951000 Gewebeschlauch Flexible synthétique 3/8-3/8 L150

14A WI960203941000 Gewebeschlauch Flexible synthétique 3/8-3/8 L150

15 WI534137100000 Schwenkauslauf Chrom Goulot chrome

15A WI534137441000 Schwenkauslauf Edelstahl gebürstet Goulot acier inox brossé

16 WI539022945000 Zugauslauf Set Schwarz Set aérateur extractible noir

17 WI853528945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø11

18 WI643003945 Mischdüse Caché Aérateur Caché M18.5x1-B

19 WI658008945 Schlüssel für Luftmischdüse Clé pour aérateur

20 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

21 WI466038000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L450 MM
3/8-M8

22 WI466039000 Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles à visser
L600 MM
3/8-M8

Spültischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable et bec extractible

281



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

282

arwa-twinplus S

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570151100000 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI9614509000001 Gewindestift Vis sans tête M4x5

4 WI560045100 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

5 WI9610177000001 O-Ring O-Ring Ø1.5x39x42

6 WI534143100000 Aulsauf Chrom Goulot chrome

7 WI300009941 Schraube Vis M5

8 WI557060901 Patronenmutter Écrou de cartouche M37x1

9 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

10 WI9610207000001 O-Ring O-Ring Ø2x36

11 WI553046945 Unterlagsscheibe Bague de glissement Ø38.1x2.8

12 WI800126873 O-Ring O-Ring Ø2.62x29.82

13 WI513092000000 Schlauch Schnellanschluss Flexible connexion rapide
L185 MM -

M8x1

14 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

15 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

16 WI513091000000 Gewebschlauch Schnellanschluss
Flexible synthétique Connexion
rapide

L130 CM -
1/2

17 WI539024100060 Auszug Kopfbrause Chrom Tête de douchette pull-out chrome

18 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

19 WI577045000000 Luftmischdüse Set Set aérateur

20 WI658003945 Schlüssel für Luftmischdüse Clé pour aérateur

21 WI651015000 Gegengewicht Contrepoids 400 gr

22 WI466039000 Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles à visser
L600 MM
3/8-M8

Spültischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

283



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

284

arwa-twinplus S

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570151100000 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI9614509000001 Gewindestift Vis sans tête M4x5

4 WI560045100 Haube Chrom Calotte chrome Ø42

5 WI9610177000001 O-Ring O-Ring Ø1.5x39x42

6 WI534132100000 Auslauf Chrom Goulot chrome 225 mm

7 WI300009941 Schraube Vis M5

8 WI559090100000 Luftmischdüse 8.3 l/m Chrom Aérateur 8.3 l/m chrome M18x1

9 WI557060901 Patronenmutter Écrou de cartouche M37x1

10 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

11 WI577151000000 Lippendichtungsset 2 Stk + Fett Set 2 manchettes + graisse

12 WI553046945 Unterlagsscheibe Bague de glissement Ø38.1x2.8

13 WI800126873 O-Ring O-Ring Ø2.62x29.82

14 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

15 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

16 WI466039000 Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles à visser
L600 MM
3/8-M8

Spültischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

285



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

286

arwa-twinprime

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI534098100000 Auslauf komplett Chrom Goulot complet chrome 170 mm

2 WI534057100000 Auslauf komplett Chrom Goulot complet chrome 135 mm

3 WI534099100000 Bidet-Auslauf komplett Goulot de bidet complet 83 mm

4 WI559038100000 Mischdüse 5.7 l/m Chrom Aérateur 5.7 l/m chrome M22x1-PCA

5 WI300009941 Schraube Vis M5

6 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

7 WI559035000060 Perlator Caché + Schlüssel 5.7 l/m Set aérateur Caché avec clé 5.7 l/m
M16.5x1-P

CA

8 WI559029100060
Gelenkmischdüse Chrom für Bidet
mit Schlüssel-Set 5.7 L/m

Set Rotule+aérateur chrome +clé
pour bidet 5.7 l/m

M18x1-M16.
5x1

9 WI455024941 Auslauf-Anschlag 90° Butée de goulot 90°

10 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

11 WI800113873 O-Ring O-Ring Ø2.62x13.94

12 WI107335000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Rechts
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à droite

G1/2

13 WI107334000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Links
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à gauche

G1/2

14 WI641019945 Dichtungsring Bague d'étanchéité

15 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62x20.24

16 WI573507100000 Kaltwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau froide complète
chrome

17 WI573508100000 Warmwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau chaude complète
chrome

18 WI9155587000001 Befestigungsset Set de fixation M29x1.5

19 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

20 WI564030100 Ablaufventilhebel Levier de vidage

21 WI865020873 O-Ring O-Ring Ø2.0x25

22 WI561038100 Rosette Rosace d'embase

23 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

24 WI641020945 Verzahnte zwischenstück Insert cannelée

Waschtisch- und Bidetbatterie
Mélangeur de lavabo et bidet

287



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

288

arwa-twinprime

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI534063100000 Auslauf komplett Chrom Goulot complet chrome 150 mm

1 WI534062100000 Auslauf komplett Chrom Goulot complet chrome 175 mm

1 WI534064100000 Auslauf komplett Chrom Goulot complet chrome 225 mm

2 WI559038100000 Mischdüse 5.7 l/m Chrom Aérateur 5.7 l/m chrome M22x1-PCA

2A WI960613100001 Mischdüse 9 l/m Aérateur 9 l/m M22x1-Z

3 WI300009941 Schraube Vis M5

4 WI455024941 Auslauf-Anschlag 90° Butée de goulot 90°

4A WI455025941 Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°

5 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

6 WI800113873 O-Ring O-Ring Ø2.62x13.94

7 WI107334000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Links
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à gauche

G1/2

8 WI107335000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Rechts
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à droite

G1/2

9 WI641019945 Dichtungsring Bague d'étanchéité

10 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62x20.24

11 WI573507100000 Kaltwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau froide complète
chrome

12 WI573508100000 Warmwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau chaude complète
chrome

13 WI641020945 Verzahnte zwischenstück Insert cannelée

14 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

15 WI564030100 Ablaufventilhebel Levier de vidage

16 WI865020873 O-Ring O-Ring Ø2.0x25

17 WI561038100 Rosette Rosace d'embase

18 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

19 WI9155587000001 Befestigungsset Set de fixation M29x1.5

Waschtisch- und Spültischbatterie
Mélangeur de lavabo et d'évier

289



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

290

arwa-twinprime

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI534098100000 Auslauf komplett Chrom Goulot complet chrome 170 mm

2 WI559038100000 Mischdüse 5.7 l/m Chrom Aérateur 5.7 l/m chrome M22x1-PCA

3 WI300009941 Schraube Vis M5

4 WI534062100000 Auslauf komplett Chrom Goulot complet chrome 175 mm

4 WI534064100000 Auslauf komplett Chrom Goulot complet chrome 225 mm

5 WI455024941 Auslauf-Anschlag 90° Butée de goulot 90°

6 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

7 WI800113873 O-Ring O-Ring Ø2.62x13.94

8 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

9 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

10 WI573507100000 Kaltwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau froide complète
chrome

11 WI573508100000 Warmwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau chaude complète
chrome

12 WI641019945 Dichtungsring Bague d'étanchéité

13 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62x20.24

14 WI107335000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Rechts
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à droite

G1/2

15 WI107334000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Links
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à gauche

G1/2

16 WI452341100 Dekor-Ring Chrom Douille décor chrome Ø50 mm

17 WI341320870 Fiberdichtung Joint fibre Ø42x30x2

18 WI452342901 Distanzring Entretoise Ø30 -L23 mm

19 WI825008901 Gegenmutter Contre-écrou G3/4

21 WI564030100 Ablaufventilhebel Levier de vidage

22 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

23 WI641020945 Verzahnte zwischenstück Insert cannelée

Waschtisch-Dreilochbatterie
Mélangeur 3 trous de lavabo

291



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

292

arwa-twinprime

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI534100100000 Wandauslauf komplett Goulot muré complet 175 mm

1 WI534101100000 Wandauslauf komplett Goulot muré complet 225 mm

2 WI559038100000 Mischdüse 5.7 l/m Chrom Aérateur 5.7 l/m chrome M22x1-PCA

3 WI9614454000001 Gewindestift Vis sans tête M4x8

5 WI569036100000 Rosette komplett Chrom Rosace complète chrome Ø55

6 WI800112873 O-Ring O-Ring Ø2.62x12.37

7 WI575002000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Links
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à gauche

G1/2
10.4l/mn

8 WI575001000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Rechts
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à droite

G1/2
10.4l/mn

9 WI641020945 Verzahnte zwischenstück Insert cannelée

10 WI301601941 Schraube Vis M4x10

11 WI464005901 Mitnehmereinheit Entraîneur de chapeau

12 WI577065901000 Ring-Set für Griffspiel Set de réglage de jeu pour poignées

13 WI562025100 Dekor-Hülse Chrom Manchon de décor chrome

14 WI561050100 Rosette Chrom Rosace chrome Ø55

15 WI800123873 O-Ring O-Ring Ø2.62x29.82

16 WI641019945 Dichtungsring Bague d'étanchéité

17 WI573507100000 Kaltwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau froide complète
chrome

18 WI573508100000 Warmwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau chaude complète
chrome

19 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62x20.24

2-Griff UP-Wandmischer
Mélangeur mural encastré 2-poignées

293



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

294

arwa-twinprime

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI534052100000 Auslauf Chrom Goulot chrome 220 mm

2 WI107447100000 Mischdüse 38 l/m Chrom Aérateur 38 l/m chrome M28x1

3 WI838112941 Schraube Vis M6x10

4 WI800214873 O-Ring O-Ring Ø3.53x24.99

5 WI9610183000001 O-Ring O-Ring Ø2.5x36

6 WI827072901 Zentrierring Anneau de centrage Ø34.5x27x2

7 WI860013941 Unterlagscheibe Rondelle Ø27x55x1.5

8 WI825008901 Gegenmutter Contre-écrou G3/4

9 WI807946941 Verbindungsschlauch 50 cm Gaine métallique 50 cm 3/4x3/4

10 WI518005000000 H Körper komplett Corps H prémonté complet

11 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

12 WI9159200000000 Oberteil 180° Chapeau céramique 180° G3/4

13 WI800125871 O-Ring O-Ring Ø2.62x32.99

14 WI557027901 Mutter Ecrou M34x1.5

15 WI452259100 Dekor Hülse Chrom Douille décor chrome

16 WI641019945 Dichtungsring Bague d'étanchéité

17 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62x20.24

18 WI641020945 Verzahnte zwischenstück Insert cannelée

19 WI573508100000 Warmwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau chaude complète
chrome

20 WI573507100060 Kaltwasser Griff Komplett Chrom
Poignée d'eau froide complète
chrome

21 WI450012901 Verschraubung Raccord G1/2xG3/4

22 WI857010870 Fieberdichtung Joint fibre Ø15.8x24x2

23 WI857003870 Flachdichtung Joint fibre Ø11x18x2

24 WI801626627 Paar Rohr komplett Paire de tubes assemblés

25 WI574003000000 Körpermischer komplett Corps de mitigeur complet

26 WI9610159000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x34

27 WI800128873 O-Ring O-Ring Ø2.62x37.77

28 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

29 WI9156763903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1.5

30 WI9156748100001 Huelse Douille

31 WI9156236100001 Griff mit Führung Chrom Levier avec guidage chrome Ø48 L 75mm

32 WI305128941 Gewindestift Vis sans tête M5x8

33 WI9156767100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø48

34 WI866023941 Verbindungsschlauch 60 cm Flexible de raccordement 60 cm 3/8-1/2

35 WI801628901 Rückschlagventil-verschraubung Raccord anti-retour G3/8

36 HF105665100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 3/8-1/2 L200

37 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

Wannenfüllkombination
Garniture de remplissage pour baignoire

295



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

296

arwa-twinprime

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

38 WI561039100 Handbrause Rosette Chrom Rosace douchette chrome

39 WI865513873 O-Ring O-Ring Ø2.0x19

40 H3619820041251 Handbrause TwinStick Chrom Douchette TwinStick chrome G1/2

41 WI577076100000 Komplettset Handbrause Chrom Set complet douchette chrome

WI107916100000
Abdeckplatte 4Loch mit Schrauben
Chrom

Plaque 4 trous avec vis chrome 120x410 mm

WI107912100000
Abdeckplatte 5Loch mit Schrauben
Chrom

Plaque 5 trous avec vis chrome 120x510 mm

WI804230100 Schrauben-Dübel-Abdeckkappe Set de vis, tampons et caches 6 x

WI842030902 Abdeckkappe für Schrauben Cache de vis

Wannenfüllkombination
Garniture de remplissage pour baignoire

297



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

298

arwa-twinprime tronic

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI534062100060 Waschtisch-Auslauf Chrom Goulot de lavabo chrome 175 mm

1 WI534064100060 Waschtisch-Auslauf Chrom Goulot de lavabo chrome 225 mm

2 WI559038100060 Mischdüse 5.7 l/m Chrom Aérateur 5.7 l/m chrome M22x1-PCA

3 WI300009941 Schraube Vis M5

4 WI455024941 Auslauf-Anschlag 90° Butée de goulot 90°

4 WI455025941 Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°

5 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

6 WI800113873 O-Ring O-Ring Ø2.62x13.94

7 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

8 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

12 WI578532000000
Akku 12V Für Elektrohydraulische
Einheit

Accu 12V pour unité
électro-Hydraulique

12V

14 WI564030100 Ablaufventilhebel Levier de vidage

15 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

Elektronischer Spültisch- & Waschtischmischer
Mitigeur électronique cuisine et lavabo

299



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

300

arwa-twinprime tronic

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI578532000000
Akku 12V Für Elektrohydraulische
Einheit

Accu 12V pour unité
électro-Hydraulique

12V

4 WI577074000000 Befestignungsset + Dichtungssatz Kit de fixation + Kit joints

5 WI572007108000 Steuerdrehknopf Schwarz/Chrom Bouton rotatif noir/chrome

7 WI577075000000 Kit UP-Dose + Schrauben Kit boitier encastré + vis

Elektronischer Bade- & Duschemischer
Mitigeur électronique bain/douche

301



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

302

twinpro

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570095100000 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI9614483000001 Gewindestift Vis sans tête M5x8

4 WI9157682100001 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI9157683000001 Patronenmutter Écrou de cartouche W42-19

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

7 WI559037100000 Luftmischdüse 8.3 l/m Chrom Aérateur 8.3 l/m chrome M24x1-X

8 WI573506100000 Ablaufstange komplett Tirette de vidage assemblée

9 WI9610159000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x34

10 WI577001000000 Befestigungsbügel-Set Set de fixation étrier M8

11 WI466035000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L480 MM
3/8-M10

Waschtisch- und Bidetmischer
Mitigeur de lavabo et bidet

303



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

304

twinpro

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570095100000 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI9614483000001 Gewindestift Vis sans tête M5x8

4 WI9157682100001 Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI9157683000001 Patronenmutter Écrou de cartouche W42-19

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

7 WI576514100000 Umsteller Chrom Inverseur chrome

8 WI569016100 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

9 WI9159028100003 Umsteller Inverseur L=74.3

10 WI542005873 O-Ring O-Ring Ø1.5x19

11 WI9157699100001 Dekorhülse Chrom Bague décor chrome

12 WI107474100000 Mischdüse 30 l/m Chrom Aérateur 30 l/m chrome M28x1-C

13 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

14 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche

305



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

306

arwa-vivid

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI571043100000 Dimmer Griff Chrom Poignée dimmer chrome

2 WI555001945 Rastbuchse Insert cranté

3 WI557064100 Mutter für Dimmer Chrom Ecrou de Dimmer chrome Ø32x19"

4 WI576536000000 Dimmer Dimmer

5 WI571042100000 Temperatur Griff Chrom Poignée température chrome

6 WI641064945 Heisswasserbremse Butée de température

7 WI576535000000 Patrone + Mutter Cartouche + écrou Ø36x19"

8 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

9 WI267128901
Sicherungsring für
Rückflussverhinderer

Jonc de clapet

10 WI577145000000 Einlassfilter Set 2x Set 2x filtres G1/2

11 WI542055873 O-Ring O-Ring 3x14

12 WI569065920000 Glasdekorationsplatte Plaque décor en verre

13 WI573515100000 Gleiter Chrom Curseur chrome

14 WI546023100000 Rohr Chrom Tube droit chrome Ø22x977

15 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

16 WI529058100000 Wandmontagesatz Chrom Support mural chrome

18 WI9614520000001 Schraube Vis Ø4.5x30

19 WI542036873 O-Ring O-Ring Ø2.00x30

20 WI529058100060 Wandhalterung Chrom Bras de support mural chrome

21 WI546022100000 Rohrbogen Chrom Tube coudé chrome 430x122

22 WI553024945 Gleitring Bague de friction Ø18x22.4x3

23 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

24 WI300009941 Schraube Vis M5

25 HF546025100000 Regenbrause ABS Chrom Douche pluie ABS chrome Ø250

26 WI646019945 Durchflussregler rot Régulateur de débit rouge 12 L/m Ø14

27 HF939028100000 Handbrause MyTwin 100 Chrom Douchette MyTwin 100 chrome Ø100

28 HF504730100000 Regenbrause Twin Chrom Douche pluie Twin chrome Ø300 mm

29 HF939029100000 Handbrause MyTwin 120 Chrom Douchette MyTwin 120 chrome Ø120

30 WI504750000000 Kunststoffschlauch Chrom Flexible synthétique chrome 1/2-1/2 L150

Thermostatische Showerstation
Showerstation Thermostatique

307



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

308

arwa-class I [-->04.2006]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156019100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø52

2 WI9155043000001 Haltering Bague de friction Ø50.2

3 WI9156745100001 Haube komplett Chrom Coiffe complète chrome Ø52

4 WI9155026000001 Temperaturmarkierung blau indicateur de temp. bleu Ø14

5 WI9155026000002 Temperaturmarkierung rot indicateur de temp. rouge Ø14

6 WI9156754903002 Griffhülse (2x) Douille de manette (2x) Ø52

7 WI9156140100002 Metallgriff Manette métal

8 WI969214000001 Steckschlüssel Clé inbus/6-pans SW2

9 WI9155011000001 Temperatursegment Elément de température

10 WI9156135903002 Haltemutter DUE Ecrou de fixation DUE M48x1.5

11 WI963525000002 DUE Patrone Cartouche DUE 46 mm

12 WI963700100001 Umstellautomatik komplet Inverseur automatique complet

13 WI9156076000001 Umstellautomatik Inverseur automatique

14 WI9156070100001 Umsteller-Zugknopf Bouton d'inverseur

15 WI9614437000001 Linsen Blechschraube Vis 2,9x6,5

16 WI564009100000 Anschlussnippel Douille sortie aérateur

17 WI107447100000 Mischdüse 38 l/m Chrom Aérateur 38 l/m chrome M28x1

18 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

19 WI9156030000001 Einlaufdämpferr Amortisseur Ø21

20 WI105814100023 Verschraubung (1x) Raccord d'arrêt (1x) 1/2-3/4

Bademischer
Mitigeur de bain

309



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

310

arwa-class I [-->04.2006]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156140100002 Metallgriff Manette métal

2 WI9156019100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø52

3 WI9156754903002 Griffhülse (2x) Douille de manette (2x) Ø52

4 WI9156745100001 Haube komplett Chrom Coiffe complète chrome Ø52

5 WI9155011000001 Temperatursegment Elément de température

6 WI9156135903002 Haltemutter DUE Ecrou de fixation DUE M48x1.5

7 WI963525000002 DUE Patrone Cartouche DUE 46 mm

9 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

10 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

11 WI9001748100001 Brauseanschluss komplett Coude complet

12 WI107447100000 Mischdüse 38 l/m Chrom Aérateur 38 l/m chrome M28x1

13 WI960715100001 Umstellautomatik Inverseur automatique Ø20

14 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

15 WI960655100001 Mengenbegrenzer mit O-ring Limitateur de débit avec O-ring 12 l/m

16 WI960456100001 Bogenanschluss 90° zu 9.30350 Raccord coudé 90° pour 9.30350 1/2-3/4

17 WI841087902 Schraubrosette Rosace à visser G1/2-Ø65

18 WI857010870 Fieberdichtung Joint fibre Ø15.8x24x2

19 WI9156030000001 Einlaufdämpferr Amortisseur Ø21

20 WI105814100023 Verschraubung (1x) Raccord d'arrêt (1x) 1/2-3/4

21 WI9200726100001 Schraubrosette Rosace à visser Ø65 mm

Bademischer vertikal
Mitigeur de bain vertical

311



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

312

arwa-class I [-->04.2006]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156140100002 Metallgriff Manette métal

2 WI9156019100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø52

3 WI9156754903002 Griffhülse (2x) Douille de manette (2x) Ø52

4 WI9155011000001 Temperatursegment Elément de température

5 WI9156135903002 Haltemutter DUE Ecrou de fixation DUE M48x1.5

6 WI963525000002 DUE Patrone Cartouche DUE 46 mm

7 WI963700100001 Umstellautomatik komplet Inverseur automatique complet

8 WI107447100000 Mischdüse 38 l/m Chrom Aérateur 38 l/m chrome M28x1

10 WI9156087000001 Schraube Vis M8x8

11 WI9156097000001 Zwischensockel Sockle intermédiaire

12 WI9150285000001 Dichtung Joint Ø46.5

Bade-Einbaumischer
Mitigeur de bain monotrou

313



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

314

arwa-class I [-->04.2006]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1A WI9155030100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø42

1 WI9156019100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø52

2A WI9155740100001 Haube komplett Chrom Coiffe complète chrome Ø42

2 WI9156745100001 Haube komplett Chrom Coiffe complète chrome Ø52

3A WI9155033000001 Haltering Bague de friction Ø40.2

4 WI9155026000001 Temperaturmarkierung blau indicateur de temp. bleu Ø14

5 WI9155026000002 Temperaturmarkierung rot indicateur de temp. rouge Ø14

6 WI9156754903002 Griffhülse (2x) Douille de manette (2x) Ø52

6A WI9155274100002 Griffhülse (2x) Douille de manette (2x) Ø42

7 WI9156140100002 Metallgriff Manette métal

8 WI969214000001 Steckschlüssel Clé inbus/6-pans SW2

9 WI9155011000001 Temperatursegment Elément de température

10A WI9155135903002 Haltemutter UNO Ecrou de fixation UNO M39x1.5

10 WI9156135903002 Haltemutter DUE Ecrou de fixation DUE M48x1.5

11A WI963500000002 UNO Patrone Cartouche UNO 37 mm-G

11 WI963525000002 DUE Patrone Cartouche DUE 46 mm

12 WI9156109000001 Dichtung Joint Ø21x14x1

13 WI9156077100001 Gewindenippel Douille filetée Ø15

14 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

15 WI960655100001 Mengenbegrenzer mit O-ring Limitateur de débit avec O-ring 12 l/m

Duschenmischer
Mitigeur de douche

315



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

316

arwa-class I [-->04.2006]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156019100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø52

2 WI9156745100001 Haube komplett Chrom Coiffe complète chrome Ø52

2 WI9155026000001 Temperaturmarkierung blau indicateur de temp. bleu Ø14

2 WI9155026000002 Temperaturmarkierung rot indicateur de temp. rouge Ø14

3 WI9156140100002 Metallgriff Manette métal

3 WI9156754903002 Griffhülse (2x) Douille de manette (2x) Ø52

4 WI9155011000001 Temperatursegment Elément de température

4 WI963525000002 DUE Patrone Cartouche DUE 46 mm

5 WI9156135903002 Haltemutter DUE Ecrou de fixation DUE M48x1.5

6 WI9157111100002 Umstellergriff komplett Poignée inverseur complète

7 WI9157116000002 Umstellerkörper komplett Corps d'inverseur complet

8 WI9157118000001 Verdrehsicherung Protection de torsion

9 WI9610114000001 O-Ring O-Ring Ø1.20x4

10 WI9157165100002 Rosette komplett Rosace complète Ø130x60

UP-Bademischer
Mitigeur encastré bain

317



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

318

arwa-class I [-->04.2006]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156019100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø52

2 WI9156745100001 Haube komplett Chrom Coiffe complète chrome Ø52

2 WI9155026000001 Temperaturmarkierung blau indicateur de temp. bleu Ø14

2 WI9155026000002 Temperaturmarkierung rot indicateur de temp. rouge Ø14

3 WI9156140100002 Metallgriff Manette métal

3 WI9156754903002 Griffhülse (2x) Douille de manette (2x) Ø52

4 WI9155011000001 Temperatursegment Elément de température

4 WI963525000002 DUE Patrone Cartouche DUE 46 mm

5 WI9156135903002 Haltemutter DUE Ecrou de fixation DUE M48x1.5

6 WI9157164100002 Rosette komplett Rosace complète Ø120x52

UP-Duschenmischer
Mitigeur encastré douche

319



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

320

arwa-class I [-->04.2006]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 H3619820041251 Handbrause TwinStick Chrom Douchette TwinStick chrome G1/2

3 HF105665100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 3/8-1/2 L200

4 WI9156140100002 Metallgriff Manette métal

5 WI9156019100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø52

6 WI9156754903002 Griffhülse (2x) Douille de manette (2x) Ø52

7 WI9156745100001 Haube komplett Chrom Coiffe complète chrome Ø52

8 WI9156135903002 Haltemutter DUE Ecrou de fixation DUE M48x1.5

9 WI963525000002 DUE Patrone Cartouche DUE 46 mm

10 WI9155011000001 Temperatursegment Elément de température

11 WI542014873 O-Ring O-Ring

12 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

14 WI960636100001 Laminarstrahldüse Régulateur à jet laminaire M28x1-D

15 WI960731100001 Automatische Umstellung Inverseur automatique

16 WI772007000000 Anschlussschlauch L=600 Flexible de raccordement L=600 1/2-1/2

17 WI965284000001 Anschlussschlauch L=650 Flexible de raccordement L=650 1/2-3/8

18 WI965280000001 Anschlussschlauch L=1200 Flexible de raccordement L=1200 1/2-1/2

20 WI555001945 Rastbuchse Insert cranté

21 WI965281000001 Anschlussschlauch L=600 Flexible de raccordement L=600 1/2-1/2

22 WI920530100001
Abdeckplatte 3Loch mit Schrauben
Chrom

Plaque 3 trous avec vis chrome 120x390 mm

24 WI9004205100002 Abdeckkappe Set (6 St) Set de capuchon (6 pc) 6 x

25 WI9004204000002 Befestigungsschrauben Set (6 St.) Set vis de fixation (6 pc) 20 mm

Wannenfüllkombination
Garniture de remplissage pour baignoire

321



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

322

arwa-class I [-->04.2006]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI539032100060
Handbrause TwinStick +
Rückflussverhinderer

Douchette TwinStick + clapet
anti-retour

G1/2

2 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

3 HF105665100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 3/8-1/2 L200

4 WI9156140100002 Metallgriff Manette métal

5 WI9156019100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø52

6 WI9156754903002 Griffhülse (2x) Douille de manette (2x) Ø52

7 WI9156745100001 Haube komplett Chrom Coiffe complète chrome Ø52

8 WI9156135903002 Haltemutter DUE Ecrou de fixation DUE M48x1.5

9 WI963525000002 DUE Patrone Cartouche DUE 46 mm

10 WI9155011000001 Temperatursegment Elément de température

11 WI542014873 O-Ring O-Ring

12 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

15 WI772007000000 Anschlussschlauch L=600 Flexible de raccordement L=600 1/2-1/2

16 WI965280000001 Anschlussschlauch L=1200 Flexible de raccordement L=1200 1/2-1/2

17 WI965284000001 Anschlussschlauch L=650 Flexible de raccordement L=650 1/2-3/8

18 WI920530100001
Abdeckplatte 3Loch mit Schrauben
Chrom

Plaque 3 trous avec vis chrome 120x390 mm

19 WI9004205100002 Abdeckkappe Set (6 St) Set de capuchon (6 pc) 6 x

20 WI9004204000002 Befestigungsschrauben Set (6 St.) Set vis de fixation (6 pc) 20 mm

Wannenfüllkombination
Garniture de remplissage pour baignoire

323



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

324

arwa-class I [-->04.2006]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156140100002 Metallgriff Manette métal

2 WI9156019100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø52

3 WI9156745100001 Haube komplett Chrom Coiffe complète chrome Ø52

4 WI9156754903002 Griffhülse (2x) Douille de manette (2x) Ø52

5 WI969214000001 Steckschlüssel Clé inbus/6-pans SW2

6 WI963500000002 UNO Patrone Cartouche UNO 37 mm-G

7 WI9155011000001 Temperatursegment Elément de température

8 WI9155135903002 Haltemutter UNO Ecrou de fixation UNO M39x1.5

10 WI107438100000 Mischdüse 15 l/m Chrom Aérateur 15 l/m chrome M24x1-A

11 WI107445100000 Gelenkmischdüse für Bidet 15l/m
Rotule avec aérateur pour bidet 15
l/m

M24x1

12 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

13 WI9155188000002 Befestigungsset Set de fixation M33x1.5

Waschtisch- und Bidetmischer
Mitigeur de lavabo et bidet

325



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

326

arwa-class I [-->04.2006]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156140100002 Metallgriff Manette métal

2 WI9156019100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø52

3 WI9156745100001 Haube komplett Chrom Coiffe complète chrome Ø52

4 WI9156754903002 Griffhülse (2x) Douille de manette (2x) Ø52

5 WI969214000001 Steckschlüssel Clé inbus/6-pans SW2

6 WI963500000002 UNO Patrone Cartouche UNO 37 mm-G

7 WI9155011000001 Temperatursegment Elément de température

8 WI9155135903002 Haltemutter UNO Ecrou de fixation UNO M39x1.5

9 WI9155056000001 Sicherungsring Anneau de sécurité Ø39x1.2

10 WI9155075000001 Anlaufring Bague nylon

11 WI107438100000 Mischdüse 15 l/m Chrom Aérateur 15 l/m chrome M24x1-A

12 WI9155048100001 Hülse Chrom Douille chrome Ø52

14 WI9610125000001 O-Ring zu Auslaufbasis O-Ring pour embase Ø2.0x38

17 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

18 WI9155188000002 Befestigungsset Set de fixation M33x1.5

Waschtischmischer
Mitigeur de lavabo

327



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

328

arwa-class I [-->04.2006]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9155030100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø42

2 WI9155740100001 Haube komplett Chrom Coiffe complète chrome Ø42

3 WI9156140100002 Metallgriff Manette métal

4 WI9155274100002 Griffhülse (2x) Douille de manette (2x) Ø42

4 WI969214000001 Steckschlüssel Clé inbus/6-pans SW2

5 WI963500000002 UNO Patrone Cartouche UNO 37 mm-G

6 WI9155135903002 Haltemutter UNO Ecrou de fixation UNO M39x1.5

7 WI9155146100001 Schwenkauslauf Goulot 175 mm

8 WI9155147100001 Schwenkauslauf Goulot 225 mm

9 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

10 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

11 WI107440100000 Mischdüse Chrom Aérateur chrome M24x1-Z

Wandmischer
Mitigeur mural

329



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

330

arwa-class I [-->04.2006]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156140100002 Metallgriff Manette métal

2 WI9156019100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø52

3 WI9156745100001 Haube komplett Chrom Coiffe complète chrome Ø52

4 WI9156754903002 Griffhülse (2x) Douille de manette (2x) Ø52

5 WI969214000001 Steckschlüssel Clé inbus/6-pans SW2

6 WI963500000002 UNO Patrone Cartouche UNO 37 mm-G

7 WI9155011000001 Temperatursegment Elément de température

8 WI9155135903002 Haltemutter UNO Ecrou de fixation UNO M39x1.5

9 WI9155056000001 Sicherungsring Anneau de sécurité Ø39x1.2

10 WI9155075000001 Anlaufring Bague nylon

11 WI107438100000 Mischdüse 15 l/m Chrom Aérateur 15 l/m chrome M24x1-A

13 WI9610125000001 O-Ring zu Auslaufbasis O-Ring pour embase Ø2.0x38

15 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

16 WI9155188000002 Befestigungsset Set de fixation M33x1.5

Spültischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

331



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

332

arwa-class I [-->04.2006]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156140100002 Metallgriff Manette métal

2 WI9156019100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø52

3 WI9156745100001 Haube komplett Chrom Coiffe complète chrome Ø52

4 WI9156754903002 Griffhülse (2x) Douille de manette (2x) Ø52

5 WI969214000001 Steckschlüssel Clé inbus/6-pans SW2

6 WI963500000002 UNO Patrone Cartouche UNO 37 mm-G

7 WI9155011000001 Temperatursegment Elément de température

8 WI9155135903002 Haltemutter UNO Ecrou de fixation UNO M39x1.5

9 WI9155056000001 Sicherungsring Anneau de sécurité Ø39x1.2

10 WI9155059000001 Lagerbüchse Coussinet

11 WI650000945 Führungshülse Douille de guidage Ø27

12 WI105663100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 3/8-1/2 L130

13 WI960372100001 Handbrause Chrom Douchette de cuisine chrome

14 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

15 WI960373100001 Siebring-Set Chrom Set grille d’aérateur chrome

16 WI9610159000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x34

17 WI9155188000002 Befestigungsset Set de fixation M33x1.5

18 WI651015000 Gegengewicht Contrepoids 400 gr

Spültischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

333



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

334

arwa-class I [-->04.2006]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156140100002 Metallgriff Manette métal

2 WI9156019100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø52

3 WI9156754903002 Griffhülse (2x) Douille de manette (2x) Ø52

4 WI9156745100001 Haube komplett Chrom Coiffe complète chrome Ø52

5 WI9155011000001 Temperatursegment Elément de température

6 WI9156135903002 Haltemutter DUE Ecrou de fixation DUE M48x1.5

7 WI963525000002 DUE Patrone Cartouche DUE 46 mm

8 WI9157312100001 Führungsnippel 120° mit Oring Douille 120° avec oring

9 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

10 WI9157164100002 Rosette komplett Rosace complète Ø120x52

12 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

13 WI9001748100001 Brauseanschluss komplett Coude complet

14 WI107447100000 Mischdüse 38 l/m Chrom Aérateur 38 l/m chrome M28x1

15 WI960715100001 Umstellautomatik Inverseur automatique Ø20

16 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

17 WI960655100001 Mengenbegrenzer mit O-ring Limitateur de débit avec O-ring 12 l/m

Bade- & Duschenmischer 1-Point
Mitigeur de bain et de douche 1-Point

335



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

336

arwa-class I [-->04.2006]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156140100002 Metallgriff Manette métal

2 WI9156019100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø52

3 WI9156754903002 Griffhülse (2x) Douille de manette (2x) Ø52

4 WI9156745100001 Haube komplett Chrom Coiffe complète chrome Ø52

5 WI9155011000001 Temperatursegment Elément de température

6 WI9156135903002 Haltemutter DUE Ecrou de fixation DUE M48x1.5

7 WI963525000002 DUE Patrone Cartouche DUE 46 mm

8 WI9157164100002 Rosette komplett Rosace complète Ø120x52

9 WI9157381100001 Schwenkauslauf Bec orientable A=175 mm

9 WI9157382100001 Schwenkauslauf Bec orientable A=225 mm

10 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

11 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

12 WI9157312100001 Führungsnippel 120° mit Oring Douille 120° avec oring

13 WI107440100000 Mischdüse Chrom Aérateur chrome M24x1-Z

Wand- Wasch- und Spültischmischer 1-Point
Mitigeur mural et évier 1-Point

337



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

338

arwa-class II [05.2006 -->12.2011]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI9156145100001 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

5 WI557003901 Patronenmutter Écrou de cartouche M45x1

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

6A WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

7 WI963710100001 Umsteller komplett Chrom Inverseur complet chrome

8 WI9157698100001 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

9 WI9159028100003 Umsteller Inverseur L=74.3

10 WI542005873 O-Ring O-Ring Ø1.5x19

11 WI9157699100001 Dekorhülse Chrom Bague décor chrome

12 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

13 WI107474100000 Mischdüse 30 l/m Chrom Aérateur 30 l/m chrome M28x1-C

14 WI567016100001 Abdeckhülse Douille cache-trous

15 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche

339



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

340

arwa-class II [05.2006 -->12.2011]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI9156145100001 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

5 WI825020901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

7 WI865020873 O-Ring O-Ring Ø2.0X25

8 WI305140941 Schraube Vis M6x6

9 WI108546100000 Automatischer Umsteller Chrom Inverseur automatique chrome

10 WI107474100000 Mischdüse 30 l/m Chrom Aérateur 30 l/m chrome M28x1-C

11 WI838093941 Schraube Vis M5

12 WI800113873 O-Ring O-Ring Ø2.62x13.94

Bademischer vertikal
Mitigeur de bain vertical

341



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

342

arwa-class II [05.2006 -->12.2011]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI9156145100001 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

5 WI104163100000 Rosette komplett für Dusche Chrom
Rosace assemblée pour douche
chrome

6 WI848113100 Dekorring Chrom Tube décor chrome

7 WI851409100 Zugknopf verchromt Bouton d'inverseur chrome

8 WI500596945 Schnappsicherung Insert d'encliquetage

9 WI400840100 Dekorhülse Chrom Manchon de décor chrome

10 WI502126945 Verbindungshülse Manchon de tige d'inverseur

11 WI255376945 Achsverlängerung Tige de liaison 61.5 mm

12 WI404069000000 Automatisch Umsteller Inverseur automatique

13 WI838114500 Konische Schlitzschraube Vis à tête conique M6x35

13 WI838314000 Konische Schlitzschraube Vis à tête conique M6x50

13 WI838115500 Konische Schlitzschraube Vis à tête conique M6x60

14 WI842014902 Deckkappe Capuchon

15 WI550018941 Schraube (1x) Vis (1x) M5x50

Dekorset für Unterputz Bade- & Duschenmischer
Décor pour mitigeur encastré de bain et de douche

343



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

344

arwa-class II [05.2006 -->12.2011]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI9156145100001 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

5 WI557003901 Patronenmutter Écrou de cartouche M45x1

6 WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

7 WI567016100001 Abdeckhülse Douille cache-trous

8 WI800114873 O-Ring O-Ring Ø2.62x15.54

10 WI300009941 Schraube Vis M5

11 WI107438100000 Mischdüse 15 l/m Chrom Aérateur 15 l/m chrome M24x1-A

Wandmischer
Mitigeur mural

345



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

346

arwa-class II [05.2006 -->12.2011]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI9156145100001 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

5 WI557003901 Patronenmutter Écrou de cartouche M45x1

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

7 WI800128873 O-Ring O-Ring Ø2.62x37.77

8 WI800127873 O-Ring O-Ring Ø2.62x36.17

9 WI800012873 O-Ring O-Ring Ø1.78x9.25

11 WI107447100000 Mischdüse 38 l/m Chrom Aérateur 38 l/m chrome M28x1

12 WI802162949 Abdeckkappe-Set grau Set de pastille grise

13 WI838112941 Schraube Vis M6x10

Bade-Einbaumischer
Mitigeur de bain monotrou

347



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

348

arwa-class II [05.2006 -->12.2011]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI9156145100001 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

5 WI557003901 Patronenmutter Écrou de cartouche M45x1

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

7 WI107447100000 Mischdüse 38 l/m Chrom Aérateur 38 l/m chrome M28x1

8 WI569005100 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

9 WI500596945 Schnappsicherung Insert d'encliquetage

10 WI576502100000 Umsteller komplett Chrom Inverseur complet chrome

Bade-Einbaumischer
Mitigeur de bain monotrou

349



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

350

arwa-class II [05.2006 -->12.2011]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI9156145100001 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

5 WI825020901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

7 WI300009941 Schraube Vis M5

7A WI551003941 Schraube Vis M5

8 WI969267000001 Lippendichtungsset Set Manchettes

9 WI800224873 O-Ring für Modell ohne Ablaufventil O-Ring pour modèle s/s vidage Ø3.53x44.04

10 WI452083100
Ring für Modell ohne Ablaufventil
Chrom

Bague de base sans vidage chrome

10 WI452082100
Ring für modell mit Ablaufventil
Chrom

Bague de base avec vidage chrome

11 WI107438100000 Mischdüse 15 l/m Chrom Aérateur 15 l/m chrome M24x1-A

13 WI555000945 Auslauf-Anschlag 90° Butée de goulot 90°

14 WI854101871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø4.5x41

15 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

16 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

17 WI107383100000 Ablaufventilhebel Chrom Levier de vidage chrome

18 WI849077903 Zugstange Tringle

19 WI650009945 Führungsnippel Guide-verrou

Waschtischmischer
Mitigeur de lavabo

351



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

352

arwa-class II [05.2006 -->12.2011]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI9156145100001 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

5 WI557003901 Patronenmutter Écrou de cartouche M45x1

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

7 WI107438100000 Mischdüse 15 l/m Chrom Aérateur 15 l/m chrome M24x1-A

8 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

9 WI577001000000 Befestigungsbügel-Set Set de fixation étrier M8

10 WI107383100000 Ablaufventilhebel Chrom Levier de vidage chrome

11 WI849077903 Zugstange Tringle

12 WI107445100000 Gelenkmischdüse für Bidet 15l/m
Rotule avec aérateur pour bidet 15
l/m

M24x1

Waschtisch- und Bidetmischer
Mitigeur de lavabo et bidet

353



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

354

arwa-class II [05.2006 -->12.2011]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI108982100000 Handbrause Rubiclean Chrom Douche Rubiclean Design chrome

3 WI853236945 Führungshülse Douille de guidage Ø30

5 WI577004000000
Sechskantspindel komplett für
Umsteller

Tige 6-pans complète pour inverseur M4

6 WI838112941 Schraube Vis M6x10

7 WI801582501 Umstellerkörper Colonne d’inverseur

8 WI108553000000 Stange mit Umsteller Tige avec inverseur

9 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53x34.52

10 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

11 HF105665100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 3/8-1/2 L200

12 WI801628901 Rückschlagventil-verschraubung Raccord anti-retour G3/8

13 WI866023941 Verbindungsschlauch 60 cm Flexible de raccordement 60 cm 3/8-1/2

14 WI857003870 Flachdichtung Joint fibre Ø11x18x2

15 WI107669100000 Auslauf Chrom Goulot chrome 200 mm

16 WI517051000001 Auslaufsockel Embase de goulot

17 WI800214873 O-Ring O-Ring Ø3.53x24.99

18 WI865023873 O-Ring O-Ring Ø4.0x37

19 WI827072901 Zentrierring Anneau de centrage Ø34.5x27x2

20 WI860013941 Unterlagscheibe Rondelle Ø27x55x1.5

21 WI825008901 Gegenmutter Contre-écrou G3/4

22 WI884049941 Schlauch mit Bogen 60 cm Flexible coudé 60 cm 1/2-3/4

23 WI577010000000 Verschraubung Raccord G1/2

25 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

26 WI9156145100001 Hebel Chrom Levier chrome

27 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

28 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

29 WI557006901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

30 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

31 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

32 WI857010870 Fieberdichtung Joint fibre Ø15.8x24x2

33 WI577171100000 Gitter-Set mit Ring und O-Ring Set grille avec bague et o-ring

WI107914100000
Abdeckplatte 3Loch mit Schrauben
Chrom

Plaque 3 trous avec vis chrome 120x310 mm

WI804230100 Schrauben-Dübel-Abdeckkappe Set de vis, tampons et caches 6 x

WI842030902 Abdeckkappe für Schrauben Cache de vis

Wannenfüllkombination
Garniture de remplissage pour baignoire

355



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

356

arwa-class II [05.2006 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI802162949 Abdeckkappe-Set grau Set de pastille grise

2 WI9156087000001 Schraube Vis M8x8

3 WI551010941 Schraube Vis M6x6.5

4 WI800012873 O-Ring O-Ring Ø1.78x9.25

5 WI553020945 Ring Rondelle d'appui

Adapter für 1.03476 Sokel
Adaptateur pour socle 1.03476

357



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

358

arwa-class II [05.2006 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI800012873 O-Ring O-Ring Ø1.78x9.25

2 WI800014873 O-Ring O-Ring Ø1.78x12.42

3 WI809117000 Einlaufdämpfer Silencieux Ø14.1

4 WI802162949 Abdeckkappe-Set grau Set de pastille grise

5 WI9156087000001 Schraube Vis M8x8

6 WI550027941 Schraube Vis M5x18

7 WI9150285000001 Dichtung Joint Ø46.5

Adapter für arwa-class I/Trend Sockel/Milor II
Adaptateur pour socle arwa-class I/Trend/Milor II

359



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

360

arwa-class II [05.2006 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI551009941 Schraube Vis M5x16

2 WI800012873 O-Ring O-Ring Ø1.78x9.25

3 WI865050873 O-Ring O-Ring Ø2.62x9.92

4 WI802162949 Abdeckkappe-Set grau Set de pastille grise

5 WI9156087000001 Schraube Vis M8x8

Adapter für dritte Sockel
Adaptateur pour socle tiers

361



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

362

arwa-class II [05.2006 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI9156145100001 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

5 WI825020901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

7 WI300009941 Schraube Vis M5

8 WI969267000001 Lippendichtungsset Set Manchettes

9 WI800224873 O-Ring für Modell ohne Ablaufventil O-Ring pour modèle s/s vidage Ø3.53x44.04

10 WI452083100
Ring für Modell ohne Ablaufventil
Chrom

Bague de base sans vidage chrome

11 WI107438100000 Mischdüse 15 l/m Chrom Aérateur 15 l/m chrome M24x1-A

13 WI332045945 Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°

14 WI854101871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø4.5x41

15 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

16 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

21 WI466035000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L480 MM
3/8-M10

Spültischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

363



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

364

arwa-class II [05.2006 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI9156145100001 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

5 WI557006901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

6A WI576001000000 Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm

7 WI300009941 Schraube Vis M5

8 WI534082100000 Auslauf Chrom Goulot chrome

9 WI960372100001 Handbrause Chrom Douchette de cuisine chrome

10 WI960373100001 Siebring-Set Chrom Set grille d’aérateur chrome

11 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

12 WI465129945000 Gewebschlauch Flexible synthétique 3/8-1/2 L130

12A WI105663100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 3/8-1/2 L130

13 WI650000945 Führungshülse Douille de guidage Ø27

14 WI332045945 Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°

15 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53X34.52

16 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

17 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

18 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

19 WI651015000 Gegengewicht Contrepoids 400 gr

20 WI410027000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue 3/8-3/8

21 WI466037000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L410 MM
3/8-M8

Spültischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

365



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

366

arwa-class M [06.2010 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567032100000 Kappe Chrom Calotte chrome

1 WI567034100000 Haube Ecototal+ Chrom Calotte Ecototal+ chrome

2 WI570088100000 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

5 WI557003901 Patronenmutter Écrou de cartouche M45x1

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

7 WI559037100000 Luftmischdüse 8.3 l/m Chrom Aérateur 8.3 l/m chrome M24x1-X

8 WI107445100000 Gelenkmischdüse für Bidet 15l/m
Rotule avec aérateur pour bidet 15
l/m

M24x1

9 WI107383100000 Ablaufventilhebel Chrom Levier de vidage chrome

10 WI849077903 Zugstange Tringle

11 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

12 WI832052901 Führungsroh Tube guide 72 mm

13 WI396018000 Befestigungsset Set de fixation M8

14 WI466035000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L480 MM
3/8-M10

Waschtisch- und Bidetmischer
Mitigeur de lavabo et bidet

367



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

368

arwa-class M [06.2010 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567032100000 Kappe Chrom Calotte chrome

1 WI567034100000 Haube Ecototal+ Chrom Calotte Ecototal+ chrome

2 WI570088100000 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

5 WI825020901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

7 WI576001000000 Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm

8 WI300009941 Schraube Vis M5

9 WI551003941 Schraube Vis M5

10 WI559037100000 Luftmischdüse 8.3 l/m Chrom Aérateur 8.3 l/m chrome M24x1-X

11 WI559036100000 Mischdüse 5.7 l/m Chrom Aérateur 5.7 l/m chrome M24x1-PCA

12 WI107383100000 Ablaufventilhebel Chrom Levier de vidage chrome

13 WI849077903 Zugstange Tringle

14 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

15 WI650009945 Führungsnippel Guide-verrou

16 WI969267000001 Lippendichtungsset Set Manchettes

17 WI800224873 O-Ring für Modell ohne Ablaufventil O-Ring pour modèle s/s vidage Ø3.53x44.04

18 WI452083100
Ring für Modell ohne Ablaufventil
Chrom

Bague de base sans vidage chrome

19 WI555000945 Auslauf-Anschlag 90° Butée de goulot 90°

20 WI452082100
Ring für modell mit Ablaufventil
Chrom

Bague de base avec vidage chrome

21 WI854101871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø4.5x41

22 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

23 WI466035000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L480 MM
3/8-M10

Waschtischmischer
Mitigeur de lavabo

369



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

370

arwa-class M [06.2010 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567032100000 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI570088100000 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

5 WI557003901 Patronenmutter Écrou de cartouche M45x1

6 WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

7 WI800114873 O-Ring O-Ring Ø2.62x15.54

8 WI300009941 Schraube Vis M5

9 WI559037100000 Luftmischdüse 8.3 l/m Chrom Aérateur 8.3 l/m chrome M24x1-X

10 WI534072100000 Auslauf Chrom Goulot chrome 110 mm

10 WI534073100000 Auslauf Chrom Goulot chrome 160 mm

Wandmischer
Mitigeur mural

371



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

372

arwa-class M [06.2010 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567032100000 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI570088100000 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

5 WI557003901 Patronenmutter Écrou de cartouche M45x1

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

6A WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

6B WI576001000000 Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm

7 WI569010100 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

8 WI107474100000 Mischdüse 30 l/m Chrom Aérateur 30 l/m chrome M28x1-C

9 WI495010000000 Automatischer Umsteller Chrom Inverseur automatique chrome

10 WI800019873 O-Ring O-Ring Ø1.78x20.35

11 WI454000901 Umsteller-Sitz Siège d'inverseur

12 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

13 WI562033100 Dekorhülse Chrom Bague décor chrome

14 HF523036100001 Wandbogen 9.40050/5.100.063 Coude pour 9.40050/5.100.063

Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche

373



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

374

arwa-class M [06.2010 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567032100000 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI570088100000 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

5 WI557003901 Patronenmutter Écrou de cartouche M45x1

6 WI188008000061 Ecototal Patrone umgekehrt Cartouche Ecototal inversée 40 mm

7 WI960613100001 Mischdüse 9 l/m Aérateur 9 l/m M22x1-Z

Waschtischmischer Vertikal
Mitigeur de lavabo vertical

375



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

376

arwa-class M [06.2010 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567032100000 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI570088100000 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

5 WI825020901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

7 WI865020873 O-Ring O-Ring Ø2.0x25

8 WI305140941 Schraube Vis M6x6

9 WI108546100000 Automatischer Umsteller Chrom Inverseur automatique chrome

10 WI107474100000 Mischdüse 30 l/m Chrom Aérateur 30 l/m chrome M28x1-C

11 WI838093941 Schraube Vis M5

12 WI800113873 O-Ring O-Ring Ø2.62x13.94

Bademischer vertikal
Mitigeur de bain vertical

377



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

378

arwa-class M [06.2010 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567032100000 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI570088100000 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

5 WI557003901 Patronenmutter Écrou de cartouche M45x1

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

7 WI107447100000 Mischdüse 38 l/m Chrom Aérateur 38 l/m chrome M28x1

8 WI569005100 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

9 WI500596945 Schnappsicherung Insert d'encliquetage

10 WI576502100000 Umsteller komplett Chrom Inverseur complet chrome

Bade-Einbaumischer
Mitigeur de bain monotrou

379



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

380

arwa-class M [06.2010 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI838112941 Schraube Vis M6x10

3 WI107447100000 Mischdüse 38 l/m Chrom Aérateur 38 l/m chrome M28x1

4 WI800214873 O-Ring O-Ring Ø3.53x24.99

5 WI884049941 Schlauch mit Bogen 60 cm Flexible coudé 60 cm 1/2-3/4

6 H3619820041251 Handbrause TwinStick Chrom Douchette TwinStick chrome G1/2

7 HF105665100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 3/8-1/2 L200

9 WI650000945 Führungshülse Douille de guidage Ø27

10 WI569011100 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

11 WI500596945 Schnappsicherung Insert d'encliquetage

12 WI800116873 O-Ring O-Ring Ø2.62x18.72

14 WI866023941 Verbindungsschlauch 60 cm Flexible de raccordement 60 cm 3/8-1/2

15 WI801628901 Rückschlagventil-verschraubung Raccord anti-retour G3/8

17 WI463001945 Huelse Manchon

18 WI463000945 Stange Tige d'inverseur

19 WI300009941 Schraube Vis M5

20 WI404069000000 Automatisch Umsteller Inverseur automatique

21 WI579004100000 Mischer WFK Komplet Chrom Mitigeur WFK complet chrome

22 WI567032100000 Kappe Chrom Calotte chrome

23 WI570088100000 Hebel Chrom Levier chrome

24 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

25 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

26 WI557006901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

27 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

28 WI577002000060 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

29 WI577010000000 Verschraubung Raccord G1/2

WI804230100 Schrauben-Dübel-Abdeckkappe Set de vis, tampons et caches 6 x

WI842030902 Abdeckkappe für Schrauben Cache de vis

Wannenfüllkombination
Garniture de remplissage pour baignoire

381



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

382

arwa-class new [01.2021 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567066100600 Kappe Chrom Calotte chrome Ø48

2 WI570174100000 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI550005941 Innensechskantschraube Vis sans tête 6-pans creuse M6x6

4 WI650059945 Kappe Kunstoff Führung Bague de guidage

5 WI557066903 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

7 WI559037100000 Luftmischdüse 8.3 l/m Chrom Aérateur 8.3 l/m chrome M24x1-X

8 WI559091100000 Kugelgelenk + Aerator + Schlüssel Rotule + aérateur + clé

9 WI559049000000 Set Slimair 5.7 l/m + Schlüssel Set Slimair 5.7 l/m + clé M24x1

10 WI564054100 Ablaufventilhebel Chrom Levier de vidage chrome

11 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

12 WI547015877 Formdichtung Joint de forme
Ø42.8x33x8

.5

13 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

14 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

15 WI466035000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L480 MM
3/8-M10

Waschtisch- und Bidetmischer
Mitigeur de lavabo et bidet

383



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

384

arwa-class new [01.2021 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567066100600 Kappe Chrom Calotte chrome Ø48

2 WI570174100000 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI550005941 Innensechskantschraube Vis sans tête 6-pans creuse M6x6

4 WI650059945 Kappe Kunstoff Führung Bague de guidage

5 WI557066903 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

7 WI569036100 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

8 WI576540100000 Automatischer Umsteller Chrom Inverseur automatique chrome

9 WI404287100000 Mischdüse Chrom 30 l/m Aérateur chrome 30 l/m M24x1-C

10 WI646018945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue DN8

11 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche

385



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

386

arwa-class new [01.2021 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567066100600 Kappe Chrom Calotte chrome Ø48

2 WI570174100000 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI550005941 Innensechskantschraube Vis sans tête 6-pans creuse M6x6

4 WI650059945 Kappe Kunstoff Führung Bague de guidage

5 WI557066903 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

7 WI534138100000 Auslauf komplet Goulot complet 175 mm

7 WI534139100000 Auslauf komplet Goulot complet 225 mm

8 WI800114873 O-Ring O-Ring Ø2.62x15.54

9 WI300009941 Schraube Vis M5

10 WI559037100000 Luftmischdüse 8.3 l/m Chrom Aérateur 8.3 l/m chrome M24x1-X

Wandmischer
Mitigeur mural

387



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

388

arwa-class new [01.2021 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567066100600 Kappe Chrom Calotte chrome Ø48

2 WI570178100000 Hebel Chrom Levier chrome

3 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

4 WI650059945 Kappe Kunstoff Führung Bague de guidage

5 WI557070901 Patronenmutter Écrou de cartouche M37x1

6 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

7 WI534144100000 Auslauf Chrom Goulot chrome

8 WI559097000000 Luftmischdüse CoinSlot Aérateur CoinSlot M24x1

9 WI300009941 Schraube Vis M5

10 WI577151000000 Lippendichtungsset 2 Stk + Fett Set 2 manchettes + graisse

11 WI553046945 Unterlagsscheibe Bague de glissement Ø38.1x2.8

12 WI800126873 O-Ring O-Ring Ø2.62x29.82

13 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

14 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

15 WI466039000 Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles à visser
L600 MM
3/8-M8

Spültischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

389



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

390

arwa-clinic I [-->02.2007]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9155465005001 Armhebel clinic L 255 Levier de commande clinic L 255 Ø42

1 WI9155355005001 Armhebel clinic L 210 Levier de commande clinic L 210 Ø42

1 WI9155466005001 Armhebel clinic L 255 Levier de commande clinic L 255 Ø52

1 WI9156093005001 Armhebel clinic L 210 Levier de commande clinic L 210 Ø52

2 WI9155341100001 Griffschraube 1x zu Ø42 Vis de fixation 1x pour Ø42

2 WI9155342100001 Griffschraube 1x zu Ø52 Vis de fixation 1x pour Ø52

3 WI9155338903002 Griffhülse 2x zu Ø42 Douille de manette 2x pour Ø42

3 WI9156003903002 Griffhülse 2x zu Ø52 Douille de manette 2x pour Ø52

4 WI9155053100001 Haube komplett Coiffe complète Ø42

4 WI9156053100001 Haube komplett Coiffe complète Ø52

5 WI9155024000001 Temperaturmarkierung blau Indicateurs de température bleu Ø20

6 WI9155024000002 Temperaturmarkierung rot Indicateurs de température rouge Ø20

7 WI9155030100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø42

7 WI9156019100001 Haubendeckel komplett Chrom Calotte complète chrome Ø52

Griffpartie arwa-clinic Ø42/Ø52
Partie de manette arwa-clinic Ø42/Ø52

391



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

392

arwa-clinic I [-->02.2007]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI107434100000 Laminarstrahldüse Mousseur à jet laminaire M22x1

1 WI559040100000 Laminarstrahldüse 6l/m Régulateur à jet laminaire 6l/m M24x1-PCA

1 WI960636100001 Laminarstrahldüse Régulateur à jet laminaire M28x1-D

Laminarstrahldüsen
Mousseurs à jet laminaire

393



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

394

arwa-clinic I [-->02.2007]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI107434100000 Laminarstrahldüse Mousseur à jet laminaire M22x1

2 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

3 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

Waschtischmischer
Mitigeur de lavabo

395



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

396

arwa-clinic I [-->02.2007]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9155146100024 Schwenkauslauf Goulot 175 mm

1A WI9155147100024 Schwenkauslauf Goulot 225 mm

2 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

3 WI559040100000 Laminarstrahldüse 6l/m Régulateur à jet laminaire 6l/m M24x1-PCA

4 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

Wandmischer
Mitigeur mural

397



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

398

arwa-clinic I [-->02.2007]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI960570100024 Schwenkauslauf A340/20° Chrom Bec orientable A340/20° chrome

2 WI960636100001 Laminarstrahldüse Régulateur à jet laminaire M28x1-D

3 WI9001453100001 Uebergangshülse Adaptateur M28/M22

4 WI9612020000001 Dichtung Joint D21/16x1.5

5 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

6 WI9001452100001 Körperanschluss Pièce de raccordement

7 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

8 WI9001454000001 Dichtung Joint plat Ø26x19x1.5

Kombimischer
Mitigeur combi

399



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

400

arwa-clinic II [03.2007 -->12.2012]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI963685005000 Griff komplett Grau transluzent Levier complet gris translucide

3 WI570067005001 Bügel Grau transluzent Bras de levier gris translucide

4 WI891159941 Schraube Vis M4x8

5 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

6 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

7 WI825020901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

8 WI576001000000 Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm

9 WI300009941 Schraube Vis M5

10 WI969267000001 Lippendichtungsset Set Manchettes

11 WI800224873 O-Ring für Modell ohne Ablaufventil O-Ring pour modèle s/s vidage Ø3.53x44.04

12 WI452083100
Ring für Modell ohne Ablaufventil
Chrom

Bague de base sans vidage chrome

12 WI452082100
Ring für modell mit Ablaufventil
Chrom

Bague de base avec vidage chrome

13 WI559023100000 Laminarstrahldüse Régulateur à jet laminaire M24x1

14 WI555000945 Auslauf-Anschlag 90° Butée de goulot 90°

15 WI854101871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø4.5x41

17 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

18 WI107383100000 Ablaufventilhebel Chrom Levier de vidage chrome

19 WI849077903 Zugstange Tringle

20 WI650009945 Führungsnippel Guide-verrou

21 WI564010100 Führung Guide

Waschtischmischer
Mitigeur de lavabo

401



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

402

arwa-clinic II [03.2007 -->12.2012]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI963685005000 Griff komplett Grau transluzent Levier complet gris translucide

3 WI570067005001 Bügel Grau transluzent Bras de levier gris translucide

4 WI891159941 Schraube Vis M4x8

5 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

6 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

7 WI557003901 Patronenmutter Écrou de cartouche M45x1

8 WI576001000000 Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm

9 WI559023100000 Laminarstrahldüse Régulateur à jet laminaire M24x1

10 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

11 WI577001000000 Befestigungsbügel-Set Set de fixation étrier M8

13 WI107383100000 Ablaufventilhebel Chrom Levier de vidage chrome

14 WI849077903 Zugstange Tringle

15 WI564010100 Führung Guide

Waschtischmischer
Mitigeur de lavabo

403



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

404

arwa-clinic II [03.2007 -->12.2012]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI963685005000 Griff komplett Grau transluzent Levier complet gris translucide

3 WI570067005001 Bügel Grau transluzent Bras de levier gris translucide

4 WI891159941 Schraube Vis M4x8

5 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

6 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

7 WI557003901 Patronenmutter Écrou de cartouche M45x1

8 WI576001000000 Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm

9 WI800114873 O-Ring O-Ring Ø2.62x15.54

10 WI300009941 Schraube Vis M5

11 WI559023100000 Laminarstrahldüse Régulateur à jet laminaire M24x1

13 WI567016100001 Abdeckhülse Douille cache-trous

14 WI564010100 Führung Guide

Wandmischer
Mitigeur mural

405



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

406

arwa-clinic II [03.2007 -->12.2012]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI963685005000 Griff komplett Grau transluzent Levier complet gris translucide

3 WI570067005001 Bügel Grau transluzent Bras de levier gris translucide

4 WI891159941 Schraube Vis M4x8

5 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

6 WI564010100 Führung Guide

7 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

8 WI557003901 Patronenmutter Écrou de cartouche M45x1

9 WI576001000000 Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm

10 WI963710100001 Umsteller komplett Chrom Inverseur complet chrome

11 WI9157698100001 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

12 WI9159028100003 Umsteller Inverseur L=74.3

13 WI542005873 O-Ring O-Ring Ø1.5x19

14 WI9157699100001 Dekorhülse Chrom Bague décor chrome

15 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

16 WI960570100024 Schwenkauslauf A340/20° Chrom Bec orientable A340/20° chrome

17 WI9001454000001 Dichtung Joint plat Ø26x19x1.5

18 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

19 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

20 WI960636100001 Laminarstrahldüse Régulateur à jet laminaire M28x1-D

21 WI567016100001 Abdeckhülse Douille cache-trous

Bademischer
Mitigeur de bain

407



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

408

arwa-clinic II [03.2007 -->12.2012]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI963685005000 Griff komplett Grau transluzent Levier complet gris translucide

3 WI570067005001 Bügel Grau transluzent Bras de levier gris translucide

4 WI891159941 Schraube Vis M4x8

5 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

6 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

7 WI557003901 Patronenmutter Écrou de cartouche M45x1

8 WI576001000000 Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm

9 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

10 WI567016100001 Abdeckhülse Douille cache-trous

11 WI564010100 Führung Guide

Duschenmischer
Mitigeur de douche

409



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

410

arwa-clinic II [03.2007 -->12.2012]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI963685005000 Griff komplett Grau transluzent Levier complet gris translucide

3 WI570067005001 Bügel Grau transluzent Bras de levier gris translucide

4 WI891159941 Schraube Vis M4x8

5 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

6 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

7 WI104163100000 Rosette komplett für Dusche Chrom
Rosace assemblée pour douche
chrome

8 WI848113100 Dekorring Chrom Tube décor chrome

9 WI842014902 Deckkappe Capuchon

10 WI550018941 Schraube (1x) Vis (1x) M5x50

11 WI838114500 Konische Schlitzschraube Vis à tête conique M6x35

11 WI838314000 Konische Schlitzschraube Vis à tête conique M6x50

11 WI838115500 Konische Schlitzschraube Vis à tête conique M6x60

12 WI564010100 Führung Guide

Fertigmontageset UP Dusche
Set décor mitigeur encastré douche

411



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

412

arwa-clinic II [03.2007 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI963685005000 Griff komplett Grau transluzent Levier complet gris translucide

3 WI570067005001 Bügel Grau transluzent Bras de levier gris translucide

4 WI891159941 Schraube Vis M4x8

5 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

6 WI564010100 Führung Guide

7 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

8 WI825020901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

9 WI576001000000 Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm

10 WI300009941 Schraube Vis M5

11 WI559023100000 Laminarstrahldüse Régulateur à jet laminaire M24x1

12 WI969267000001 Lippendichtungsset Set Manchettes

13 WI800224873 O-Ring für Modell ohne Ablaufventil O-Ring pour modèle s/s vidage Ø3.53x44.04

14 WI452083100
Ring für Modell ohne Ablaufventil
Chrom

Bague de base sans vidage chrome

15 WI332045945 Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°

16 WI854101871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø4.5x41

17 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

18 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

19 WI466035000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L480 MM
3/8-M10

Spültischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

413



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

414

arwa-clinic II [03.2007 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI963685005000 Griff komplett Grau transluzent Levier complet gris translucide

3 WI570067005001 Bügel Grau transluzent Bras de levier gris translucide

4 WI891159941 Schraube Vis M4x8

5 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

6 WI564010100 Führung Guide

7 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

8 WI557006901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

9 WI576001000000 Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm

10 WI534082100000 Auslauf Chrom Goulot chrome

11 WI300009941 Schraube Vis M5

12 WI650000945 Führungshülse Douille de guidage Ø27

13 WI465129945000 Gewebschlauch Flexible synthétique 3/8-1/2 L130

13A WI105663100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 3/8-1/2 L130

14 WI960372100001 Handbrause Chrom Douchette de cuisine chrome

15 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

16 WI960373100001 Siebring-Set Chrom Set grille d’aérateur chrome

17 WI332045945 Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°

18 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53X34.52

19 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

20 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

21 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

22 WI651015000 Gegengewicht Contrepoids 400 gr

23 WI410027000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue 3/8-3/8

24 WI466037000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L410 MM
3/8-M8

Spültischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

415



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

416

arwa-clinic M [06.2010 -->12.2020]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567032100000 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI963685005000 Griff komplett Grau transluzent Levier complet gris translucide

3 WI570067005001 Bügel Grau transluzent Bras de levier gris translucide

4 WI891159941 Schraube Vis M4x8

5 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

6 WI564010100 Führung Guide

7 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

8 WI557003901 Patronenmutter Écrou de cartouche M45x1

9 WI576001000000 Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm

10 WI559040100000 Laminarstrahldüse 6l/m Régulateur à jet laminaire 6l/m M24x1-PCA

11 WI107383100000 Ablaufventilhebel Chrom Levier de vidage chrome

12 WI849077903 Zugstange Tringle

13 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

14 WI832052901 Führungsroh Tube guide 72 mm

15 WI396018000 Befestigungsset Set de fixation M8

16 WI466035000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L480 MM
3/8-M10

Waschtischmischer
Mitigeur de lavabo

417



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

418

arwa-clinic M [06.2010 -->12.2020]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567032100000 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI963685005000 Griff komplett Grau transluzent Levier complet gris translucide

3 WI570067005001 Bügel Grau transluzent Bras de levier gris translucide

4 WI891159941 Schraube Vis M4x8

5 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

6 WI564010100 Führung Guide

7 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

8 WI825020901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

9 WI576001000000 Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm

10 WI300009941 Schraube Vis M5

11 WI559040100000 Laminarstrahldüse 6l/m Régulateur à jet laminaire 6l/m M24x1-PCA

12 WI107383100000 Ablaufventilhebel Chrom Levier de vidage chrome

13 WI849077903 Zugstange Tringle

14 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

15 WI650009945 Führungsnippel Guide-verrou

16 WI969267000001 Lippendichtungsset Set Manchettes

17 WI800224873 O-Ring für Modell ohne Ablaufventil O-Ring pour modèle s/s vidage Ø3.53x44.04

18 WI452083100
Ring für Modell ohne Ablaufventil
Chrom

Bague de base sans vidage chrome

19 WI555000945 Auslauf-Anschlag 90° Butée de goulot 90°

20 WI452082100
Ring für modell mit Ablaufventil
Chrom

Bague de base avec vidage chrome

21 WI854101871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø4.5x41

22 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

23 WI466035000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L480 MM
3/8-M10

Waschtischmischer
Mitigeur de lavabo

419



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

420

arwa-clinic M [06.2010 -->12.2020]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567032100000 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI963685005000 Griff komplett Grau transluzent Levier complet gris translucide

3 WI570067005001 Bügel Grau transluzent Bras de levier gris translucide

4 WI891159941 Schraube Vis M4x8

5 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

6 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

7 WI557003901 Patronenmutter Écrou de cartouche M45x1

8 WI576001000000 Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm

9 WI800114873 O-Ring O-Ring Ø2.62x15.54

10 WI300009941 Schraube Vis M5

11 WI559040100000 Laminarstrahldüse 6l/m Régulateur à jet laminaire 6l/m M24x1-PCA

12 WI534072100000 Auslauf Chrom Goulot chrome 110 mm

12 WI534073100000 Auslauf Chrom Goulot chrome 160 mm

13 WI567016100001 Abdeckhülse Douille cache-trous

14 WI564010100 Führung Guide

Wandmischer
Mitigeur mural

421



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

422

arwa-clinic M [06.2010 -->12.2020]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567032100000 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI963685005000 Griff komplett Grau transluzent Levier complet gris translucide

3 WI570067005001 Bügel Grau transluzent Bras de levier gris translucide

4 WI891159941 Schraube Vis M4x8

5 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

6 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

7 WI557003901 Patronenmutter Écrou de cartouche M45x1

8 WI576001000000 Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm

9 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

10 WI564010100 Führung Guide

Duschenmischer
Mitigeur de douche

423



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

424

arwa-clinic M [06.2010 -->12.2020]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567032100000 Kappe Chrom Calotte chrome

2 WI963685005000 Griff komplett Grau transluzent Levier complet gris translucide

3 WI570067005001 Bügel Grau transluzent Bras de levier gris translucide

4 WI891159941 Schraube Vis M4x8

5 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

6 WI564010100 Führung Guide

7 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

8 WI557003901 Patronenmutter Écrou de cartouche M45x1

9 WI576001000000 Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm

10 WI569010100 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

11 WI960636100001 Laminarstrahldüse Régulateur à jet laminaire M28x1-D

12 WI495010000000 Automatischer Umsteller Chrom Inverseur automatique chrome

13 WI800019873 O-Ring O-Ring Ø1.78x20.35

14 WI454000901 Umsteller-Sitz Siège d'inverseur

15 WI960570100024 Schwenkauslauf A340/20° Chrom Bec orientable A340/20° chrome

16 WI9001454000001 Dichtung Joint plat Ø26x19x1.5

17 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

18 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

19 WI9001453100001 Uebergangshülse Adaptateur M28/M22

Bademischer
Mitigeur de bain

425



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

426

arwa-clinic new [01.2021 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567066100600 Kappe Chrom Calotte chrome Ø48

2 WI570193005000 Griff komplett Grau transluzent Levier complet gris translucide

3 WI570182005000 Bügelgriff Grau transluzent Bras de levier gris translucide

4 WI891159941 Schraube Vis M4x8

5 WI570183100000 Führung Chrom Guide chrome

6 WI550005941 Innensechskantschraube Vis sans tête 6-pans creuse M6x6

7 WI650059945 Kappe Kunstoff Führung Bague de guidage

8 WI557066903 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1

9 WI576001000000 Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm

10 WI559040100000 Laminarstrahldüse 6l/m Régulateur à jet laminaire 6l/m M24x1-PCA

11 WI547015877 Formdichtung Joint de forme
Ø42.8x33x8

.5

12 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

13 WI564054100 Ablaufventilhebel Chrom Levier de vidage chrome

14 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

15 WI800943500 Verbindungsstab Tige de raccordement L = 175 mm

16 WI466035000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L480 MM
3/8-M10

Waschtischmischer
Mitigeur de lavabo

427



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

428

arwa-clinic new [01.2021 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567066100600 Kappe Chrom Calotte chrome Ø48

2 WI570193005000 Griff komplett Grau transluzent Levier complet gris translucide

3 WI570182005000 Bügelgriff Grau transluzent Bras de levier gris translucide

4 WI891159941 Schraube Vis M4x8

5 WI570183100000 Führung Chrom Guide chrome

6 WI550005941 Innensechskantschraube Vis sans tête 6-pans creuse M6x6

7 WI650059945 Kappe Kunstoff Führung Bague de guidage

8 WI557066903 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1

9 WI576001000000 Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm

10 WI534138100094 Auslauf komplet Goulot complet 175 mm

10 WI534139100094 Auslauf komplet Goulot complet 225 mm

11 WI800114873 O-Ring O-Ring Ø2.62x15.54

12 WI300009941 Schraube Vis M5

13 WI559040100000 Laminarstrahldüse 6l/m Régulateur à jet laminaire 6l/m M24x1-PCA

Wandmischer
Mitigeur mural

429



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

430

arwa-clinic new [01.2021 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567066100600 Kappe Chrom Calotte chrome Ø48

2 WI570193005000 Griff komplett Grau transluzent Levier complet gris translucide

3 WI570182005000 Bügelgriff Grau transluzent Bras de levier gris translucide

4 WI891159941 Schraube Vis M4x8

5 WI570183100000 Führung Chrom Guide chrome

6 WI550005941 Innensechskantschraube Vis sans tête 6-pans creuse M6x6

7 WI650059945 Kappe Kunstoff Führung Bague de guidage

8 WI557066903 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1

9 WI576001000000 Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm

10 WI569036100 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

11 WI576540100000 Automatischer Umsteller Chrom Inverseur automatique chrome

12 WI559065100000 Mischdüse Chrom Aérateur chrome M24x1-C

13 WI646018945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue DN8

14 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche

431



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

432

arwa-clinic new [01.2021 -->]

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567066100600 Kappe Chrom Calotte chrome Ø48

2 WI570194005000 Griff komplett Grau transluzent Levier complet gris translucide

3 WI570182005000 Bügelgriff Grau transluzent Bras de levier gris translucide

4 WI891159941 Schraube Vis M4x8

5 WI570184100000 Führung Chrom Guide chrome

6 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

7 WI650059945 Kappe Kunstoff Führung Bague de guidage

8 WI557070901 Patronenmutter Écrou de cartouche M37x1

9 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

10 WI534144100094 Auslauf Goulot

11 WI559023100000 Laminarstrahldüse Régulateur à jet laminaire M24x1

12 WI300009941 Schraube Vis M5

13 WI577151000000 Lippendichtungsset 2 Stk + Fett Set 2 manchettes + graisse

14 WI553046945 Unterlagsscheibe Bague de glissement Ø38.1x2.8

15 WI800126873 O-Ring O-Ring Ø2.62x29.82

16 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

17 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

18 WI466039000 Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles à visser
L600 MM
3/8-M8

Spültischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

433



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

434

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI576507000000 Umsteller komplett chrom Inverseur assemblé chrome

2 WI576508000000 Umsteller Zapfen Bouchon d'inverseur

3 WI542043873 O-Ring O-Ring Ø2.0x17

4 WI577083000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

5 WI578008000000
Stöpsel in unbenutzten Ausgang
montieren

Monter le bouchon dans la sortie non
utilisée

Ø15x15

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

7 WI576001000000 Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm

8 WI557018901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

9 WI557024903 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

10 WI557074901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

11 WI557071913 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

12 WI577057000000 Set Mutter, Federring, Gleitscheibe Set écrou+jonc+bague

13 WI800031872 O-Ring O-Ring Ø1.78x44.17

HF730022000000 Verlängerungsset mit Schrauben Set de rallonge avec vis 25 mm

HF730022000060 Verlängerungsset mit Schrauben Set de rallonge avec vis 50 mm

HF564001100000
Verlängerungsring zu runde Rosette
Chrom

Bague de rallonge pour rosace ronde
chrome

15 mm

HF564002100000
Verlängerungsring zu runde Rosette
Chrom

Bague de rallonge pour rosace ronde
chrome

30 mm

HF564007100000
Verlängerungsring zu viereckige
Rosette City

Bague de rallonge pour rosace
carrée City

15 mm

HF564008100000
Verlängerungsring zu viereckige
Rosette City

Bague de rallonge pour rosace
carrée City

30 mm

Schicht 2 zu Simibox
Couche 2 pour Simibox

435



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

436

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI576507000000 Umsteller komplett chrom Inverseur assemblé chrome

2 WI577073000000 Rückflussverhiderer-Set RU
Set clapets anti-retour pour
anti-siphonage

3 WI542043873 O-Ring O-Ring Ø2.0x17

4 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

5 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

6 WI557018901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

7 WI557024903 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

8 WI557074901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

9 WI557071913 Patronenmutter Écrou de cartouche M42x1

10 WI577057000000 Set Mutter, Federring, Gleitscheibe Set écrou+jonc+bague

11 WI800031872 O-Ring O-Ring Ø1.78x44.17

HF730022000000 Verlängerungsset mit Schrauben Set de rallonge avec vis 25 mm

HF730022000060 Verlängerungsset mit Schrauben Set de rallonge avec vis 50 mm

HF564001100000
Verlängerungsring zu runde Rosette
Chrom

Bague de rallonge pour rosace ronde
chrome

15 mm

HF564002100000
Verlängerungsring zu runde Rosette
Chrom

Bague de rallonge pour rosace ronde
chrome

30 mm

HF564007100000
Verlängerungsring zu viereckige
Rosette City

Bague de rallonge pour rosace
carrée City

15 mm

HF564008100000
Verlängerungsring zu viereckige
Rosette City

Bague de rallonge pour rosace
carrée City

30 mm

Schicht 2 zu Simibox Rohrunterbrecher
Couche 2 pour Simibox anti-siphonage

437



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

438

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI576507000000 Umsteller komplett chrom Inverseur assemblé chrome

2 WI576508000000 Umsteller Zapfen Bouchon d'inverseur

3 WI557042901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42X1

4 WI576516000000 Thermostat Patrone Cartouche thermostatique 40 mm

5 WI800130873 O-Ring O-Ring Ø2.62x40.94

6 WI542043873 O-Ring O-Ring Ø2.0x17

7 WI577083000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

8 WI578008000000
Stöpsel in unbenutzten Ausgang
montieren

Monter le bouchon dans la sortie non
utilisée

Ø15x15

HF730022000000 Verlängerungsset mit Schrauben Set de rallonge avec vis 25 mm

HF730022000060 Verlängerungsset mit Schrauben Set de rallonge avec vis 50 mm

HF564001100000
Verlängerungsring zu runde Rosette
Chrom

Bague de rallonge pour rosace ronde
chrome

15 mm

HF564002100000
Verlängerungsring zu runde Rosette
Chrom

Bague de rallonge pour rosace ronde
chrome

30 mm

HF564007100000
Verlängerungsring zu viereckige
Rosette City

Bague de rallonge pour rosace
carrée City

15 mm

HF564008100000
Verlängerungsring zu viereckige
Rosette City

Bague de rallonge pour rosace
carrée City

30 mm

Schicht 2 zu Simibox thermostatich
Couche 2 pour Simibox thermostatique

439



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

440

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI576507000000 Umsteller komplett chrom Inverseur assemblé chrome

2 WI577073000000 Rückflussverhiderer-Set RU
Set clapets anti-retour pour
anti-siphonage

3 WI542043873 O-Ring O-Ring Ø2.0x17

4 WI577083000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

5 WI557042901 Patronenmutter Écrou de cartouche M42X1

6 WI576516000000 Thermostat Patrone Cartouche thermostatique 40 mm

7 WI800130873 O-Ring O-Ring Ø2.62x40.94

HF730022000000 Verlängerungsset mit Schrauben Set de rallonge avec vis 25 mm

HF730022000060 Verlängerungsset mit Schrauben Set de rallonge avec vis 50 mm

HF564001100000
Verlängerungsring zu runde Rosette
Chrom

Bague de rallonge pour rosace ronde
chrome

15 mm

HF564002100000
Verlängerungsring zu runde Rosette
Chrom

Bague de rallonge pour rosace ronde
chrome

30 mm

HF564007100000
Verlängerungsring zu viereckige
Rosette City

Bague de rallonge pour rosace
carrée City

15 mm

HF564008100000
Verlängerungsring zu viereckige
Rosette City

Bague de rallonge pour rosace
carrée City

30 mm

Schicht 2 zu Simibox Rohrunterbrecher thermostatich
Couche 2 pour Simibox anti-siphonage thermostatique

441



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

442

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI569015945000 Abdichtungsplatte Plaque étanchéité assemblée

2 WI569020100000
Rosette komplett für Modell mit
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle à
inverseur chrome

Ø139-Ø48

3 WI569021100000
Rosette komplett für Modell ohne
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle
sans inverseur chrome

Ø139-Ø48

4 WI562075100 Dekorring Chrom Tube décor chrome Ø48

5 WI570172100600 Hebel Chrom Levier chrome

6 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

7 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

8 WI569032941000
Abdichtungsplatte komplett für
Rohrunterbrecher

Plaque étanchéité assemblée pour
anti-siphonage

Simibox UP-Dekor arwa-newclassic
Simibox décor arwa-newclassic

443



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

444

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI569015945000 Abdichtungsplatte Plaque étanchéité assemblée

2 WI569020100000
Rosette komplett für Modell mit
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle à
inverseur chrome

Ø139-Ø48

2 WI569020428000
Rosette komplett für Modell mit
Umsteller PVD Titanschwarz

Rosace assemblée pour modèle à
inverseur PVD titane noir

Ø139-Ø48

3 WI569021100000
Rosette komplett für Modell ohne
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle
sans inverseur chrome

Ø139-Ø48

3 WI569021428000
Rosette komplett für Modell ohne
Umsteller PVD Titanschwarz

Rosace assemblée pour modèle
sans inverseur PVD titane noir

Ø139-Ø48

4 WI562046100 Dekorhülse Chrom Tube décor chrome Ø48

4 WI562046428 Dekorhülse PVD Titanschwarz Tube décor PVD titane noir Ø48

5 WI9610119000001 O-Ring O-Ring Ø1.78x37.82

6 WI560029100 Haube Chrom Calotte chrome

6 WI560029428 Haube PVD Titanschwarz Calotte PVD titane noir

7 WI570145100600 Hebel Chrom Levier chrome

7 WI570145428600 Hebel PVD Titanschwarz Levier PVD titane noir

8 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

9 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

9 WI563007108 Abdeckkappe Schwarz Pastille noir

10 WI569032941000
Abdichtungsplatte komplett für
Rohrunterbrecher

Plaque étanchéité assemblée pour
anti-siphonage

Simibox UP-Dekor arwa-pure
Simibox décor arwa-pure

445



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

446

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI569015945000 Abdichtungsplatte Plaque étanchéité assemblée

2 WI569020100000
Rosette komplett für Modell mit
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle à
inverseur chrome

Ø139-Ø48

3 WI569021100000
Rosette komplett für Modell ohne
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle
sans inverseur chrome

Ø139-Ø48

4 WI562046100 Dekorhülse Chrom Tube décor chrome Ø48

6 WI560029100 Haube Chrom Calotte chrome

5 WI9610119000001 O-Ring O-Ring Ø1.78x37.82

7 WI570105100600 Hebel Chrom Levier chrome

8 WI305128941 Gewindestift Vis sans tête M5x8

9 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

10 WI569032941000
Abdichtungsplatte komplett für
Rohrunterbrecher

Plaque étanchéité assemblée pour
anti-siphonage

Simibox UP-Dekor curveplus
Simibox décor curveplus

447



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

448

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI571029100000 Dimmer Griff Chrom Poignée dimmer chrome

2 WI571028100000 Temperatur Griff Chrom Poignée température chrome

3 WI553049945 Feder Führungs Ring Bague-ressort de guidage

4 WI569062100600
Rosette komplett für Modell Dusche
Chrom

Rosace assemblée pour modèle
douche chrome

5 WI569061100600
Rosette komplett für Modell Bad &
Bad SE Chrom

Rosace assemblée pour modèles
bain & bain AS chrome

6 WI569056941000 Dichtungsplatte komplett Plaque d'étanchéité assemblée

7 WI562066100 Dimmer Dekorring Chrom Tube décor dimmer chrome M26x1

8 WI562067100 Patrone Dekorring Chrom Tube décor cartouche chrome M42x1

9 WI641056945 EinstellbarTemperatur Anschlag Butée de température ajustable

10 WI641055945 Temperatur Anschlag Butée de température

11 WI557057901 Patronenmutter Écrou de cartouche M33x1.5

12 WI452565901 Positionierungs Ring Bague de positionnement

13 WI576008000060 Patrone mit Antriebs Hülse Cartouche+douille d'entraînement

14 WI557056901 Mutter für Dimmer Ecrou de dimmer M31x1.5

15 WI576526000060 Dimmer Modell Dusche Dimmer modèle douche

16 WI576526000000 Dimmer Modell Bad & Bad SE Dimmer modèles bain & bain AS

17 WI542043873 O-Ring O-Ring Ø2.0x17

18 WI577141000000
Austauschset Dämpfers filters
Rückfluss

Set amortisseurs-filtres avec clapets

19 WI577142000000
Set Sicherheits-Einrichtung - Modell
Bad SE

Set anti-Siphonage - modèle bain AS

Simibox citytherm 2 Griff Bad + Dusche + Unterputz
Simibox citytherm 2 poignées bain et douche + corps encastré

449



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

450

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI571024100600 Durchfluss Griff Chrom Poignée de débit chrome

2 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

3 WI838033941 Schraube Vis M4x8

4 WI452506901
Befestigungselement für Durchfluss
Griff

Pièce de fixation pour poignée de
débit

5 WI577125000000 Befestigungset für Temperatur Griff
Kit de fixation pour poignée de
température

6 WI550047941 Senkschraube Vis à tête fraisée M3X8

7 WI571022100000 Temperatur Griff Chrom Poignée de température chrome

8 WI569041100000
Rosette komplett für Modell ohne
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle
sans inverseur chrome

9 WI569040100000
Rosette komplett für Modell mit
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle
avec inverseur chrome

10 WI569015945000 Abdichtungsplatte Plaque étanchéité assemblée

11 WI569032941000
Abdichtungsplatte komplett für
Rohrunterbrecher

Plaque étanchéité assemblée pour
anti-siphonage

12 WI650043945 Führungs Ring Bague de guidage

13 WI452432945 Temperatur Anschlag Butée de température

14 WI564004100000 Dekorring Chrom Tube décor chrome

Simibox UP-Dekor cityplus thermostatisch
Simibox décor cityplus thermostatique

451



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

452

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570109100600 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

3 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

4 WI560029100 Haube Chrom Calotte chrome

5 WI9610119000001 O-Ring O-Ring Ø1.78x37.82

6 WI577158100000 Dekorhülse Chrom Tube décor chrome Ø48

7 WI569041100000
Rosette komplett für Modell ohne
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle
sans inverseur chrome

8 WI569040100000
Rosette komplett für Modell mit
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle
avec inverseur chrome

9 WI569015945000 Abdichtungsplatte Plaque étanchéité assemblée

10 WI569032941000
Abdichtungsplatte komplett für
Rohrunterbrecher

Plaque étanchéité assemblée pour
anti-siphonage

Simibox UP-Dekor cityplus
Simibox décor cityplus

453



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

454

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI571029100000 Dimmer Griff Chrom Poignée dimmer chrome

1 WI571029423000 Dimmer Griff PVD inox look Poignée dimmer PVD inox look

1 WI571029428000 Dimmer Griff PVD Titanschwarz Poignée dimmer PVD titane noir

2 WI571028100000 Temperatur Griff Chrom Poignée température chrome

2 WI571028423000 Temperatur Griff PVD inox look Poignée température PVD inox look

2 WI571028428000 Temperatur Griff PVD Titanschwarz Poignée température PVD titane noir

3 WI553049945 Feder Führungs Ring Bague-ressort de guidage

4 WI569058100600 Rosette komplett Dusche Chrom Rosace complète douche chrome Ø140

4 WI569058423600
Rosette komplett Dusche PVD inox
look

Rosace complète douche PVD inox
look

Ø140

4 WI569058428600
Rosette komplett Dusche PVD
Titanschwarz

Rosace complète douche PVD titane
noir

Ø140

5 WI569057100600
Rosette komplett Bad & Bad SE
Chrom

Rosace complète bain & bain AS
chrome

Ø140

5 WI569057423600
Rosette komplett Bad & Bad SE PVD
inox look

Rosace complète bain & bain AS 
PVD inox look

Ø140

5 WI569057428600
Rosette komplett Bad & Bad SE PVD
Titanschwarz

Rosace complète bain & bain AS 
PVD titane noir

Ø140

6 WI569056941000 Dichtungsplatte komplett Plaque d'étanchéité assemblée

7 WI562066100 Dimmer Dekorring Chrom Tube décor dimmer chrome M26x1

7 WI562066423 Dimmer Dekorring PVD inox look Tube décor dimmer PVD inox look M26x1

7 WI562066428 Dimmer Dekorring PVD Titanschwarz Tube décor dimmer PVD titane noir M26x1

8 WI562067100 Patrone Dekorring Chrom Tube décor cartouche chrome M42x1

8 WI562067423 Patrone Dekorring PVD inox look Tube décor cartouche PVD inox look M42x1

8 WI562067428
Patrone Dekorring  PVD
Titanschwarz

Tube décor cartouche PVD titane
noir

M42x1

9 WI641056945 EinstellbarTemperatur Anschlag Butée de température ajustable

10 WI641055945 Temperatur Anschlag Butée de température

11 WI557057901 Patronenmutter Écrou de cartouche M33x1.5

12 WI452565901 Positionierungs Ring Bague de positionnement

13 WI576008000060 Patrone mit Antriebs Hülse Cartouche+douille d'entraînement

14 WI557056901 Mutter für Dimmer Ecrou de dimmer M31x1.5

15 WI576526000060 Dimmer Modell Dusche Dimmer modèle douche

16 WI576526000000 Dimmer Modell Bad & Bad SE Dimmer modèles bain & bain AS

17 WI542043873 O-Ring O-Ring Ø2.0x17

18 WI577141000000
Austauschset Dämpfers filters
Rückfluss

Set amortisseurs-filtres avec clapets

19 WI577142000000
Set Sicherheits-Einrichtung - Modell
Bad SE

Set anti-Siphonage - modèle bain AS

Simibox twintherm 2 Griff Bad + Dusche + Unterputz
Simibox twintherm 2 poignées bain et douche + corps encastré

455



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

456

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI571023100600 Durchfluss Griff Chrom Poignée de débit chrome

2 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

3 WI838033941 Schraube Vis M4x8

4 WI452506901
Befestigungselement für Durchfluss
Griff

Pièce de fixation pour poignée de
débit

5 WI577125000000 Befestigungset für Temperatur Griff
Kit de fixation pour poignée de
température

6 WI550047941 Senkschraube Vis à tête fraisée M3x8

7 WI571021100000 Temperatur Griff Chrom Poignée de température chrome

8 WI569021100000
Rosette komplett für Modell ohne
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle
sans inverseur chrome

Ø139-Ø48

9 WI569020100000
Rosette komplett für Modell mit
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle à
inverseur chrome

Ø139-Ø48

10 WI569015945000 Abdichtungsplatte Plaque étanchéité assemblée

11 WI569032941000
Abdichtungsplatte komplett für
Rohrunterbrecher

Plaque étanchéité assemblée pour
anti-siphonage

12 WI650043945 Führungs Ring Bague de guidage

13 WI452432945 Temperatur Anschlag Butée de température

14 WI564003100000 Dekorring Tube décor

Simibox UP-Dekor twinplus / curve plus thermostatisch
Simibox décor twinplus / curveplus thermostatique

457



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

458

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI571027100000 Durchfluss Griff Confort Chrom Poignée de débit Confort chrome

2 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

3 WI838033941 Schraube Vis M4x8

4 WI452506901
Befestigungselement für Durchfluss
Griff

Pièce de fixation pour poignée de
débit

5 WI577125000000 Befestigungset für Temperatur Griff
Kit de fixation pour poignée de
température

6 WI550047941 Senkschraube Vis à tête fraisée M3x8

7 WI571021100000 Temperatur Griff Chrom Poignée de température chrome

8 WI569021100000
Rosette komplett für Modell ohne
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle
sans inverseur chrome

Ø139-Ø48

9 WI569020100000
Rosette komplett für Modell mit
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle à
inverseur chrome

Ø139-Ø48

10 WI569015945000 Abdichtungsplatte Plaque étanchéité assemblée

11 WI569032941000
Abdichtungsplatte komplett für
Rohrunterbrecher

Plaque étanchéité assemblée pour
anti-siphonage

12 WI650043945 Führungs Ring Bague de guidage

13 WI452432945 Temperatur Anschlag Butée de température

14 WI564003100000 Dekorring Tube décor

Simibox UP-Dekor twintherm Confort thermostatisch
Simibox décor twintherm Confort thermostatique

459



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

460

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI569015945000 Abdichtungsplatte Plaque étanchéité assemblée

2 WI569020100000
Rosette komplett für Modell mit
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle à
inverseur chrome

Ø139-Ø48

3 WI569021100000
Rosette komplett für Modell ohne
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle
sans inverseur chrome

Ø139-Ø48

4 WI562046100 Dekorhülse Chrom Tube décor chrome Ø48

5 WI9610119000001 O-Ring O-Ring Ø1.78x37.82

6 WI560029100 Haube Chrom Calotte chrome

7 WI570106100600 Hebel Chrom Levier chrome

8 WI9614506000001 Gewindestift Vis sans tête M5x6

9 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

10 WI569032941000
Abdichtungsplatte komplett für
Rohrunterbrecher

Plaque étanchéité assemblée pour
anti-siphonage

Simibox UP-Dekor twinplus
Simibox décor twinplus

461



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

462

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI569015945000 Abdichtungsplatte Plaque étanchéité assemblée

2 WI569020100000
Rosette komplett für Modell mit
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle à
inverseur chrome

Ø139-Ø48

3 WI569021100000
Rosette komplett für Modell ohne
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle
sans inverseur chrome

Ø139-Ø48

4 WI577049100000 Dekorring Chrom Tube décor chrome Ø48

4A WI577066100000 Dekorring Chrom Tube décor chrome Ø48

5 WI9157682100001 Kappe Chrom Calotte chrome

6 WI9157685100600 Hebel Chrom Levier chrome

7 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

8 WI742115902 Abdeckkappe Pastille

9 WI570095100000 Hebel Chrom Levier chrome

10 WI9614483000001 Gewindestift Vis sans tête M5x8

11 WI563007945 Abdeckkappe Grau Pastille gris

12 WI569032941000
Abdichtungsplatte komplett für
Rohrunterbrecher

Plaque étanchéité assemblée pour
anti-siphonage

Simibox UP-Dekor surf und twinpro
Simibox décor surf et twinpro

463



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

464

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI569015945000 Abdichtungsplatte Plaque étanchéité assemblée

2 WI569030100000
Rosette komplett für Modell mit
Umsteller

Rosace assemblée pour modèle à
inverseur

3 WI569031100000
Rosette komplett für Modell ohne
Umsteller

Rosace assemblée pour modèle
sans inverseur

4 WI577050100000 Dekorring Chrom Tube décor chrome Ø48

5 WI560000100 Haube Chrom Calotte chrome

6 WI570082100000 Hebel Chrom Levier chrome

7 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

8 WI742115902 Abdeckkappe Pastille

9 WI569032941000
Abdichtungsplatte komplett für
Rohrunterbrecher

Plaque étanchéité assemblée pour
anti-siphonage

Simibox UP-Dekor Lb / cityplus viereckige Rosette
Simibox décor Lb /cityplus rosace carrée

465



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

466

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI569015945000 Abdichtungsplatte Plaque étanchéité assemblée

2 WI569020100000
Rosette komplett für Modell mit
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle à
inverseur chrome

Ø139-Ø48

3 WI569021100000
Rosette komplett für Modell ohne
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle
sans inverseur chrome

Ø139-Ø48

4 WI577050100000 Dekorring Chrom Tube décor chrome Ø48

5 WI560000100 Haube Chrom Calotte chrome

6 WI570082100000 Hebel Chrom Levier chrome

7 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

8 WI742115902 Abdeckkappe Pastille

9 WI569032941000
Abdichtungsplatte komplett für
Rohrunterbrecher

Plaque étanchéité assemblée pour
anti-siphonage

Simibox UP-Dekor Lb runde Rosette alt
Simibox décor Lb rosace ronde ancien

467



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

468

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI569015945000 Abdichtungsplatte Plaque étanchéité assemblée

2 WI569020100000
Rosette komplett für Modell mit
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle à
inverseur chrome

Ø139-Ø48

3 WI569021100000
Rosette komplett für Modell ohne
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle
sans inverseur chrome

Ø139-Ø48

4 WI577066100000 Dekorring Chrom Tube décor chrome Ø48

5 WI9157682100001 Kappe Chrom Calotte chrome

6 WI570102100600 Hebel Chrom Levier chrome

7 WI305128941 Gewindestift Vis sans tête M5x8

8 WI569032941000
Abdichtungsplatte komplett für
Rohrunterbrecher

Plaque étanchéité assemblée pour
anti-siphonage

Simibox UP-Dekor curveprime
Simibox décor curveprime

469



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

470

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI569015945000 Abdichtungsplatte Plaque étanchéité assemblée

2 WI569020100000
Rosette komplett für Modell mit
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle à
inverseur chrome

Ø139-Ø48

3 WI569021100000
Rosette komplett für Modell ohne
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle
sans inverseur chrome

Ø139-Ø48

4 WI562078100 Dekorring Chrom Tube décor chrome Ø48

5 WI650059945 Kappe Kunstoff Führung Bague de guidage

6 WI570174100000 Hebel Chrom Levier chrome

7 WI550005941 Innensechskantschraube Vis sans tête 6-pans creuse M6x6

8 WI567066100600 Kappe Chrom Calotte chrome Ø48

9 WI569032941000
Abdichtungsplatte komplett für
Rohrunterbrecher

Plaque étanchéité assemblée pour
anti-siphonage

Simibox UP-Dekor arwa-class new
Simibox décor arwa-class new

471



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

472

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI569015945000 Abdichtungsplatte Plaque étanchéité assemblée

2 WI569021100000
Rosette komplett für Modell ohne
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle
sans inverseur chrome

Ø139-Ø48

3 WI562078100 Dekorring Chrom Tube décor chrome Ø48

4 WI650059945 Kappe Kunstoff Führung Bague de guidage

5 WI570193005000 Griff komplett Grau transluzent Levier complet gris translucide

6 WI570183100000 Führung Chrom Guide chrome

7 WI550005941 Innensechskantschraube Vis sans tête 6-pans creuse M6x6

8 WI570182005000 Bügelgriff Grau transluzent Bras de levier gris translucide

9 WI891159941 Schraube Vis M4x8

10 WI567066100600 Kappe Chrom Calotte chrome Ø48

Simibox UP-Dekor arwa-clinic new
Simibox décor arwa-clinic new

473



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

474

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI569015945000 Abdichtungsplatte Plaque étanchéité assemblée

3 WI569023100000 Rosette für Modell ohne Umsteller
Rosace assemblée pour modèle
sans inverseur

4 WI569013100001 Abdeckung Couvercle

5 WI9614454000001 Gewindestift Vis sans tête M4x8

6 WI577052100000 Dekorring Tube decor

7 WI570084100000 Hebel Chrom Levier chrome

8 WI577060000000 Führungringe komplett Bagues de guidage assemblées

9 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

10 WI9157997100000 Abdeckkappe Calotte

11 WI569032941000
Abdichtungsplatte komplett für
Rohrunterbrecher

Plaque étanchéité assemblée pour
anti-siphonage

Simibox UP-Dekor Quadriga
Simibox décor Quadriga

475



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

476

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI569015945000 Abdichtungsplatte Plaque étanchéité assemblée

2 WI569020100000
Rosette komplett für Modell mit
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle à
inverseur chrome

Ø139-Ø48

3 WI569021100000
Rosette komplett für Modell ohne
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle
sans inverseur chrome

Ø139-Ø48

4 WI577051100000 Dekorring Chrom Tube décor chrome Ø48

5 WI9156236100001 Griff mit Führung Chrom Levier avec guidage chrome Ø48 L 75mm

6 WI577059000000 Führungringe-Set komplett Chrom
Bagues de guidage assemblées
chrome

7 WI305128941 Gewindestift Vis sans tête M5x8

8 WI9156767100002 Haube Chrom Calotte chrome Ø48

9 WI569032941000
Abdichtungsplatte komplett für
Rohrunterbrecher

Plaque étanchéité assemblée pour
anti-siphonage

Simibox UP-Dekor Twin
Simibox décor Twin

477



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

478

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI569015945000 Abdichtungsplatte Plaque étanchéité assemblée

2 WI569018100000
Rosette komplett für Modell mit
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle à
inverseur chrome

Ø139-Ø56

3 WI569019100000
Rosette komplett für Modell ohne
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle
sans inverseur chrome

Ø139-Ø56

4 WI577055100000 Dekorring Tube décor Ø55.8

5 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

6 WI570088100000 Hebel Chrom Levier chrome

7 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

8 WI9156145100001 Hebel Chrom Levier chrome

9 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

10 WI567032100000 Kappe Chrom Calotte chrome

11 WI569032941000
Abdichtungsplatte komplett für
Rohrunterbrecher

Plaque étanchéité assemblée pour
anti-siphonage

Simibox UP-Dekor Class II und Class M
Simibox décors Class II et Class M

479



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

480

Simibox arwa

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI569015945000 Abdichtungsplatte Plaque étanchéité assemblée

2 WI569019100000
Rosette komplett für Modell ohne
Umsteller Chrom

Rosace assemblée pour modèle
sans inverseur chrome

Ø139-Ø56

3 WI577055100000 Dekorring Tube décor Ø55.8

4 WI9156146100001 Kappenring Bague de calotte

5 WI963685005000 Griff komplett Grau transluzent Levier complet gris translucide

6 WI570067005001 Bügel Grau transluzent Bras de levier gris translucide

7 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

8 WI891159941 Schraube Vis M4x8

9 WI9156147100001 Kappe Chrom Calotte chrome

10 WI567032100000 Kappe Chrom Calotte chrome

Simibox UP-Dekor clinic und clinic M
Simibox décors clinic et clinic M

481



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

482

alligator

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9159015100001 Hebel Chrom Levier chrome

5 WI963512000002 TRE-0 Patrone Cartouche TRE-0 40 mm

6 WI569030100 Umstellknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

7 WI9159028100003 Umsteller Inverseur L=74.3

8 WI107474100000 Mischdüse 30 l/m Chrom Aérateur 30 l/m chrome M28x1-C

9 WI9612086000001 Flachdichtung Joint plat
Ø18.5x12x2

.5

10 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche

483



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

484

alligator

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9159015100001 Hebel Chrom Levier chrome

4 WI9157683000001 Patronenmutter Écrou de cartouche W42-19

5 WI963512000002 TRE-0 Patrone Cartouche TRE-0 40 mm

7 WI107440100000 Mischdüse Chrom Aérateur chrome M24x1-Z

8 WI107445100000 Gelenkmischdüse für Bidet 15l/m
Rotule avec aérateur pour bidet 15
l/m

M24x1

Waschtisch- und Bidetmischer
Mitigeur de lavabo et bidet

485



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

486

alligator

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9159015100001 Hebel Chrom Levier chrome

5 WI963512000002 TRE-0 Patrone Cartouche TRE-0 40 mm

6 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

7 WI9155146100001 Schwenkauslauf Goulot 175 mm

7 WI9155147100001 Schwenkauslauf Goulot 225 mm

8 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

9 WI107440100000 Mischdüse Chrom Aérateur chrome M24x1-Z

Wandmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur mural à bec orientable

487



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

488

alligator

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI107447100000 Mischdüse 38 l/m Chrom Aérateur 38 l/m chrome M28x1

2 WI9156077100001 Gewindenippel Douille filetée Ø15

3 WI9156109000001 Dichtung Joint Ø21x14x1

4 WI963512000002 TRE-0 Patrone Cartouche TRE-0 40 mm

9 WI9157683000001 Patronenmutter Écrou de cartouche W42-19

10 WI960700100001 Umstellautomatik mit Zuggriff Inverseur automatique avec bouton

Bade- & Duschenmischer 1-Point
Mitigeur de bain et de douche 1-Point

489



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

490

alligator

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9159015100001 Hebel Chrom Levier chrome

5 WI188009000000 Patrone Cartouche 40 mm

6 WI107438100000 Mischdüse 15 l/m Chrom Aérateur 15 l/m chrome M24x1-A

Spültischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

491



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

492

alligator

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9159015100001 Hebel Chrom Levier chrome

5 WI188009000000 Patrone Cartouche 40 mm

6 WI559021100000 Luftmischdüse Chrom Aérateur chrome M24x1-B

8 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

9 WI9612085000001 Dichtung Joint Ø8x14x2

10 WI496715000000 Brausesclauch 150 cm Flexible 150 cm 1/2-M15x1

12 WI858001870 Fiberdichtung Joint fibre Ø44x34.5x2

13 WI825014901 Befestigungsmutter Ecrou de fixation M34x1.5

Spültischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

493



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

494

flash

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI576010000000 Patrone Cartouche 25 mm

3 WI559021100000 Luftmischdüse Chrom Aérateur chrome M24x1-B

4 WI9610185000001 O-Ring O-Ring Ø31.34x3.53

5 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53x34.52

6 WI9610159000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x34

7 WI312450903 Kontermutter Ecrou M33x1.5

Spültischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

495



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

496

flash

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI576010000000 Patrone Cartouche 25 mm

3 WI559021100000 Luftmischdüse Chrom Aérateur chrome M24x1-B

4 WI9610185000001 O-Ring O-Ring Ø31.34x3.53

5 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53x34.52

6 WI9610159000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x34

7 WI312450903 Kontermutter Ecrou M33x1.5

Spültischmischer mit Geräteabsperrventil
Mitigeur d'évier avec robinet d'arrêt pour appareils

497



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

498

flash

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI576010000000 Patrone Cartouche 25 mm

4 WI960618100001 Mischdüse Chrom Aérateur chrome M22x1-B

5 WI9610185000001 O-Ring O-Ring Ø31.34x3.53

6 WI9610159000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x34

7 WI312450903 Kontermutter Ecrou M33x1.5

8 WI960202000001 Gewebeschlauch Flexible synthétique
M15x3/8

L150

Spültischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable et bec extractible

499



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

500

flash

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI576010000000 Patrone Cartouche 25 mm

4 WI960618100001 Mischdüse Chrom Aérateur chrome M22x1-B

5 WI9610185000001 O-Ring O-Ring Ø31.34x3.53

6 WI9610159000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x34

7 WI312450903 Kontermutter Ecrou M33x1.5

8 WI9612085000001 Dichtung Joint Ø8x14x2

9 WI853528945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø11

10 WI9612085000001 Dichtung Joint Ø8x14x2

11 WI960202000001 Gewebeschlauch Flexible synthétique
M15x3/8

L150

Spültischmischer mit Geräteabsperrventil
Mitigeur d'évier avec robinet d'arrêt pour appareils

501



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

502

flash

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI576010000000 Patrone Cartouche 25 mm

3 WI107435100000 Mischdüse Chrom Aérateur chrome M24x1

4 WI9610185000001 O-Ring O-Ring Ø31.34x3.53

5 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53x34.52

6 WI9610159000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x34

7 WI312450903 Kontermutter Ecrou M33x1.5

8 WI105845100701 Klemmquetschverschraubung Chrom Raccord de serrage chrome G3/8-10

Spültischmischer mit Schwenkauslauf ND
Mitigeur d'évier à goulot mobile BP

503



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

504

flash

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI576010000000 Patrone Cartouche 25 mm

3 WI107435100000 Mischdüse Chrom Aérateur chrome M24x1

4 WI9610185000001 O-Ring O-Ring Ø31.34x3.53

5 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53x34.52

6 WI9610159000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x34

7 WI312450903 Kontermutter Ecrou M33x1.5

8 WI105845100701 Klemmquetschverschraubung Chrom Raccord de serrage chrome G3/8-10

Spültischmischer mit Geräteabsperrventil
Mitigeur d'évier avec robinet d'arrêt pour appareils

505



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

506

flash

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI576010000000 Patrone Cartouche 25 mm

3 WI9610159000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x34

4 WI312450903 Kontermutter Ecrou M33x1.5

5 WI960202000001 Gewebeschlauch Flexible synthétique
M15x3/8

L150

6 WI105845100701 Klemmquetschverschraubung Chrom Raccord de serrage chrome G3/8-10

7 WI9612005000001 Dichtung Joint Ø14x10x1.5

Spültischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf ND
Mitigeur d'évier goulot orientable et bec extractible BP

507



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

508

flash

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI576010000000 Patrone Cartouche 25 mm

3 WI9610185000001 O-Ring O-Ring Ø31.34x3.53

4 WI9610159000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x34

5 WI312450903 Kontermutter Ecrou M33x1.5

6 WI960202000001 Gewebeschlauch Flexible synthétique
M15x3/8

L150

7 WI9612085000001 Dichtung Joint Ø8x14x2

8 WI9612005000001 Dichtung Joint Ø14x10x1.5

Spültischmischer mit Geräteabsperrventil ND
Mitigeur d'évier avec robinet d'arrêt pour appareils BP

509



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

510

arwa-Lb

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570078100000 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI742115902 Abdeckkappe Pastille

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI560000100 Haube Chrom Calotte chrome

5 WI557000000 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

7 WI559037100000 Luftmischdüse 8.3 l/m Chrom Aérateur 8.3 l/m chrome M24x1-X

8 WI107445100000 Gelenkmischdüse für Bidet 15l/m
Rotule avec aérateur pour bidet 15
l/m

M24x1

10 WI577001000000 Befestigungsbügel-Set Set de fixation étrier M8

11 WI564018100 Ablaufventilhebel Levier de vidage

12 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

Waschtisch- und Bidetmischer
Mitigeur de lavabo et bidet

511



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

512

arwa-Lb

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

3 WI107438100000 Mischdüse 15 l/m Chrom Aérateur 15 l/m chrome M24x1-A

4 WI564018100 Ablaufventilhebel Levier de vidage

5 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

7 WI802090901 Befestigungsuegel Etrier de fixation

Waschtischmischer Lumitouch
Mitigeur de lavabo Lumitouch

513



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

514

arwa-Lb

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI518006100001 WW Säule komplett Robinet EC

2 WI518006100061 KW Säule komplett Robinet EF

3 WI825008903 Gegenmutter Contre-écrou G3/4

4 WI860005941 Unterlagscheibe Rondelle Ø27x42x0.6

5 WI856023870 Fiberdichtung Joint fibre Ø27x38x2

6 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53x34.52

7 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

8 WI107334000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Links
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à gauche

G1/2

9 WI107335000000 Keramikoberteil - 1/4 Dreh. Rechts
Chapeau céramique - ferm. 1/4 de
tour à droite

G1/2

10 WI555001945 Rastbuchse Insert cranté

11 WI571007100000 Griff komplett warm Wasser Chrom
Poignée eau chaude complète
chrome

12 WI571007100060 Griff komplett kalt Wasser Chrom Poignée eau froide complète chrome

15 WI577001000000 Befestigungsbügel-Set Set de fixation étrier M8

16 WI342958871 O-Ring weiss O-Ring blanc Ø3.53x39.69

17 WI838112941 Schraube Vis M6x10

18 WI800123873 O-Ring O-Ring Ø2.62x29.82

19 WI107438100000 Mischdüse 15 l/m Chrom Aérateur 15 l/m chrome M24x1-A

20 WI564018100 Ablaufventilhebel Levier de vidage

21 WI463003903 Zugstange Tringle de vidage 220 mm

Waschtisch-Dreilochbatterie
Mélangeur 3 trous de lavabo

515



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

516

arwa-Lb

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570078100000 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI742115902 Abdeckkappe Pastille

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI560000100 Haube Chrom Calotte chrome

5 WI557000000 Patronenmutter Écrou de cartouche M44x1

6 WI188008000000 ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

7 WI852216902 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

8 WI107474100000 Mischdüse 30 l/m Chrom Aérateur 30 l/m chrome M28x1-C

9 WI495010000000 Automatischer Umsteller Chrom Inverseur automatique chrome

10 WI800019873 O-Ring O-Ring Ø1.78x20.35

11 WI454000901 Umsteller-Sitz Siège d'inverseur

12 WI562033100 Dekorhülse Chrom Bague décor chrome

13 WI456405000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø14

Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche

517



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

518

arwa-Lb

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI570082100000 Hebel Chrom Levier chrome

2 WI742115902 Abdeckkappe Pastille

3 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

4 WI560000100 Haube Chrom Calotte chrome

5 WI562016100 Dekorring Chrom Manchon décor chrome

6 WI561017100 Rosette Chrom Rosace chrome

7 WI544009000 Rosettendichtung joint mousse Ø63x48.5x4

8 WI561014100 Abdeckplatte Chrom Plaque décor chrome

9 WI9612093000001 Ditschshnur Joint Ø620x4

10 WI559039100000 Mischdüse Aérateur M24x1 6.4l/m

11 WI550005941 Innensechskantschraube Vis sans tête 6-pans creuse M6x6

12 WI9156747000001 Rosettendichtung joint mousse Ø30x20x4

UP-Wandmischer
Mitigeur mural encastré

519



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

520

arwa-Lb

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI404287100000 Mischdüse Chrom 30 l/m Aérateur chrome 30 l/m M24x1-C

2 WI550005941 Innensechskantschraube Vis sans tête 6-pans creuse M6x6

3 WI567024100000 Rosette komplett Chrom Rosace complète chrome Ø55

4 WI800112873 O-Ring O-Ring Ø2.62x12.37

Wandeinlauf
Goulot mural

521



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

522

arwa-Lb

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI107447100000 Mischdüse 38 l/m Chrom Aérateur 38 l/m chrome M28x1

3 WI838112941 Schraube Vis M6x10

4 WI517051000001 Auslaufsockel Embase de goulot

5 WI800214873 O-Ring O-Ring Ø3.53x24.99

6 WI884049941 Schlauch mit Bogen 60 cm Flexible coudé 60 cm 1/2-3/4

7 H3619820041251 Handbrause TwinStick Chrom Douchette TwinStick chrome G1/2

8 HF105665100000 Metallschlauch Chrom Flexible métallique chrome 3/8-1/2 L200

10 WI650000945 Führungshülse Douille de guidage Ø27

11 WI569011100 Umsteller-Zugknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

12 WI500596945 Schnappsicherung Insert d'encliquetage

13 WI800116873 O-Ring O-Ring Ø2.62x18.72

15 WI463001945 Huelse Manchon

16 WI463000945 Stange Tige d'inverseur

18 WI300009941 Schraube Vis M5

19 WI404069000000 Automatisch Umsteller Inverseur automatique

20 WI866023941 Verbindungsschlauch 60 cm Flexible de raccordement 60 cm 3/8-1/2

21 WI801628901 Rückschlagventil-verschraubung Raccord anti-retour G3/8

22 WI571007100000 Griff komplett warm Wasser Chrom
Poignée eau chaude complète
chrome

23 WI571007100060 Griff komplett kalt Wasser Chrom Poignée eau froide complète chrome

24 WI452253903 Haltemutter Ecrou M34

25 WI800221873 O-Ring O-Ring Ø3.53x36.1

26 WI555001945 Rastbuchse Insert cranté

27 WI9159200000000 Oberteil 180° Chapeau céramique 180° G3/4

28 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53x34.52

29 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

WI804230100 Schrauben-Dübel-Abdeckkappe Set de vis, tampons et caches 6 x

Wannenfüllkombination
Garniture de remplissage pour baignoire

523



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

524

arwa-lux

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

3 WI559021100000 Luftmischdüse Chrom Aérateur chrome M24x1-B

11 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

14 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

Elektronischer Spültischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable électronique

525



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

526

arwa-scala

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567039441000 Abdeckkappe Edelstahl gebürstet Calotte acier inox brossé

2 WI570090441000 Hebel Edelstahl gebürstet Levier acier inox brossé

3 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

4 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

5 WI559052441000
Luftmischdüse 9 l/m Edelstahl
gebürstet

Aérateur 9 l/m acier inox brossé M22x1-Z

8 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62x20.24

9 WI346902945 Gleitring Bague de glissement

10 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53x34.52

11 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

12 WI838033941 Schraube Vis M4x8

13 WI300009941 Schraube Vis M5

Spültischmischer Schwenkauslauf Auslaufkopf drehbar
Mitigeur d'évier goulot orientable tête orientable

527



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

528

arwa-scala

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI567039441000 Abdeckkappe Edelstahl gebürstet Calotte acier inox brossé

2 WI838033941 Schraube Vis M4x8

3 WI570090441000 Hebel Edelstahl gebürstet Levier acier inox brossé

4 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

5 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

6 WI539024441060
Auszug Kopfbrause Edelstahl
gebürstet

Tête de douchette pull-out acier inox
brossé

7 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

8 WI577045000000 Luftmischdüse Set Set aérateur

9 WI658003945 Schlüssel für Luftmischdüse Clé pour aérateur

10 WI465129945000 Gewebschlauch Flexible synthétique 3/8-1/2 L130

11 WI650021945 Führungshülse Douille de guidage Ø28

12 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62x20.24

13 WI346902945 Gleitring Bague de glissement

14 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53x34.52

15 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

16 WI651015000 Gegengewicht Contrepoids 400 gr

17 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

18 WI466038000
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Set 2 flexibles à visser pour batterie
après 1.1.2016

L450 MM
3/8-M8

Spültischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

529



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

530

arwa-syra

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI305206941 Gewindestift Vis sans tête M6x6

3 WI452111100 Kappe Chrom Calotte chrome

4 WI800020873 O-Ring O-Ring Ø1.78x21.95

5 WI452112901 Patronenmutter Écrou de cartouche M38x1

6 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

7 WI800117873 O-Ring O-Ring Ø2.62X20.24

8 WI513079100000 Metallschlauch Flexible métallique 3/8-3/8 L150

9 WI559021100000 Luftmischdüse Chrom Aérateur chrome M24x1-B

10 WI539018100000 Auszugbrause Chrom Douchette extractable chrome

11 WI800220873 O-Ring O-Ring Ø3.53x34.52

12 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

13 WI577002000000 Befestigungsset Set de fixation M34x1.5

14 WI651015000 Gegengewicht Contrepoids 400 gr

15 WI410027000000 Rückflussverhinderer Clapet de retenue 3/8-3/8

16 WI342014878 Flachdichtung Joint plat Ø15x9x3

Spültischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

531



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

532

arwa-therm 2000

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI9157267000001 Mutter Ecrou M36x1.25

3 WI964430000002
Thermostat Patrone mit Hutfilter
1/2+3/4

Cartouche thermostatique avec filtre
1/2+3/4

4 WI569030100 Umstellknopf Chrom Bouton d'inverseur chrome

5 WI107447100000 Mischdüse 38 l/m Chrom Aérateur 38 l/m chrome M28x1

6 WI9159028100002 Umsteller Inverseur

7 WI961382000001 Ventilsitz Siège de chapeau M14x1.25

8 WI961345000005 Oberteil Chapeau, à joint plat

9 WI960880000002 Set 2 x Korbfilter Set 2 x filtre panier Ø24

11 WI853192945 Rückflussverhinderer Clapet de retenue Ø15

12 WI571003100600 Mengen-Griff komplett chrom Poignée de débit complète chrome

13 WI571002100000 Temperatur-Griff komplettChrom
Poignée de température complète
chrome

Thermostatischer Bade- & Duschenmischer
Mitigeur de bain et de douche thermostatique

533



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

534

arwa-therm 2000

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI9157267000001 Mutter Ecrou M36x1.25

3 WI964430000002
Thermostat Patrone mit Hutfilter
1/2+3/4

Cartouche thermostatique avec filtre
1/2+3/4

4 WI9155146100001 Schwenkauslauf Goulot 175 mm

4 WI9155147100001 Schwenkauslauf Goulot 225 mm

5 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

6 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

7 WI107447100000 Mischdüse 38 l/m Chrom Aérateur 38 l/m chrome M28x1

8 WI961382000001 Ventilsitz Siège de chapeau M14x1.25

9 WI961345000005 Oberteil Chapeau, à joint plat

10 WI960880000002 Set 2 x Korbfilter Set 2 x filtre panier Ø24

12 WI571003100600 Mengen-Griff komplett chrom Poignée de débit complète chrome

13 WI571002100000 Temperatur-Griff komplettChrom
Poignée de température complète
chrome

Thermostatischer Wandmischer
Mitigeur thermostatique mural

535



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

536

arwa-top

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

2 WI960640100001 Mischdüse Chrom Aérateur chrome M22x1-A

3 WI305128941 Gewindestift Vis sans tête M5x8

4 WI9156666100000 Hebel Chrom Levier chrome

5 WI9156659100002 Kappe Chrom Calotte chrome

6 WI9156658903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M27x1.5

7 WI576010000000 Patrone Cartouche 25 mm

8 WI9614492000001 Schraube Inox Vis inox M4x5

9 WI9610174000001 O-Ring O-Ring Ø2.0x12

10 WI9155630000001 Werkzeugset + Schraube Kit outillage + vis 2 + 2.5 mm

11 WI9156675100001 Sockel kpl. ohne Kabelzug Socle cpl. sans commande à câble

12 WI342519873 O-Ring O-Ring Ø23.47x2.62

13 WI9610122000001 O-Ring O-Ring Ø4.0x38

14 WI9155188000002 Befestigungsset Set de fixation M33x1.5

15 WI891183945 Verstärkungsplatte Renfort de fixation

16 WI9155880000001
Bowdenzug "Geberit" 062 & "Lira"
063

Câble tracteur "Geberit" 062 & "Lira"
063

502 mm

19 WI9156688000001 Set 2 Flexschlauch Set 2 flexibles
Ø10x3/8
L=300

Spültischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

537



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

538

arwa-typ

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI107437100000 Mischdüse Aérateur M22x1-A

4 WI961311000002
Oberteil Tellerventil URS zu Griff
steckbar

Chapeau URS pour poignée à
encliqueter

M20x1.25

4 WI961325000003
Oberteil Tellerventil URS zu Griff
schraubbar

Chapeau URS pour poignée à visser M20x1.25

6 WI507333100820 Set Oberteil+Griff Kalt Set chapeau+poignée Froid

6 WI507333100825 Set Oberteil+Griff Warm Set chapeau+poignée Chaud

7 WI891037945 Diebstahlsicherung für Griff Insert anti-vol pour poignée

Wandbatterie
Mélangeur mural

539



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

540

arwa-typ

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI107437100000 Mischdüse Aérateur M22x1-A

4 WI961311000002
Oberteil Tellerventil URS zu Griff
steckbar

Chapeau URS pour poignée à
encliqueter

M20x1.25

4 WI961325000003
Oberteil Tellerventil URS zu Griff
schraubbar

Chapeau URS pour poignée à visser M20x1.25

5 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

6 WI507333100820 Set Oberteil+Griff Kalt Set chapeau+poignée Froid

6 WI507333100825 Set Oberteil+Griff Warm Set chapeau+poignée Chaud

7 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

8 WI891037945 Diebstahlsicherung für Griff Insert anti-vol pour poignée

Wandbatterie
Mélangeur mural

541



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

542

arwa-typ

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI107437100000 Mischdüse Aérateur M22x1-A

4 WI961311000002
Oberteil Tellerventil URS zu Griff
steckbar

Chapeau URS pour poignée à
encliqueter

M20x1.25

4 WI961325000003
Oberteil Tellerventil URS zu Griff
schraubbar

Chapeau URS pour poignée à visser M20x1.25

5 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

6 WI507333100820 Set Oberteil+Griff Kalt Set chapeau+poignée Froid

6 WI507333100825 Set Oberteil+Griff Warm Set chapeau+poignée Chaud

7 WI800015873 O-Ring O-Ring Ø1.78x14

8 WI891037945 Diebstahlsicherung für Griff Insert anti-vol pour poignée

Wandbatterie
Mélangeur mural

543



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

544

arwa-typ

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI107437100000 Mischdüse Aérateur M22x1-A

3 WI961311000002
Oberteil Tellerventil URS zu Griff
steckbar

Chapeau URS pour poignée à
encliqueter

M20x1.25

3 WI961325000003
Oberteil Tellerventil URS zu Griff
schraubbar

Chapeau URS pour poignée à visser M20x1.25

6 WI507333100820 Set Oberteil+Griff Kalt Set chapeau+poignée Froid

7 WI891037945 Diebstahlsicherung für Griff Insert anti-vol pour poignée

Auslaufventil
Robinet à bec

545



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

546

arwa-econom

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI107438100000 Mischdüse 15 l/m Chrom Aérateur 15 l/m chrome M24x1-A

2 WI9001441000001 Zapfenschraube Vis M6x0.75

3 WI790203941 Inbusschlüssel Clé inbus 3

5 WI800013873 O-Ring O-Ring Ø1.78x10.82

6 WI961345000006 Oberteil Tellerventil URS Chapeau URS, à joint plat M20x1.25

7 WI9155188000002 Befestigungsset Set de fixation M33x1.5

2-Griff Spültischmischer
Mélangeur d'évier

547



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

548

Ablaufventile/Vidages

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI577061100000 Ventilstofen komplet Chrom Clapet assemblé chrome

2 WI9610107000001 O-Ring O-Ring Ø3.0x32

3 WI544010000 Formdichtung Joint de forme

4 WI444019100000 Universal Ventilstopfen chrom Clapet universel chrome

5 WI544022870 Flachdichtung Joint plat

6 WI547017870 Lipendichtung Joint à lèvres

Ablaufventil für Kabelzug
Vidage pour com. à cable

549



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

550

Duschgleitstangen/Glissières

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9290027100002 Gelenkhalter Curseur Ø18

2 WI9002108108001 Schutzhülse schwarz Bague noire

Duschengleitstange 90 cm
Glissière de douche 90 cm

551



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

552

Duschgleitstangen/Glissières

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI529024000000 Befestigungsset (2 Schrauben) Set de fixation (2 vis)

2 WI567021100000 Set 2 x Kappe Set 2 x capuchon

3 WI573502100000 Gleiter Chrom Curseur Chrome

Duschengleitstange Quadriga 110 cm
Glissière de douche Quadriga 110 cm

553



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

554

Duschgleitstangen/Glissières

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI573518100000 Gleiter Chrom Curseur chrome

1 WI573518423000 Gleiter Inox Curseur Inox

2 WI577137000000 Set 2 Schrauben + 2 Dübel Set 2 vis + 2 chevilles

3 WI9614454000001 Gewindestift Vis sans tête M4x8

Duschgleitstange Citygliss 103 cm
Glissière de douche Citygliss 103 cm

555



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

556

Duschgleitstangen/Glissières

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI573515100000 Gleiter Chrom Curseur chrome

1 WI573515423000 Gleiter PVD Inox Curseur PVD inox

1 WI573515428000 Gleiter PVD Titanium schwarz Curseur PVD titane noir

2 WI577092100000
Set 2 Schrauben + 2 Abdeckkappen
Chrom

Set 2 vis + 2 capuchons chrome

2 WI577092423000
Set 2 Schrauben + 2 Abdeckkappen
PVD Inox

Set 2 vis + 2 capuchons PVD Inox

2 WI577092428000
Set 2 Schrauben + 2 Abdeckkappen
PVD Titanium schwarz

Set 2 vis + 2 capuchons PVD titane
noir

3 WI577093100000 Set 2 Schrauben + 2 Dübel Set 2 vis + 2 chevilles

4 WI577138000000 Set 2 Schrauben zu Halter Set vis 2 pour support

Duschengleitstange Twingliss 60/110 cm
Glissière de douche Twingliss 60/110 cm

557



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

558

Seifenspender/Distributeur de savon

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI577069000000 Revisionssatz für Seifenspender Set d'entretien distributeur de savon

2 WI504700100016 Pumpen Chrom Pompe chrome

2 WI504700441016 Pumpen Edelstahl gebürstet Pompe acier inox brossé

3 WI464006000 Schlauch für Behälter 280MM Flexible de réservoir 280MM 280 mm

4 WI577070000000 Befestigung-Set Seifenspender Set de fixation distributeur de savon

5 WI557039000 Mutter für Behälter Seifenspender
Ecrou pour réservoir distributeur de
savon

6 WI579006000025 Behälter für Seifenspender Réservoir distributeur de savon 250 ml

6 WI579006000050 Behälter für Seifenspender Réservoir distributeur de savon 500 ml

6 WI579006000100 Behälter für Seifenspender Réservoir distributeur de savon 1000 ml

Seifenspender
Distributeur de savon

559



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

560

Simibox 1-Point & 2-Point

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI529046000000 Drehplatte Ersatzteile 1-P Kit plateau orientable

2 WI838137941 Zyl.schraube i-6kt Vis tête cylindrique 6p. M5x25

3 WI9610174000001 O-Ring O-Ring Ø2.0x12

4 WI865021873 O-Ring O-Ring Ø2.0x10

5 WI526022000000 Verbindungsbolzen Tube d'alimentation

6 WI800009873 O-Ring O-Ring Ø1.78x5.28

7 WI578007000000 Verschlussschraube Bouchon assemblé

8 WI546008945 Wandabdichtungsmanschette Membrane d'étanchéité Ø160-Ø21

9 WI529045941030 Set Schraube mit Dübel Set vis avec tampon

10 HF529045941000 Montagehilfeset Set d'aide au montage

HF530020000000 Verlängerung Rallonge 25 mm

1-Point Unterputz Einbaukörper
1-Point Corps encastrable

561



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

562

Simibox 1-Point & 2-Point

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

2 WI557051913 Patronenmutter Écrou de cartouche M37x1

4 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

5 WI546004945 Wandabdichtungsmanschette Membrane d'étanchéité Ø35

6 HF529050941000 Montagehilfeset Set d'aide au montage

HF530024000000 Verlängerung Rallonge 25 mm

2-Point Unterputz Einbaukörper
2-Point corps encastrable

563



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

564

Simibox 1-Point & 2-Point

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI557052901 Kartuschenhülse Douille Cartouche M28x1

2 WI542044873 O-Ring O-Ring Ø1.5x29

3 WI576012000060 Patrone HT Cartouche HT 25 mm

4 WI800109873 O-Ring O-Ring Ø2.62x7.59

5 WI546005945 Wandabdichtungsmanschette Membrane d'étanchéité Ø25

HF530023000000 Verlängerung Rallonge 25 mm

2-Point Unterputz Einbaukörper
2-Point Corps encastrable

565



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

566

Rohbauphase/Phase de montage brut

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

2 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

3 WI9156525000002 Mischer-Einsatz Mitigeur assemblé

4 WI9610195000001 O-Ring O-Ring Ø2.0x33

5 WI9610189000001 O-Ring O-Ring Ø2.0x31

6 WI9610200000001 O-Ring O-Ring Ø2.0x28

7 WI9614436000001 Schraube Vis M6x10

8 WI9614515000001 Schraube Vis M6x8

9 WI9156526000002 Mischwasser-Abgang Sortie eau mélangée

10 WI9155478000001
Dichtung zu Umsteller-Abgang für
20722

Joint de sortie inverseur pour 20722

13 WI9610210000001 O-Ring O-Ring Ø2.0x46

14 WI9610211000001 O-Ring O-Ring Ø2.0x52

19 WI404069000000 Automatisch Umsteller Inverseur automatique

21 WI421614945 Schutzhülse schraubbar Manchon de protection à visser 1"

22 WI421355945 Abschlusszapfen für 20722 Bouchon de connection pour 20722

23 WI865514873 O-Ring O-Ring Ø1.5x15

24 WI9156527000002 Bogen Coude

Rohbauset LW & LB
Set de montage brut LW & LB

567



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

568

Rohbauphase/Phase de montage brut

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9156756903001 Patronenmutter Écrou de cartouche M39x1.5

2 WI963527000002 Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

3 WI9156525000002 Mischer-Einsatz Mitigeur assemblé

4 WI9610195000001 O-Ring O-Ring Ø2.0x33

5 WI9610189000001 O-Ring O-Ring Ø2.0x31

6 WI9610200000001 O-Ring O-Ring Ø2.0x28

7 WI9614515000001 Schraube Vis M6x8

8 WI9156738000001 Dichtung Joint

10 WI9610210000001 O-Ring O-Ring Ø2.0x46

11 WI9610211000001 O-Ring O-Ring Ø2.0x52

Rohbauset LD
Set de montage brut LD

569



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

570

Rohbauphase/Phase de montage brut

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9157009000005 Spannmutter L=18 Ecrou de fixation L=18 M72x1.5

2 WI9157011000002 Abpressvorrichtung komplett Dispositif d'essayage

3 WI9157017000001 Zubehör Gehäuse T+/H+ Accessoire boitier T+/H+

4 WI9157080000002 Drehteil innen komplett Partie inversion centrale

5 WI9157085000002 Drehteil aussen komplett Partie inversion extérieur

6 WI9157059000002 Boden zu Rohbauset H+ / T+ / G Base pour H+/T+/G

7 WI9157065000002 Deckel zu Rohbauset H+ / T+ / G Couvercle pour H+ / T+ / G

8 WI9157016000001
Abpressflansch zu Rohbauset H+ /
T+

Bride aveugle pour H+ / T+

Rohbauset T+ / H+
Set de montage brut T+ / H+

571



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

572

Rohbauphase/Phase de montage brut

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9157080000002 Drehteil innen komplett Partie inversion centrale

Rohbauset T / H
Set de montage brut T / H

573



Ersatzteilkatalog Catalogue pièces détachées 2026

574

Rohbauphase/Phase de montage brut

N° Ersatzteile Pièces détachées Dimension

1 WI9157059000002 Boden zu Rohbauset H+ / T+ / G Base pour H+/T+/G

2 WI961395000002 Oberteil Chapeau G3/4

3 WI961390000003 Ventilsitz Siège G1/2

5 WI9157088000001 Zubehör Gehäuse G Accessoire boîtier G

6 WI9157065000002 Deckel zu Rohbauset H+ / T+ / G Couvercle pour H+ / T+ / G

7 WI9157087100004 Rosette Rosace

Gruppenabsperrung G
Organe d`arret de groupe G

575



LAUFEN Schweiz AG,  Wahlenstrasse 46, CH-4242 Laufen

Customer Services 
Tél. +41 (0)61 765 71 11
www.laufen.ch, sales@laufen.ch

Service Centers  
LAUFEN Schweiz AG, Industriestrasse 41a, CH-8304 Wallisellen, Tel. 043 233 53 54
LAUFEN Schweiz AG, Wilkerstrasse 20, CH-3907 Liebefeld, Tel. +031 974 30 08
LAUFEN Schweiz AG, Chemin de la Marbrerie 10, CH-1227 Carouge, Tel. +022 300 44 86

26.05.2026


